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CZEŚC URZĘDOWA
U stawa z 10 k w ietn ia  18S1

zmieniająca ordynacyę wyborczą dla Rady 
państwa co do galicyjskiego okręgu wybor

czego (d. gminy wiejskie, 1. 15).

Zgodnie z uchwałą obu Izb Rady pań
stwa postanawiam, co następuje:

§. 1. Postanowienie załącznika do or- 
dynacyi wyborczej dla Rady państwa co do 
galicyjskiego okręgu wyborczego (d. gm i
ny wiejskie 1. 15) zmienia się i ma tak o- 
piewać:

15. Stryj, Skole z miejscem wyboru w 
Stryju;

Żydaczów, Mikołajów, Żurawno z rniej- 
seem wyboru w Żydaczowie;

Drohobycz, Medeniee, Podbuż z miej
scem wyboru w Drohobyczu.

§. 2. Ustawa ta wchodzi w życie w dniu, 
w którym sąd powiatowy w Żydaczowie urzę
dowanie rozpocznie.

Wiedeń, 10 kwietnia 1881.
F r a n c i s z e k  J ó z e f ,  w. r.

T a a f f e ,  w. r.

Dnia 10 maja b. r. odbyć się mają za
ślubiny Najdostojniejszego Następcy Tronu 
Arcyksięcia Rudolfa z Najdostojniejszą Kró
lewną Belgijską Stefanią. Dzień ten należy 
obchodzić we wszystkich szkołach publicz
nych uroczyście, a mianowicie młodzież szkol
na ma być uwolnioną od nauki szkolnej i 
ma być obecną na nabożeństwie odprawić 
się mającem na inteneyę Najdostojniejszych 
Nowożeńców.

Dyrektor telegrafów przeniósł oficyała 
telegrafu Józefa Ż y t y ń s k i e g o ,  z Nowego 
Sącza do Krakowa, zaś oficyała Jana B i- 
s c b o f a z Dukli do Stryja i powierzył mu 
naczelnictwo tej stacyi telegrafu.

0. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała nauczyciela tymczasowego w Bereżnicy 
szlacheckiej, Franciszka W i s z n i o w s k i e g o ,  
rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej 
w Pojle.

Dnia 3 maja 1881 r. wydany i roze
słany został w e k .  nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XVII dziennika ustaw 
państwa

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 36. Ustawę z 10 kwietuia 1881 o zmianie 

okręgu wyborczego dla Rady państwa w 
Galicji.

Nr. 37 Ustawę z 11 kwietnia 1881 o ulgach 
stemplowych dla fundacyj utworzonych z 
powodu 50 rocznicy urodzin Najj Pana 
i zaślubin Najd. Cesarzewieza.

Nr. 38. Ustawę z i 3 kwietnia 1881 o do
datkach pięcioletnich dla profesorów pań
stwowych szkół dla akuszerek.

Nr. 39. O bwieszczenie m inisterstw a skarbu z 
13 kw ietnia o 5 °/0 rencie.

Nr 40. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 
13 kwietnia rozszerzające atrybueye po- 
borczego urzędu cłowego w Oittavecchia 
w Dalmacji.

Nr. 41. O bwieszczenie ministerstwa skarbu z 
16 kwietnia 1881 rozszerzające atrybueye 
urzędów cłowych w  St. Martino i Puci- 
schie w Dalmacji.

CZESC IIEUMEllU W A
L w ów , Ł m aja.

Sprawę tunetańską trzeba powa
żniej traktować już z tego powodu, że 
doprowadziła do mobilizaoyi we Fran- 
cyj i formalnej ekspedycyi wojennej, 
że padły już strzały i krew popłynęła, 
że wreszcie wśród pewnych konstela- 
cyi doprowadzić może do zmiany sto
sunków między kilku mocarstwami 
kontynentu. W  wieku który prawie 
zniósł odległość cudownemi ułatwie
niami komunikacyjnemi także i w po
lityce zaciera się odległość terenu, na

którym interesa sprzeczne wchodzą w 
grę i w kollizyę. Rossyjskie zdobycze 
w Azyi odleglejsze są od Londynu 
aniżeli Tunis od Paryża i Rzym u, a 
przecież była chwila, w której zdawa
ło się całej Europie, że nie w Euro
pie, lecz w Azyi, nie nad Bosforem, 
lecz na granicy indyjskiej rozstrzygnie 
się współzawodnictwo między W. Bry
tanią a Rossyą. Nawet dziś, po wojnie 
wschodniej i po zastanowieniu wypra
wy turkmeńskiej, niezupełnie wyklu
czoną została ta ewentualność, bo sko
ro tylko Rossya cokolwiek upora sie 
z wewnętrznemi trudnościami, natural
na i tradycyjna dążność polityczna po
pchnie ją dalej w kierunku zdobyw
czym.

W Tunisie nie występują dwa 
państwa tak rywalizujące ze soba o 
panowanie, jak Anglia i Rossya, 'ani 
antagonizm interesów i dążności poli
tycznych a raczej ekonomicznych nie 
nie jest tak zaostrzony, żeby przy 
wzajemnej dobrej woli i chęci poko
jowej nie dał się usunąć bez wię
kszych zawikłań i trwalszego rozdwo
jenia między Erancyą a Włochami. Ale 
tak rzecz się ma na razie, t. j. dotąd, 
dopóki obok Francyi i Włoch nie wej
dą w grę inne państwa, mianowicie 
Turcya i Anglia, czyhająca od dawna 
już na wszelki pretekst i wszelką spo
sobność do zabrania Egiptu na sposób 
cypryjski, jako spuścizny po Turcyi.

Turcya wystąpiła już w sprawie 
Tunisu w sposób wcale zręczny, bo w 
roli zwierzchniczki formalnie uprawnio
nej do tego. Na poparcie swojego zwierz
chnictwa mogłaby Porta przytoczyć 
niejedno, co równa się prawie uznaniu 
praw zwierzchniczych przez państwa 
europejskie. Ale zwierzchnicze prawa 
Porty wobec małych państewek maho- 
metańskich uznawane są w Europie 
tylko wtedy, gdy tego względy poli

tyczne wymagają, a natomiast tracą 
wszelki walor, gdy interes Europy 
nietylko nie wymaga wciągnięcia Tur
cyi w akcyę, lecz owszem nie życzy 
sobie tego. W sprawie Egiptu za da
wnego marnotrawnego wicekróla. Porta 
często dopuszczaną była do głosu, przy
znawano jej prawo do zwierzchniezej 
interwencyi, wzywano ją nawet do te 
go. W sprawie Tunisu nikomu na ra
zie nie jest poźądanern wmieszanie się 
Porty i dlatego nota jej, jakkolwiek 
zręcznie ułożona i uzasadniona, nie 
sprawiła ani wrażenia ani kłopotu.

Rossya pierwsza odparła pretensyę 
Porty do wmieszania się w sprawę Tu
nisu na podstawie traktatu berlińskie
go, który poręcza Turcyi całość posia
dłości. Jest to znak bardzo dobry, świad- * 
czący, że dziś w Rossyi nie panuje już 
system szukania i wyzyskiwania wszel
kich sposobności do ciągłego wikłania 
stosunków na Wschodzie, do stwarza
nia trudności i kwestyj. Sprawa tune- 
tańska, jakkolwiek niepokaźna dotąd je 
szcze, mimo ekspedycyi francuskiej i 
danych już strzałów, zawsze mogłaby 
się stać materyałem nie do pogardze
nia w ręku tych polityków rossyjskich, 
co to niedawno jeszcze umieli utrzy
mywać Rumelię w ciągiem wzburzeniu, 
a spór o każdy kawałeczek terytoryum 
spornego między Czarnogórą a Turcya 
tak zaostrzali, że gabinety europejskie 
musiały się w to wdawać, pisać no
ty, informować swoich ambasadorów 
itd. Rezerwa Rossyi w sprawie tune- 
tańskiej nie oznacza wycofania się z 
kwestyi wschodniej, ale w każdym ra
zie świadczy o tem, że w Petersburgu 
system prowokacyjny na razie został 
zaniechany.

Państwo a socyalizm.
Btchtsstaał und Socialismus von Br. Ludwig Gum- 

plowiei■ — Innsbruck 1SS1.

II.
Z abstrakcyjnego pojmowania wolności 

indywidualnej wysuuu została podstawa dla 
dalszej zasady państwa praworządnego, zasa
dy powszechnego głosowania. Skoro uznano 
każdą j#dnostkę za cząstkę państwa, równą 
wszystkim innym jednostkom w całość pań
stwową połączonym , trzeba było koniecznie 
przyznać woli każdej jednostki równy udział 
w woli państwa jako całości, trzeba było ka
żdemu indywiduum przyznać, przynajmniej 
w sposób pośredni przez wybór reprezentan
tów, równy wpływ na tok spraw publicznych. 
Jeżeli jednak głos oddany pojmowany być 
ma jako wyraz woli indywidualnej , to pra
wo powszechnego głosowania nigdy i nigdzie 
nie istniało i istnieć nie może rzeczywiście, 
lecz chyba tylko formalnie, pozornie. Kto 
bowiem ma objawić wolę swoją w jakiej spra
wie, musi przedewszystkiem znać ją i rozu
mieć, a jeżeli chodzi o sprawy publiczne, mu
si pojmować przynajmniej ich łączność z in
teresami publieznemi i prywatnemi. A  prze
cież faktem jest, że owe wielkie massy fun- 
kcyonujące jako maszyny do głosowania, nie 
rozumieją spraw publicznych , nie mają po
jęcia o ich znaczeniu , nie są więc zdolne 
wyrazić swojej woli w tej mierze. Massy są 
ślepe a ślepy nie może mieć woli co do kie 
runku., który wybrać należy. Wszędzie pra
wo powszechnego głosowania umożliwiło tyl
ko słabszej liczebnie ale silniejszej duchowo

mniejszości, nadawanie własnej woli chara
kteru  ̂ woli większości, woli ogółu. Gdzie 
istnieje powszechne głosowanie, tam ogół sta
nowi tylko materyał, narzędzie w ręku mniej
szości , walczących ze sobą o wpływ i prze
wagę. Tego nikt w świeeie nie zm ieni, bo 
natura massy czyni ją niezdolną do rządze
nia i kierowania. Massa zawsze muśi i po
trzebuje być rządzona i kierowana.

Jak w stosunku jednostki do państwa 
wolność, pojmowana abstrakcyjnie, przedsta
wia się jako doktryna niewykonalna a w kon
sekwencjach swoich prowadzi do złudzeń 
(prawo powszechnego głosowania), tak samo 
doktryną tylko pozostanie samorząd, jażeli 
go kto pojmuje jako zastosowanie tego poję
cia wolności do jednostek terytoryalnych (gmin, 
powiatów i prowincji) lub do kół społecz
nych (stanów, klas zawodowych). Między tą 
doktryną a rzeczywistością, tem, co jest mo
żliwe” w” państwie bez zakwestyonowania jego 
warunków bytu , zachodzi przedział niedają- 
Cy się zupełnie usunąć. Zmniejszył się cn 
dziś znacznie z postępem oświaty i rozbu
dzaniem wyższych pojęć o celach i zadaniach 
państwa, ale zawsze każda jednostka teryto- 
ryalna, każde koło społeczne tylko w pe
wnym , ściśle oznaczonym zakresie, w pe
wnych dokładnie wskazanych kategoryach 
spraw może otrzymać od państwa swobodę 
działania czyli samorząd. Rozmiar tego za
kresu samodzielnego, liczba tych kategoryj 
spraw zawisłą jest od stopnia iuteliektualne- 
go rozwoju i dlatego zawsze zachodzić musi 
różnica między gminami wiejskiemi a miej- 
skiem i, dlatego zawsze miasta osiągały szer
szy wymiar samorządu. Doktryna „wolna gmi 
na podstawą wolnego państwa1* pojmowana 
w takiej abstrakcyjnej, z rzeczywistością nie
zgodnej rozciągłości, jak wolność indywidu
alna , nigdzie w praktyce nie weszła w za

stosowanie. Najczęściej na dowód przeciwne
go zdania przytaczany bywa przykład A n 
glii. Gneist, najwyższa powaga naukowa w 
tej kwestyi , wyświecił stosunki samorządu 
gminnego w Anglii w ten sposób, że rzecz 
całkiem odmiennie się przedstawia. W  An
glii gmina nie jest sama sobie pozostawioną 
a samorząd nie oznacza niczem nieścieśnio- 
nej wolności działania, gdyż administracja 
spoczywa w rękach urzędników honorowych, 
mianowanych przez rząd z grona lokalnej 
intelligencyi.

Nie możemy iść dalej za wywodami 
politycznemi autora , bo ten dział jego pra
cy nie wchodzi w obręb naszego sprawozda
nia. Wskażemy tylko na konsekwencje, ja
kie według dr. Gumplowicza socyalizm wy
snuł z abstrakcyjnie pojmowanych i przed 
stawianych zasad państwa praworządnego.

Socyalizm i komunizm mają wspólny cel, 
do którego dążą odmiennemi drogami, tym 
wspólnym ceJem zaś jest zrealizowanie zasa
dy równości, uznanej przez lyste%i państwa 
praworządnego na polu polityeznem, takż i 
w stosunkach społecznych. Komunizm chciał
by radykalnie przekształcić s osunki społe
czne, podzielić własność równą miarą, co 
socyalizm uznaje niewykonalnem w tej for
mie i z tego powodu jako cel swój stanowi 
złamanie panowania kapitału, zrównacie wszy 
stkich w pracy i używaniu. W jednym i w 
drugim tedy wypadku chodzi o zrównanie 
wszystkich na polu społecznem a więc o spo
łeczne zrealizowanie zasady, która politycznie 
już otrzymała aprobatę w systemie państwa 
praworządnego. Jak zasada równości tak dal
sza zasada państwa praworządnego, podno
sząca wolę większości jako wyraz ogółu, po
wołująca większość do rozstrzygającej roli 
we wszystkich instytucjach państwowych, 
wyzyskaną została przez komunizm i socya

lizm do ich celów i planów. Skoro mniej
szość ulegać musi większości w politycznym 
względzie, to dlaczegóż, pytają socjaliści, w 
stosunkach ekonomicznych miałyby być przy
wilejami osłaniane klasy posiadające, dlaczegóż 
mniejszość ma gromadzić wszystkie środki 
używania a większość żyć w niedostatku ?

Z niejednego dzieła o zasadach pań
stwa praworządnego dałyby się przytoczyć 
ustępy, które na pierwszy rzut oka wydawać 
się mogą wyjątkami z jakiej broszury socja 
listycznej lub mowy wygłoszonej na mityngu 
robotników. „W szyscy ludzie wyposażeni sa 
jednakowemi, chociaż w stopniu różniące^ 
mi się, cielesnemi i duchowemi s iłam i/ U 
wszystkich ludzi przyjście na świat, bieg ży
cia i śmierć stosuje się do tych samych pra
wideł. Żaden człowiek nie ma wrodzonego 
prawa do jednostronnego wymagania zasług 
od drugich". Zkąd wyjęte są te wyrazy? 
Kto w listopadzie przysłuchiwał się rozpra
wom lwowskiego mityngu robotników przypo
mni sobie auraz pewnego mówcę, który wy
wody swoje zaczął od tego samego zdania, 
wypowiedzianego oczywiście chaotycznie i 
w niedołężnej formie. A  przecież jest to cy
tat z dzieła autora, kióry pewnie o śympa- 
tyę dla socjalizmu posądzony być nie może, 
jest to cytat z dzieła Mohla. Dr. Guinplo- 
wicz przytoczył wiele takich ustępów z dzieł 
Mohla, które streszczają w sobie abstrakcyj
ne zasady państwa praworządnego a zara
zem stykają się z postulatami socjalizmu. 
Uderza to szczególnie w wywodach tego 
autora o wspólności celów ziemskich i obo
wiązku państwa do popierania tych celów, 
o ile jednostka własnemi siłami nie może 
podołać. Jeden taki ustęp zestawia dr. Gum- 
plewicz z sentencją Lassala o zadaniu pań
stwa i nikt nie może zaprzeczyć, że w tem 
urywkowem zestawieniu zachodzi uderzające

I r .  lO l*



Sprawy krajowe.
( Opieka nad uwolnionymi więźniami). 

II.
Towarzystwo, o którego odezwie do kraju 

wczoraj pisaliśmy, określa cel swój w zatwier
dzonym statucie w sposób następujący: Oe- 
lem stowarzyszenia jest opieka nad uwolnio
nymi więźniami, którzy są przynależni do 
jednej z gmin w Galicyi położonych, lub 
w tejże mają swe stałe mieszkanie i którzy 
tej opieki a) potrzebują, b) jej się dobrowol
nie poddają i o nią proszą i e) są opieki 
godnymi. Opieka udzielana będzie moralną 
lub materyalną, jedna i druga ma na celu : 
podźwignięcie człowieka upadłego, ułatwia
nie mu wstępu do społeczeństwa, pojednanie 
go ze społeczeństwem, aby mógł odzyskać 
cześć obywatelską, a tern samem wytrwać na 
drodze całkowitej poprawy i ustrzedz się od 
ponownego upadku. Opieka moralna będzie 
wykonywaną przez delegatów czyli opieku
nów towarzystwa, przed którymi więźniowie 
korzystający z opieki towarzystwa zaraz po 
swem uwolnieniu i przyjęciu przez dyrekcyę 
towarzystwa z pisemnem jej poleceniem, mają 
się osobiście stawić, ażeby się z nimi zapo
znać i ich kierownictwu się poddać.

W e Lwowie, jako siedzibie towarzystwa 
i miastach większych, gdzieby była siedziba 
lilii, zadaniem dyrekcyi bądź to głównej bądź 
filialnej będzie powyznaczać pewne okręgi 
i wydelegować dla każdego z nich jednego 
opiekuna lub więcej, w miarę potrzeby i oko
liczności.

Więzień zostający pod opieką winien, 
w razie zmiany mieszkania i wydalenia się 
z okręgu swego opiekuna, przedstawić mu 
się i wskazać, gdzie dalej przebywać zamy
śla, ażeby otrzymać polecenie pisemne do 
opiekuna okręgu przyszłego swego pobytu.

Staraniem dyrekcyi towarzystwa będzie 
utrzymywać odpowiedni lokal, w którymby 
klienci jego w niedzielę i święta mogli się 
wieczorem zbierać, mieć odpowiedni wykład 
lub odczyt, a także i skromną towarzyską 
rozrywkę. Wszystko to powinno się odbywać 
pod okiem jednego z opiekunów.

Pomoc materyalna będzie udzielana: a) 
przez zaopatrzenie w najpotrzebniejsze odzie
nie, bieliznę, czasowe mieszkanie i pożywienie ; 
b) przez zakupno potrzebnych rzemieślnikom 
materyałów lub narzędzi; c) przez postara
nie się o umieszczenie w służbie lub war
sztacie, lub nastręczenie zarobku odpowiada
jącego zdolnościom klienta; d) przez umiesz
czenie młodszych klientów w warsztacie, w celu 
nauczenia się wybranego przez nich rzemiosła 
i udzielenia potrzebnego wsparcia do ukoń
czenia nauki; e) w chorobie przez postaranie 
się o umieszczenie w szpitalu, udzielenie 
wsparcia aż do zupełnego wyzdrowienia i mo
żności zarobkowania, na wypadek śmierci za
jęcie się pogrzebem; f )  jeżeliby fundusze sto
warzyszenia na to zezwoliły, przez założenie 
i utrzymywanie domu pracy, w którymby 
klienci, każdy w swem rzemiośle, pracować 
mogli. W tym celu stowarzyszenie będzie co
rocznie odkładało część swych dochodów jako 
fundusz żelazny na utworzenie i utrzymanie 
„Zakładu i domu pracy1'.

pokrewieństwo ide i, że najwybitniejszy re
prezentant teoryi o państwie praworządnem 
zeszedł się z najwybitniejszym reprezentan
tem socyalizmu.

Z tern odwoływaniem się na naturalną, 
bo w naturze uzasadnioną i wskazaną rów
ność wszystkich ludzi łączy socyalizm dalszy 
swój wywód o niewłaściwości dzisiejszych 
pojęć i stosunków własności. W tej mierze 
najwięcej wojuje socyalizm tym dla powierzcho
wnie rzecz biorących niezbitym argumentem, 
ża własność jest instytucyą społeczną, t. j. 
nie wypływającą z naturalnego stanu ludz
kości lecz z urządzeń społeczno-prawnych a 
więc konw encyonalną. W  walce z tym ar
gumentem obrońcy własności, niewyjmując 
nawet znakomitych pisarzy, więcej impono
wali przeciwnikom efektem swoich logiczno- 
dyalektycznych wywodów aniżeli przekonywa
jącą siłą argumentów. Nigdy jednak komunizm 
nie da się przekonać takiemi argumentami jak 
n. p. twierdzenie, że chęć i potrzeba posia
dania wrodzona jest człowiekowi, że własność 
znajduje w głosie natury swoje uzasadnienie, 
stanowi instytucyę opatrznościową, która 
wyprzedziła ludzkie ustawodawstwo i usta
wami została tylko zabezpieczoną lub rozwi
niętą, ale nie stworzoną. Komuniści odpowia
dają na to wszystko, że są to frazesy lub 
urojenia a massy ciemne, na które obliczona 
jest propaganda komunistyczna, wierzą im 
na słowo, nie zastanawiając się nad tem wcale, 
albo tylko w ten sposób, że idą znacznie 
dalej a z własnej biedy i zazdrości uczuwa- 
nej na widok ludzi zamożnych, wysnuwają 
konkluzyę, stawiającą własność na równi 
z kradzieżą.

Dr. Gumplowicz wytknął inny kierunek 
swojej polemice z komunistami. Polemikę na 
tle historycznem zbywa krótko, bo jeżeli po
stawione zostanie pytanie, czy historya pier-

Ponieważ stowarzyszenie o ile możno
ści przyczynić się chce do wytępienia kra
dzieży, próżniactwa i innych występków, 
przejo także klientów obowiązkiem działać 
w tym duchu namową i zachętą, a osobli
wie dobrym przykładem życia pracowitego i 
moralnego. Najgorliwsi i najprzykładniejsi w 
tym względzie będą też mieli prawo do szcze
gólnych dobrodziejstw i nagród towarzystwa, 
które co roku dwa razy — z końcem czerw
ca i grudnia, rozdawane będą przez dyrekcyę 
towarzystwa. Ilość i jakość tych nagród o- 
znaeza dyrekcya, opiekunowie zaś przedsta
wiają klientów do nagród.

Prawo do opieki towarzystwa ma każdy 
więzień uwolniony, który przez zarząd d o 
mu karnego w porozumieniu z duszpasterzem, 
jako tej opieki godnym, polecony będzie i do
browolnie ją przyjmie. Pierwszeństwo przed 
wszystkimi innymi mają ci, którzy po pierw
szy raz karani byli i w więzieniu nienagan
nie się zachowywali. Kto raz już doznał do
brodziejstwa opieki towarzystwa i ponownie 
dopuścił się czynu karygodnego, nie może 
być przyjęty pod opiekę towarzystwa, chyba 
w razie, jeżeli złożył nadzwyczajne dowody 
swej poprawy i dlatego też towarzystwu po
leconym został.

Dyrekcya towarzystwa porozumiewając 
się z dyrekcyą domu karnego i właściwemu 
Władzami, powinna się oto  starać, aby ci, 
którzy przechodzą pod opiekę towarzystwa, 
wł ję ('> byli z pod dozoru policyjnego. O ile 
to jest możliwem w granicach istniejących 
przepisów, powinna dyrekcya towarzystwa 
starać się o to, żeby klientów swoich odbie
rała bezpośrednio z dniem ich uwolnienia z 
domu karnego. W  tym celu powinna dyrek
cya postarać się wcześnie o wykaz swych 
przyszłych klientów , przejrzeć ich papiery, 
dowiedzieć się o ich uzdolnieniu lub sposo
bie zarobkowania, ażeby w należytym czasie 
usunąć wszystkie przeszkody. jakoteż ażeby 
stosownie do ich zatrudnienia obmyśleć 
wcześnie miejsce przyszłej ich pracy.

Staraniem towarzystwa będzie rozcią
gnąć swą działalność na całą Galicje i po
zakładać w tym oplu odrębne filie z siedzi
bą w tych miastach, w których znajdują się 
c. k. sądy kolegialne, ażeby z bliska rozto
czyć opiekę nad t ymi , którzy w tych wię
zieniach najczęściej po pierwszy raz za mniej
sze zbrodnie karę odbywają.

Towarzystwo zbierać będzie środki do 
osiągnięcia wytkniętych sobie celów: 1) zro - 

wkładek członków towarzystwa, 2 ) z 
darów pieniężnych i w naturaliacb; SD i  do- 
chodow przedstawień i koncertów w tym ce
lu urządzanych, 4) z innych datków lub sub- 
wencyj. Roczna wkładka każdego stałego 
członka towarzystwa wynosi dwa zł. w. a. 
Walne, zgromadzenie może jednak podwyż
szyć takową. Honorowymi członkami miano
wane będą osoby zasłużone około towarzy
stwa

Dobrodziejem towarzystwa ten będzie 
uznanym, kto przyczynia się do celów towa
rzystwa datkiem pieniężnym, w naturaliach 
lub jaką czynnością, wartości najmniej 100 
złr., a nadto członek towarzystwa, który zo
bowiąże się rocznie 10 zł. płacić.

Dalszych części statutu nie streszczamy. 
Zawierają nne szczegółowe postanowienia o 
prawach i obowiązkach członków , o zakresie

wotnego okresu ludzkości stwierdza istnienie 
własności lub przeciwnie nie wskazuje ża
dnego jej śladu, to obrońcy własności stano- 

1 wić będą słabszą st one wobec obrońców ko
munizmu. Zdań ein autora bowiem badania 
historyczne doprowadziły już do konkluzyi 
że własność, zwłaszcza gruntowa, jako. nada
jąca jednostce prawo wyłącznego rozpo
rządzania ziemią, nie była znaną w początko
wym okresie historyi ludzkości, lecz dopiero 
później powstała. Ale historyczna część kwe- 
styi spornej me wyczerpuje jej wcale i nie 
daje rozwiązania. Głównie chodzi o to. co 
ma być uważanem za naturalne wypływa, 
jące z naturalnego stanu, oparte na prawie 
natury, a co jest konwencyonalnein, wytwo
rzonym społeczno-prawnemi urządzeniami i 
przez nie tylko bronionem, czy oba te po
jęcia zostają z sobą w sprzeczności i czy się 
wykluczają nawzajem? Komuniści nazywają 
naturalnem to tylko, co wypływa bezpośred
nio z natury ludzkiej, co właściwem było 
człowiekowi w sianie pierwotnym, przed za
prowadzeniem urządzeń państwowo-społecz- 
nych i od nich niezawiśle. Wszystko to jest dla 
nich świętem i nietykalnem. Natomiast 
wszystko, co później zaprowadzone zostało 
przez społeczeństwo i państwo jako ludzkie 
urządzenie, nazywa się konwencyonalnein, 
nie jest już nietykalnem, owszem dowolnie 
może być zmienione.

Takie odróżnianie i przeciwstawienie po
jęć powyższych nazywa dr Gumplowicz po
mysłem dowolnej abstrackyi. Najpierw bo
wiem nie możemy wiedzieć, co ma być na
turalnem, właściwem ludzkiej naturze w sta
nie pierwotnym, skoro znamy człowieka już 
tylko jako produkt historycznego i społecz
nego rozwoju. Niepodobna zaś oznaczyć w 
rozwoju człowieka linii granicznej, na której 
kończy się stan naturalny, od której zaczyna

organów towarzystwa i w ogóle o sposobie 
wykonywania czynności. Są to szczegóły, 
które na razie przed wejściem w życie to
warzystwa nie budzą osobnego interesu.

Kończymy zdaniem na wstępie wyra- 
żonem. Towarzystwo opieki nad więźniami 
uwolnionymi jest instytucyą bardzo potrzebną, 
bardzo pożądaną i godną najżywszego po
parcia.

KORESPONDEICYE
L o n d y n , 29 kwietnia.

(S. W .)  Skutkiem ciągłego ruchu i licz
nych kłopotów mogę dziś dopiero dokończyć 
opis pogrzebu lorda Beaconsfielda, a raczej 
tej małej części pogrzebu, jaką było wolno 
oglądać cudzoziemcowi bez tytułu. Spróbuję 
wywiązać się z tego zadania treściwie.

W poprzednim liście wspomniałem po
dobno, że dzień wybrany na złożenie zwłok 
w grobowcu zaczął się niepomyślnie. Jednak 
że, jak gdyby fortuna, zawsze przychylna 
żyjącemu Disraelemu, chciała raz jeszcze do
wieść, że był jej ulubieńcem, niebo wypogo
dziło się po południu, a czarne obłoki, co 
raz rzadsze na horyzoncie, znikały zeń galo
pem. Gdy więc o wpół do czwartej orszak po
grzebowy z pałacu się wychylił, błękit czy
sty rozpinał się nad widowiskiem, ogląda- 
nem przez niezliczone tysiące, zajmujące am
fiteatr zielonych stoków, wzdłuż którego cią
gnęła nieliczna ale dobrana procesya.

Widok widzów na murawie był nie
mniej zajmujący, jak samego orszaku. Można 
powiedzieć, iż nietylko cała Anglia była re
prezentowaną w zbiegowisku, ale także nie
jeden kraj europejski. Wiele osób nosiło o- 
znaki żałoby, krepę na kapeluszach, ręka
wach i t. d , czyniąc to z własnej woli, jak 
się z własnej woli, nie bez trudu i wydat
ków, niejako wbrew życzeniom nieboszczy
ka. na ten pogrzeb zebrali. Trzeba bowiem 
wiedzieć, że Icrd Beaconsfield polecił wy
raźnie, żeby go pochowano jak najskromniej. 
Ozy to skutkiem swych tajnych przekonań 
religijnych, żydowskich , niepozwalających 
mu szukać ostatniego spoczynku w chrze- 
ściańskiąj katedrze Westmiaster, tej Walkalli 
angielskiej, gdzie mógł słusznie o honorowe 
miejsce aspirować, czy też z powodu wro
dzonej skromności, zabronił się. pochować w 
wymienionym kościele. Był też przeciwni
kiem zbiegowisk pogrzeb ow ych , a wierni je 
go rozkazom egzekutorowie jego testamentu, 
wywieźli jego zwłoki z pałacu przy Curzon- 
sireet do Hughenden potajemnie, żeby poz
bawić Londyńczyków sposobności do urzą
dzenia demonstracyi ulicznej przy wiezieniu 
zmarłego lorda z domu do dworca kolejo
wego. Wszystko to nic wszakże nie pomo
gło. Naród przybył do Hughenden w krepie 
i z łzą w oku, a demonstracja starannie u- 
nikana przecież się odbyła. Nie było tam 
ani etykiety,^ ani przygotowań urzędowych, 
ani pompy, i dlatego właśnie wszystko było 
wspaniałe i rzewne, a cały obchód zawierał 
w sobie naukę moralną dla potężnych i sław
nych, dowodząc, że lud umie być wdzięcz
nym swym zasłużonym władcom i że jego

się stan społeczny. Zresztą byłoby to zapo
znawaniem istoty rozwoju historycznego, le
żelibyśmy go przeciwstawiali nieokreślonemu 
stanowi naturalnemu. Jak nie ma nic niena
turalnego w świecie zewnętrznym, gdyż 
wszystkie vvypadki w natrze są naturalne, 
tak samo i cały rozwój historyczny ludów 
i ludzkości stanowi proces naturalny, w którym 
zgoła nic nie.ina nienaturalnego. Pod względem 
umysłowym i moralnym każdy człowiek jest 
produktem odbitego wychowania: wzrasta on 
i rozwija się w pewnej atmosferze moralnych 
pojęć i zapatrywań a czem sijME się bezwie
dnie. .jak w sposób  ̂ bezwiedny rozwinął się 
umysłowo i moralnie, wszystko to jest dlań 
zupełnie naturalnem. W obrębie pojęć i za
patrywań rozwiniętego człowieka wydawać 
się musi naturalnem to wszystko, co nawet 
bez jego świadomości i współudziału powstało 
w jego umyśle i duszy. Jeżeli zaś kto zapuści 
się w  głębsze refleksje i krok w krok śledzić 
będzie stopniowy a nieprzerwany rozwój 
ludzkolci, począwszy od pierwotnego stanu 
aż do chwili obecnej, to granice tego. co ma 
być naturalnem.  ̂oddalać się muszą coraz 
więcej, aż w końcu zniknie wszelka linia 
dzieląca stan naturalny od historyczno-spo
łecznego i stan naturalny przedstawiać się 
będzie jako historyczny a historyczny jaku 
naturalny. Historya jest naturalnym proce
sem ciągłego doskonalenia się ludzkości. 
Z pierwotnego chaosu dziko panujących sił 
człowiek w sposób naturalny i naturalnemi 
środkami wzbijał się i wzbija ciągle na co 
raz wyższy szczebel oświaty i obyczajności. 
Jakżeż więc można przeciwstawiać w rozwija
niu się ludzkości stan naturalny historycznemu, 
jako dwa antagonizmy, skoro oba pojęcia 
spływają się z sobą ?

zapał samorodny więcej dokazać zdoła, niż 
zabiegi oficjalne.

Staliśmy w parku w gęstych szeregach. 
Każdy cal darni był zajęty. Nawet drzewa 
bliższej drogi, którą orszak miał kroczyć, u- 
ginały się pod młodzieżą. Skutkiem amfitea
tralnej formy gruntu każdy z nas mógł wi
dzieć dokładnie twarze i ubiory osób skła
dających processyę, tudzież trumnę, zawie
rającą zwłoki wielkiego męża, a raczej wi
dzieliśmy piramidę kwiatów złożonych na tej 
trumnie i zupełnie ją okrywających. Kwiaty 
te pochodziły od najznakomitszych osób kró
lestwa. Nie było członka rodziny panującej 
w Anglii, któryby nie przysłał wieńca z od
powiednim napisem do złożenia na tej tru
mnie, a najdroższe i najrzadsze kwiaty skła
dały takie wianki. Tylko jeden z nich ude
rzał swą prostotą. Był zrobiony z pierwiosn
ków, kwiatków tak pospolitych i tanich w tej 
porze roku, że każdy wyrobnik londyński 
może sobie kupić bukiet z nich za dwa gro
sze. A  przecież wieniec przez królowę W i- 
ktoryę przysłany tylko jedynie z tych skrom
nych kwiatów był złożony, a to z tego po
wodu, że one były ulubioneiui kwiatami 
zmarłego ministra. W taki to sposób umiała 
zawsze pełna taktu monarchini okazywać cześć 
dla pamięci długoletniego i wiernego dorad
cy i przyjaciela.

Przed trumną niósł na aksamitnej po
duszce oznaki sławnego orderu Podwiązki 
stary kamerdyner nieboszczyka, typ dość ob
fitych jeszcze w rodzinach możnych angiel
skich sług do zgonu wiernych. Postępując 
tuż przed zwłokami ukochanego pana, wiódł 
on cały pochód. Za nim niosło trumnę * 
folwarcznych parobków nieboszczyka. Brat i 
brataniec ś. p. lorda i wykonawcy jego tes
tamentu. międy którymi baron Rotszyld się 
znajdował, przedstawiając rodzinę zmarłego, 
kroczyli tuż za trumną. Brataniec, Connigs- 
by Disraeli, paholę młode, zasługiwał choc- 
by dlatego na uwagę, że według testamentu 
stryja on i jego potomkowie płci męzkiej bę
dą dziedzicami pysznego majoratu Hughen
den i znacznych dochodów, wypływających 
z prawa do ogłaszania nowych wydań lite
rackiej spuścizny Disraelego.

Osoby urodzone w purpurze posiadają 
taki urok dla gawiedzi, że mało kto się pa
trzył na dziedzica Hughenden. a wszystkie 
oczy były zwrócone na trzy osoby, idące za 
nim z głowami odkrytemi i spuLjczonemi. 
Potężna postać księcia Walii, wyprzedzają
cego cokolwiek dwóch towarzyszów, zwracała 
najwięcej uwagi. Nie potrzebuję prawie do
dawać, że ci trzej panowie byli synami kró
lowej, a jeden z nich. książę' Leopold. samą 
m o n a r <: b i n i ę reprezentował.

Za książętami szli powoli, parami, mi- 
nisteryalni koledzy lorda Beaconsfielda, człon
kowie obu Izb, należący do stronnictwa kon
serwatywnego, niektórzy znakomici mężowie 
z partyi przeciwnej, dyplomaci rozmaitych 
krajów, sąsiedni właściciele i dzierżawcy 
ziemscy, służba z Hughenden i t. d. Cały or
szak wynosił kilkaset osób, ale nazwiska i 
stanowiska jego członków7 wynagradzały szczu
płość, bo najgłośniejsze rody najbogatszej i 
najpotężniejszej arystokracji na świecie — 
owych Howardów, Clintonów, Sunderlandów, 
Salisburycli, Stauleyów, noszących mitry ksią
żęce i hrabiowskie —  przysłały swych przed
stawicieli na pogrzeb parweuiusza, którego 
każde skinienie bywało dla nich rozkazem.

Jednej osoby szukały darmo wszystkie 
oczy. a brak jej sprawił przykre wrażenie 
na zebraniu. Mowa o Gladstonie, którego 
spodziewano się oglądać na pogrzebie. Każ
dy iunv człowiek sławny, oprócz tego za
wistnego, mściwego fanatyka, byłby niezawo
dnie uczcił w ten sposób pamięć godnego siebie 
rywala obecnością na jego pogrzebie. Taki 
krok zgadzałby się z skłonnym do przeba
czania uraz charakterem angielskim. Każdy 
prawdziwy gentleman byłby stanął instyn
ktowo przy grobie dzielnego i szlachetnego 
przeciwnika. Gladstone nie uczynił tego 
wszakże i na pogrzebie nie był, zawodząc 
powszechne oczekiwanie. Wymówką jego 
nieobecności miał być nawał zajęć. Nie wie
rzę w tę wymówkę, ale przypisuję nietakto
wny krok owej wadzie jego serca, która mu 
nic pozwala tolerować opiuij przeciwnych, 
ani szanować oponentów Podrażniony umysł 
tego człowieka upatrzył sobie w walce czysto 
polityczne! powód do nienawiści osobistej i 
nadał współzawodnictwu o prym w Anglii 
taką postać, że parlamentarną walka przy
brała charakter pojedynku między Gladstonem 
i Disraelim. Nie bywało przedtem przykładu 
w dziejach Anglii , żeby z rozpraw publi
cznych wywiązała się taka nieprzyjaźń osobi
sta, jaka dzieliła tych dwóch rywalów i 
której nawet śmierć jednego z nich nie skoń
czyła, sądząc z uderzającej nieobecności te
raźniejszego pierwszego ministra na pogrze
bie jego bezpośredniego poprzednika. Czyta
łem gdzieś, że Gladstone przygotowuje wspa
niałą oracyę, którą chce w parlamencie li
czcie pamięć Disraelego, i przyjąłem tę wia
domość z niedowierzaniem, albowiem nie 
spodziewam się takiej abnegacyi po czło
wieku z takim temperamentem.

Nagle, gdy pochód sunął powoli w kie
runku kościółka na dole, zasępiło się niebo



nagle i oczekiwaliśmy z trwogą powtórzenia 
porannego gradu lub ulewy, ale na szczęście 
chmury przeleciały prędko i znikły w owej 
chwili, kiedy trumna i jej eskorta znikły w 
domu Bożym, gdzie pastor miejscowy miał 
pożegnać zwłoki według anglikańskiego ry
tuału.

Cmentarz zapełnił się tymczasem mnó
stwem osób wybranych i opatrzonych bile
tami, a ich głowy zasłoniły przed nami osta
tnią, najrzewniejszą część ceremonii, kiedy 
parobcy, kapłan i magnaci, wyniósłszy tru
mnę z kościoła, spuścili ją łagodnie do gro
bowca rodzinnego, przez otwór wczoraj w 
nim zrobiony. Pyszne słońce wiosenne oble
wało pełnym swym blaskiem tę czynność so
lenną. której szczegóły są mi tylko z opo
wiadania znane, więc ich nie powtarzam, bo 
w każdej gazecie je znaleźć można. Nie cze
kałem też, aż się tłum z parku rozejdzie, 
lecz właśnie wtedy, kiedy pastor wołał głośno: 
„popioł wraca do popiołu, proch do prochu !“ , 
skorzystałem z okazyi pojechania do High 
Wycombe, żeby pod świeżem wrażeniem 
wziąć się do opisu tego wszystkiego, co mi 
się udało oglądać.

W mieście tern zastałem ciszę grobo
wą, sklepy zamknięte, firanki pospuszczane, 
ulice wyludnione. Na masztach znajdujących 
się na niektórych domach powiewały żałobnie 
spuszczone chorągwie. Widok tego miaste
czka, okazującego smutek niekłamany za do
brym sąsiadem i obywatelem odpowiadał 
poważnemu nastrojowi mego umysłu.

Takto pochowała Anglia swego „wiel
kiego EarlV ‘ —  męża o najromantyczniej
szej karyerze między współczesnymi. Dziwnie 
zaprawdę wygląda zmienna panorama jego 
trzy ćwierci wieku długiego życia, gdy ją 
rozwijam przed okiem mojej duszy. Widzę 
nad wiek rozwiniętego, pełnego talentu, do 
systematycznej nauki leniwego studenta, za
dziwiającego swego prozaicznego bakałarza 
sarkastycznie wymowną obroną samobójstwa. 
Pacholę mężnieje w młodzieńca, zdobywają
cego sławę i salony szturmem, napisaniem 
jednej nowelli. Młodzieniec wędruje po rui
nach Troji i omal życia nie traci wśród fa
natycznych Muzułmanów, wdzierając się do 
wzbronionego Europejczykom meczetu Oma- 
ra. Wróciwszy do ojczyzny, ubiega się raz 
po raz bezskutecznie o godność poselską, a 
po każdej klęsce staje znów do walki śmiało, 
nawet natrętnie, posiadając ową wytrwałość 
swego plemienia , którą wyśmiewamy u na
szych faktorów w Polsce, co drzwiami wy
rzuceni wracają oknem do domu, gdzie się 
zysku spodziewają. Ten przymiot nie pozwa
lał Disraelemu wstydzić się porażki, ani wąt
pić w zwycięztwo ostateczne. Dzięki tej za
lecie zdobywa młody awanturnik krzesło i 
uznanie w parlamencie, wziętość w narodzie, 
teki ministeryalne, kierunek finansów angiel
skich i nawet losów całej monarchii brytyj
skiej, mienie, rangę, sławę i głos w europej
skim kongresie.

Była to karyera zachwycająca, pełna 
niespodzianek, dająca bohaterowi sposobność 
pokazania wszystkich sił swoich i zasobow, 
a tern dziwniejsza, że Benjamin Disraeli sam 
ją sobie w bardzo m ł o d y m  wieku przepowie
dział. Położywszy sobie cel życia ten, by 
zostać władcą Angli, wywiązał się jak naj
zupełniej z powierzonego sobie zadania, a 
sposób, w jaki to uczynił, zasługuje niezawo
dnie na pamięć wieczną, bo wskazuje nastę
pnym pokoleniom młodych i ambitnych lu
dzi, iż nie ma kraju i pozycyi, w którym i 
z której wzbić by się nie można z bardzo 
nizkiego do bardzo wysokiego stanowiska dro
gą honorową.

Taką naukę upatrując w pogrzebie pa
miętnym i w biografii Benjamina Disraelego, 
lorda Beaconsflelda, spoglądałem na trumnę 
wielkiego ministra z czcią religijną i skreśli
łem opis jego egzekwii z namaszczeniem, 
chociaż nie ma prawie zasady, zawartej w 
wyznaniu politycznej wiary tego wodza an
gielskich torysów, którejbym nie potępiał. 
Szanuję w nim nie sukces, szczęście lub wiel
kość, ale pracę i hart charakteru , którym 
tylko jedynie powodzenie swe zawdzięczał.

Rada państwa.
( C X L I V  pos ied zen ie  I z b y  p oselsk ie j.)

* f*  W ie d e ń , 2 maja. (K o r .  G . L ii ')  
Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o godź. 
10 min. 10.

Od rządu wniesiono projekt o artysty- 
cznem upiększeniu nowego gmachu dla par
lamentu.

Z Galicyi są petycye w sprawie kon- 
wersyi długów ciążących na posiadłości ziem
skiej i w sprawie budowy kolei Podkarpa
ckiej.

Na zakończenie ogólnej dyskusyi bu
dżetowej zabiera głos generalny sprawozdaw
ca komisyi, pos. Henryk C l a m - M a r t i n i c ,  
który stwierdziwszy, że wywody lewicy ma
ło tyczyły się budżetu, odpowiada przede- 
wszystkiem na" tę przedmiotową część _ uwag 
opozycyjnych, dowodząc szczególniej, że mi
nister skarbu, gdyby miał by na oku swoje

stanowisko osobiste, może byłby w wydaniu 
renty papierowej postąpił sobie oględniej, 
gdyby dla uniknienia zarzutów był wydał 
ją sposobem ofert, że jednak z stanowiska 
interesów skarbu postąpił sobie o wiele oglę
dniej, wydając ją w sposób taki, jak się to 
stało, a nie puszczając się na spekulacye. 
Dalej mówca polemizuje obszernie z lewicą 
na rzecz praw narodowości, rozumie się, 
przedewszystkiera narodowości czeskiej. Na- 
koniec zaś odpowiada na twierdzenia lewicy
0 jej monopolu co do idei państwowej, jak 
następuje: Wiele i namiętnie mówiono w tych 
dniach o austryaekiej idei państwowej. M o
jem zdaniem każdy organizm nosi swą ideę
1 prawidła rozwoju swego w samym zarodku 
swym ; taką zaś ideą i takiem prawidłem 
Austryi jest silny, nierozłączny związek sta
nowiący indywidualności prawne królestw 
i krajów, braterski związek równouprawnio
nych narodów pod opieką ukochanej dyna- 
styi. (.H uczne b ra w o !  z prawicy). W y zaś, 
panowie z lewicy, inaczej pojmujecie ideę 
państwa austryackiego, i pod tym względem 
dzieli nas przepaść ogromna; ale pragnąłbym 
wezwać was: nie posuwajcie się w walce 
przeciw nam poza wszelkie granice. Mimo 
różnicy zapatrywań można mieć jedne cele 
ostateczne i ku nim zmierzać. Przynajmniej 
na neutralnem polu ekonomicznem, jakiem 
jest budżet także, nie trzymajcie się zasad 
oporu, lecz połączmy się ku wspólnemu dzia
łaniu dla dobra" wspólnej ojczyzny. ( H u czn e  
b ra w o! z prawicy).

Poczem uchwalono głosami prawicy 
przeciw głosom lewicy przystąpić do dysku
syi szczegółowej. Z lewicy jednak głosowali 
za tern pp- Ohlumecki, MaDnsfeld. Doblhoff, 
Forster, Oppenheimer, Weiss i kilku innych.

P r e z e s  wzywa tych, którzy przemawiać 
będą w dyskusyi szczegółowej, aby ściśle 
przestrzegali jej granic, nie wracając do dy
skusyi ogólnej.

Rozdziały I do III w wydatkach, mia
nowicie; d w ó r  c e s a r s k i  4,650.000 zł., 
k a n e e l a r y a  c e s a r s k a  70.600 zł. (o 8 zł. 
więcej od preliminarza rządowego dla zaokrą
g len ia  liczby) i Rada państ wa 1,466.960 zł. 
(o 930 zł. więcej od prel. rząd. z powodu 
podwyższenia płac sługom w parlamencie), 
uchwalono bez dyskusyi.

Następuje rozdz. IV : t r y b u n a ł  p a ń 
s t w a  21.000 zł. (o 1000 mniej od prel. 
rząd.)

Pos. G r a n i t s c h  mówi o niewyko
nanych dotychczas orzeczeniach trybunału 
w sprawie szkoły niemieckiej w Brodach i 
szkoły ruskiej we Lwowie, z czego wywodzi, 
że rząd stronniczym sposobem tylko prawicy 
służy.

P r e z e s  powtarza wezwanie, aby nie 
wychodzono poza dyskusyę szczegółową.

Sprawujący ministerstwo sprawiedli
wości minister dr. P r a ż a k : W skutek orze
czeń trybunału toczą się rokowania między 
właściwemi władzami; zarzuty więc, uczy
nione przez preopinanta, są bez podstawy. 
Rząd rozpoczął rzecz z gminą lwowską co 
do wykonania orzeczenia trybunału, jak nie
mniej z władzami, do których należy sprawa 
szkoły brodzkiej.

Rozdział IV przyjęty.
Następuje rozdz V : Rada mi ni s t r ó w 

904.160 zł. (o 78 zł. mniej od prel. rząd. 
w skutek zaokrąglenia dwu pozycyj in  m inus.)

Pos. M e n g e r zapytuje, czy hr. Taaffe 
pobiera płacę jako prezes gabinetu i jako 
minister spraw wewnętrznych, skoro tu dla 
ministra spraw wewnętrznych także jest wy
mieniona płaca.

Prezes gabinetu hr. T a a lf e odpowiada, 
że pozycya na ministra spraw wewnętrznych 
dlatego tylko jest pomieszczona w budżecie, 
że w ciągu roku mógłby być osobny minister 
spraw wewnętrznych mianowany; podwójne 
płace wogóle nie są praktykowane.

Pos. A l  t e r  zwalcza mieszczący się 
w tym rozdziale fundusz dyspozycyjny w 
ilości 50.000 zł., a to z braku zaufania do 
rządu, który nie popiera myśli pojednania, 
choć nawet prawica, jak sama zapewnia, jest 
skłonna do pojednania. Rząd owszem wy
wołał w ludności niemieckiej wielkie zanie
pokojenie.

Pos. M e n g e r  w obszernym wywo
dzie powtarza w streszczeniu wszystko, co
kolwiek lewica już wypowiedziała przeciw 
rządowi i prawicy, a ' każdy ustęp kończy 
zwrotką: „ale o tern mówić nie będę“ . Z tego 
wszystkiego wywodzi brak zaufania do rządu 
i oświadcza się przeciw funduszowi dyspo
zycyjnemu.

Prezes gabinetu hr. T a a f f e :  Wobec 
słów wypowiedzianych przez prezesa Izby na 
zagajenie dyskusyi szczegółowej, i wobec o- 
koliczności, że rząd bynajmniej nie uważa 
przyzwolenia funduszu dyspozycyjnego za 
wotum zaufania, lecz za potrzebę państwową, 
nie mogę ŵ  tej chwili odpowiadać na wszy
stkie szczegóły wywodów szanownych preo- 
pinantów o kwestyach narodowościowej, ję 
zykowej, o pojednaniu, o stanowisku rządu 
i t. d. Ale o jednem niech mi wolno będ"zie 
pomówić. Pierwszy z mówców zacytował 
słowa moje, że rząd popierać będzie ideę po
jednania. Mogę i dziś jeszcze oświadczyć, że 
rząd trwa na tern stanowisku i wytrwa na

niem, dopoki ja będę miał zaszczyt stać na 
czele. Ten sam mówca przytoczył słowa mo
je z roku zeszłego, że rząd stoi ponad stron
nictwami. Pod tym także względem rząd 
trwa na dawnem stanowisku ( śm iech y  s z y 
dercze p o  lewicy)-, rząd stoi ponad stronni
ctwami, a opiera się na większości Izby 
(g ło śn e  śm iechy p o  lew icy , b ra w o ! b ra w o!  
z p r a w ic y ),  a opiera się na niej z większym 
spokojem, niż w roku zeszłym; albowiem 
słowa, któreśmy dziś usłyszeli z ust pana 
sprawozdawcy generalnego w imieniu całej 
prawicy, dają rękojmię, że większość chce 
.jedności i potęgi monarchii (huczne b r a w o ! 
i oklaski z  p ra w icy ), że większość chce po
jednania, pojednania narodowości, pojednania 
stronnictw, które i rząd wypisał na swym 
sztandarze. (B ra w o  ! braw o !  z  p r a w ic y ) .  Dla
tego mniemam, że ku tej stronie stano
wisko rządu jest lepsze niż w roku ze
szłym.

Co się tyczy samego funduszu dyspo
zycyjnego, pozwolę sobie nadmienić, że' naj
mniejsze przedsiębiorstwo przemysłowe, któ
re tu powstaje, musi stworzyć sobie pewien 
fundusz, by przez dzienniki wychwalać rzecz 
swoją. Tak musi postępować przedsiębiorstwo 
przemysłowe, rząd atoli na innem stoi sta
nowisku : rząd może tylko odpierać zaczepki; 
więcej rząd uczynić nie może. Proszę szcze
gólniej tych , którzy znają się na sprawach 
dziennikarskich, szczególniej koszta utworze
nia i utrzymania dziennika, niech zważą, że 
za te 50,000 zł. z funduszu dyspozycyjnego 
rząd pewnie nie może stworzyć sobie dzien
ników w stolicy i po innych miastach. w 
którychby ogłaszał swą opinię. Jeśli mu
pozycya ta będzie przyzwolona, może on
tylko prostować błędy i wyjaśniać nieporo
zumienia, a ponieważ to jest koniecznością, 
przeto nie jako wotum zaufania, lecz jako
potrzebę państwa proszę tych, którzy w ogóle 
chcą przyzwolić budżet, przyzwolić tę także 
pozycyę (H u czn e bra w a ! s  p ra w icy ).

Pos. S tu  rm_ występuje przeciw wysła
wianiu rządu w dziennikach urzędowych, a 
dalej odpowiada na niektóre wywody Rie- 
gera w dyskusyi ogólnej.

Przewodniczący wiceprezes L o b k o w i c 
zwraca mówcy uwagę, że tu dyskusya szcze
gółowa.

Poczem rozdział V przyjęto bez zmia
ny, t. j. wraz z funduszem dyspozycyjnym.

Rozdział VI. w y d a t k i  w s p ó l n e  
83,293.379 zł., nie ulega dyskusyi, bo to 
tylko kwota przypadająca na Austryę z 
uchwał delegacyjnych.

Następuje rozdział VII m i n i s t e r -  
s t w o  s p r a w  w e w n ę t r z n y c h .  Pod dy
skusyę idzie tytuł lszy : kierownictwo cen
tralne 480.500 zł. (o 1000 zł. mniej od sumy 
zażądanej przez rząd w preliminarzu pier
wotnym i dodatkowym).

Pos. R o s e r  ponawia rezolucye ucbwa 
lone na jego wniosek dawniej co do zapo
bieżenia fałszowaniu pokarmów i nieostro
żnemu obchodzeniu się z materyami łatwo 
zapalnemi, skoro rząd mimo zapowiedzi nie 
wniósł projektu.

Prezes gabinetu hr T a a f f e :  Pozwolę 
sobie powiedzieć słów kilka tylko, ponieważ 
preopinant w formie ukrytej mylnem na
zwał to, com powiedział w roku zeszłym. O 
sprawie przezeń poruszonej powiedziałem w 
roku zeszłym dosłownie ( c z y s ta ) : „ O ile tu 
chodzi także o wina sztuczne, wys. Izba 
sama wzięła inicyatywę w własnym pro
jekcie, którego jednak" jeszcze nie załat
wiono; trzeba zaś czekać tego rezultatu, za
nim się wystąpi przed wys. Izbę z projektem 
ustawy ogólnej. Zresztą toczą się już narady 
co do ułożenia projektu takiego." Pozwolę 
sobie dodać, że wielu pewnie członkom wys. 
Izby wiadomo, iż właśnie przeciw fałszowa
niu pokarmów bardzo energicznie wysiępuje 
policya i magistrat; a co się tyczy materyj 
zapalnych, może wiadomo, że odbyły się 
ścisłe rewizye i że równie magistrat, jak 
poi cya ustawicznie czuwają nad wszystkiemu 
temi miejscami, gdzie materye takie się znaj
dują, i źe czynione są starania, aby wskutek 
zbytniego nagromadzenia ich nie powtórzył 
się wypadek, jaki niestety wydarzył się w 
Spiegelgasse. Tyle tylko dla wiadomości wys. 
Izby.

Pos. O b e n t r a u t  mówi o potrzebie re
formy administracyi.

Pos. S t e u d e l  rozwodzi się o naduży
ciach władz przeciw prawu zebrań stowa
rzyszeń.

Pos. S c h ó n e r e r  żąda wyjaśnienia o 
wypadku następującym: Przed kilkoma mie- 
sięcami aresztowano w Wiedniu stolarza po
dejrzanego o agitacye socyalistyczne, którego 
po dziesięciu tygodniach jako niewinnego 
wypuszczono z więzienia. Poczem zawezwa
no go na polieyę, gdzie komisarz pewien 
wypytywał go o stosunki familijne, a dowie
dziawszy się ztąd, że to biedak, dał mu 
wsparcie pieniężne, nadmieniając, że nie po
trzebuje zrzekać się swych zasad, ale powi
nien nie mięszać się już do agitacyj polity
cznych. S’olarz nie przyjął propozycyi, a ko
misarz prosił go o milczenie. Mówca pyta, 
zkąd fundusze na takie wsparcia.

Poczem tytuł lszy przyjęto i na tern 
przerwano obrady.

Pos. Z e i t h a m m e r  składa na stole 
prezydyalnym wniosek o zmianę ordynacyi 
wyborczej dla kuryi większej posiadłości w 
w Czechach w duchu rozłączenia własności 
fideikomisowej od alodyalnej.

Pos. H o h e n w a r t  składa na stole 
prezydyalnym wniosek następujący:

„Zważywszy, że c. k. trybunał państwa 
o wniesionem p^zez księcia Karola Auers- 
perga i towarzyszy zażaleniu o naruszenie, 
poręczonego konstytucyą prawa politycznego, 
które jakoby wydarzyło się przy odbytem w 
listopadzie r. z. wyborze do Rady państwa z 
górno-austryackiej posiadłości ziemskiej przez 
przyjęcie czternastu wymienionych w zażale
niu osób do sprostowanego spisu wyborców, 
z nieuwzględnieniem reklamacyj dr. Fessle- 
ra przeciw pierwotnemu spisowi wyborców, 
wbrew protestacyi komisarza rządowego orzec 
uznał się kompetentnym i umotywował to w 
wyroku ogłoszonym dnia 25 kwietnia r. b.;

„zważywszy, że wedle §. 58 ordynacyi 
wyborczej dla Rady państwa z dnia 2 kwie
tnia r. 187-3 ostateczne zbadanie akt wybor
czych i na ich podstawie orzeczenie o wa
żności wyborców należy do Izby poselskiej;

„zważywszy, że §. 2 regulaminu Rady 
państwa z d. 12 maja r. 1873 nietylko takie 
samo zawiera postanowienie, lecz nadto prze
pisuje, że kwestyonowanie wyborów i protesty 
powinny być wnoszone do prezydyum Izby 
poselskiej, a to w pewnym oznaczonym cza
sie pod grozą nieuwzględnienia późniejszych, 
o których to zażaleniach i protestach orze
ka również Izba poselska ;

„zważywszy, że na podstawie tych 
przepisów prawnych Izba poselska przedsię
wzięła zbadanie akt wyborczych wszystkich 
członków swych, a mianowicie co do wybo
rów, o których tu mowa, objęła badaniami 
swem i wszystkie punkta, na które teraz c. k. 
trybunał państwa w orzeczeniu swojem się 
powołuje;

„zważywszy, że jest to obowiązek Izby 
poselskiej, aby troskliwie strzegła "konstytu
cyjnej kompetencyi swej i odpierała wszel
kie wdzieranie się do n ie j, ktokolwiekby o 
nie kusić się poważył —  wnosim y:

„dać komisyi z 24 członków polecenie, 
aby zbadała kwestyę kompetencyi i zdała o 
tem Izbie sprawę, a ewentualnie przedstawi
ła wnioski, jakieby uznała za potrzebne."

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 40. 
Następne jutro.

Gaaeta Lwowska z dnia 4 maja 1881.

Podajemy ciąg dalszy mewy ministra 
skarbu dr. D u n a jew sk iego  z piątkowego 
posiedzenia Izby deputowanych:

Przed niedawnym czasem kazałem już 
ogłosić dochody skarbu w ostatnim kwarta
le w porównaniu z dochodami tegoż okresu 
roku poprzedniego, z którego to porównania 
pokazuje się przyrost. Dziś mam pod ręką 
wykazy z pierwszego kwartału, niestety je 
dnak dokładne tylko są co do poborów bez
pośrednich , a z nich przekonywamy się, że 
z poborów bezpośrednich wpłynęło w pierw
szym kwartale r. 1881 o 1,288.000 zł. wię
cej niż w tymże okresie r. 1880, w czem 
już uwzględniony jest mały dochód z po
datku gruntowego Jest to co najmniej ozna
ka , że sprawa z finansami państwa i z na
dzieją większych dochodów nie tak źle się 
ma, jak niektórzy utrzymują. Zdaje mi się , 
że to zaspokoi wys. Izbę do pewnego sto
pnia. Co do poborów pośrednich, dochód z 
nich także jest większy, ale nie mogę ich 
jeszcze ogłosić, uczynię to wkrótce; ze 
wszystkich powiatów jeszcze nie nadeszły wy
kazy.

Pozwolę sobie jeszcze zwrócić uwagę 
na £ilka liczb pomniejszych. Wywóz płodów 
naszych w r. 1880 w porównaniu z r. 1879 
co do kruszców| i towarów kruszcowych 
przybrał o 5 milionów; wywóz instrumen
tów i machin podniósł się o 4 3/10 miliona, 
towarów drewnianych, szklanych i glinia
nych o 8 milionów , kauczukowych, skórza
nych i kuśnierskich o 2 m iliony, towarów 
tkackich, pończoszkowych i przędzy o 5 mi
lionów. Natomiast z n a c z n y  u b y t e k  j e s t  
w w y w o z i e  z b o ż a ,  w czem dowód zna
nego stanu rzeczy i rezultatów żniw lat o- 
statnich. Nie będę tego przytaczał jako nie
zbitego i przekonywującego dowodu, bo i- 
naczej musiałbym nużyć wys. Izbę całemi 
godzinami. Ale to także jest oznaka , że na
dzieja nasza nie jest tak bardzo nieuza
sadniona, że przez ostrożne a powoli 
postępujące podwyższenie i zmianę podatków 
podniesie się także pod opieką Opatrzności 
siła ekonomiczna i własna, że podźwignać 
się może i musi.

Ze rzecz też rzeczywiście tak jest poi-
mowana, że nie w iem , dlaczego __
przywykliśmy nasz własny stan rzeczy zawsze 
gorzej przedstawiać, tego proszę doświad
czyć przez pizegląd tych organów jaw ności, 
które nie zajmują się właściwą polityką , za
wodowych i handlowych organów zagranicy 
Niemiec i Francyi, a przekonacie się, że 
tam , gdzie całkiem trzezwo o ekonomicz
nych stosunkach Austryi i jej finansowym 
stanie rzeczy bez wszelkiego względu na 
ducha stronnictw politycznych m ów ią, a 
właściwie drukują, zapatrywania są o wiela
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korzystniejsze od tych, które słyszymy w tej 
wys. Izbie.

Zresztą muszę pomówić o innym przed
miocie, który pozostaje z tem w pewnym 
związku. Sądzę, że pewien wyraz o stanie 
finansów państwa, chociaż nie jedyny, znaj
duje się w wartości jego papierów, w mo
żności wydawania ich, lokowania, i to trwa
le. Im mniejsze do nich zaufanie, a im wię
kszy popyt na inne papiery, tem niższy bę
dzie ich kurs. Im więcej ustalone zaufanie, 
tem dłużej potrwa, zanim nowe papiery pań
stwa dostaną się w tak zwane stałe ręce 
Nawiązuję to do pewnej uwagi, którą wczo
raj uczyniono w tej wys. Izbie w sposób na
stępujący : o 2 miliony więcej mogła dostać 
administraeya finansów, to czyni na rok
100.00 zł.; a więc jej to wina, że państwo 
opłaca rocznie loO.OOO zł. Tak je s t ; te 2 
miliony można było dos ae. Oo m o ż n a  
b y ł o  dostać, są to twierdzenia przypomina
jące syna rodziny, któremu ojciec pozosta
wił wielki majątek, a który niezadowolony, 
że nie dostał jeszcze więcej, mćwi ł : gdyby 
tylko ojciec to lub owo był uczynił. Tak i 
w tej sprawie. Trzeba brać przecież stosun
ki całkiem trzeźwo tak, jak je brać zobowią
zany jest nie kupiec, nie ten, który ua za
wsze handluje pewnym towarem, kupuje go 
na io tylko, aby go znów sprzedać, lecz ka
żdy rządca gospodarstwa, a więc też kiero
wnik finansów.

Jakaż była sytuacya ? Kierownik finau- 
sów wiedział, że musi pokryć niedobór, któ
ry przypada na rok bieżący ale wiedział też 
bardzo dobrze, że wydane w r. 1 78 tak 
zgrabnie asygnaty kasowe mimo wszystkiego 
musi w tym roku skupić; wiedział przeto, 
że dnia 1 maja musi zapłacić 2(1,600.<>()<» zł., 
nie wypróżniając kas państwowych. Bądź co 
bądź bowiem nie tak jeszcze rzeczy stoją, 
żeby minister skarbu bez pożyczki nie mógł 
znaleźć 20 milionów ; ale tego nikt wymagać 
nie będzie, aby wypróżniono kasy państwo
we. Ten był jeden cel. Drugi był ten, że, 
jak wiadomo, nastają znaczne wypłaty, któ 
rym także naprzód trzeba zaradzić. Z dru
giej strony jest to, jak przecież już przy 
omówieniu wydania ustawy o pokryciu 
miałem zaszczyt powiedzieć, naturane ży
czenie każdego ministra skarbu, czynić ile 
w jego siłach, aby pokrycie osiągnąć u wys. 
Izby dopiero po ukończeniu całych obrad i 
uchwał o ustawie finansowej. Rzecz to więc 
naturalna, »e przeto czekało się przez czas 
niejaki, czy będzie możność po temu, czy 
nie. A  nakoniec zbliżano się do chwili , że 
trzeba było poczynić starania o wypłatach, 
o których przed kilkoma chwilami wspo
mniałem.

O pobudkach, które nakłoniły admini- 
stracyę finansów do wydania austryackiej 
renty papierowej, dziś mówić nie będę; zda
je mi się, że ich wcale nie zaczepiano, ow
szem nawet uznawano, chociaż potem głoso
wano przeciw całej ustawie o pokryciu. Je
dno wszelako muszę powtórzyć, t. j. że sko
ro te pobudki znalazły aprobatę obu Izb, 
trzeba było pewnie uznać je za właściwe. 
Ale trudność była ta, że chodziło o papier, 
jakiego jeszcze nie było, a więc o walor, 
którego wysokość można było obrachować, 
wykalkulować —  to należy do spekulacyi — 
co do którego jednak rządca gospodarstwa 
nie miał stałej podstawy do obrachunku; 
była tylko jedna: austro-węgierska renta pa
pierowa. Otóż proszę porównać ówczesne kur- 
sa austro-węgierskiej renty papierowej z kur
sem pięcioprocentowej renty papierowej. Wiem 
dobrze, że wielu i pod tym względem bar
dzo doświadczonych panów uważają porów
nanie między dwojgiem papierów tych za 
niezupełnie właściwe; o tem jednak nie rad- 
bym mówić tu publicznie. Bo i chętnie zga
dzam się na to, jeśli mniemacie, że papiery 
auslryackie są jeszcze o wiele więcej warte; 
ale zawsze to rzecz bardzo delikatna wyra- 
chowywać wartość tę przez to, że zniża się 
wartość papieru innego, zasadniczo równie 
bezpiecznego. ( B ra w o  z prawicy). Dla kie
rownika finansów przynajmniej stanowisko 
takie bynajmniej istnieć nie może. Ja sam 
nie rachowałem, wszakże ja nie rachuję ści
śle, ale mam wybornych rachmistrzów w mi
nisterstwie, a po obrachunku tego rodzaju 
doszedłem do kursu 891/ , . Porównajcie go z 
kursem z połowy marca.

Nie zatajam sobie, były inne także za
patrywania; słyszałem je : „To rzecz niepo
dobna przy dzisiejszym stanie rzeczy na tar
gowisku! Widzicie, że kursa idą w górę; to 
powinno iść o wiele wyżej, HO, 91, W3. 94! ‘ 
— nie pójdę dalej, bo możnaby już mówić o 
fantastyczności, a kwestya ta stanowi przed
miot, który nie znosi miary fantastycznej. 
Dla ministra skarbu, zdaje mi się, sytuacya 
była tedy taka: Będąc już przekonanym, że 
o nową pięcioprocentową rentę postarać się 
trzeba; będąc przekonanym, że pewną sumę 
pieniędzy w pewnym terminie mieć trzeba, 
cóż wtedy jest właściwszą, czy zdać się na 
łaskę różnych widoków, czy zawrzeć umowę?

Jeden z panów posłów użył wczoraj 
wyrażenia: „bo się związał." Otóż zawartą 
umową wiążą się obie strony; inaczej być 
nie może; a przyrzekłszy coś trzeba dotrzy
mać. Jeśli jednak szanowny poseł — zresztą,

jak mi się zdaje, w najlepszej wierze —  mó
wił nawet o możności osiągnienia kursu 95YJ, 
muszę pozwolić sobie wyłuszczyć przyczyny, 
dla których kurs, który ja osiągnąłem, wy
daje mi się całkiem w ł a ś c i w y m  —  dl a 
r z ą d u ,  nie dla spekulanta.

Nie będę cofał się wstecz, mógłbym 
cofnąć się do akt ministerstwa skarbu z 
siódmego dziesiątka lat, ale nie myślę was 
nużyć; proszę przeto uwzględnić łaskawie 
tylko wydanie renty złotej. Wydanie pierw - ' 
sze w ilości 40 milionów renty złotej odby
ło się w roku i *76 sposobem subskrypcyi 
za pośrednictwem pewnej tutejszej instytu- 
cyi pieniężnej; cenę subskrypcyjną ustano
wiono w ilości 56 zł. w złocie za 100 złr. 
kapitału nominalnego, a wynosiła ze wzglę
du na »gio 70 zł. 52 ct. Po przeprowadze
niu operacyi i zapłaceniu prowizyi i innych 
kosztów otrzymała administraeya finansowa 
netto 67 złr. 54 centów {słuchajcie, z  p ra 
w icy), a więc w porównaniu z subskrypcyjną 
ceną 70 złr. 52 ct o 2 złr 98 ct. mniej. 
(S łu ch  j c i e !  z  p ra w icy ).

Drugie wydanie w ilości 40 milionów 
ulokowano dnia 2 stycznia 1 77 r. po kur
sie 5 zł 50 ct. w złocie, czyli 71 zł. 69 
ct. w papierze, przyezern przejmująca insty- 
tucya zawa owała sobie opcyę dalszych ^0 
milionów po kursie 59 zł. w złocie Pomi
nąwszy okoliczność, że w cenie 57 złr. 50 
ct. w złocie już się mieści wynagrodzenie 
za przyznanie opeyi — wiadomo bowiem, 
że dozwolona instytucji opeya jest tylko dla 
niej korzystna, a nie dla państwa —  pomi
nąwszy więc okoliczność, że w cenie tej już 
poniekąd zapłacono prawo opcyi, widzimy, 
pominąwszy zawarte w tym kursie 57 zł 50 
ct. wynagrodzenie, między ceną 71 zł. 79’/, 
ct. a kursem giełdowym renty w dniu w y
dania, w dniu 2 stycznia r. i877, w wy
sokości 74 zł. 75 ct. różnicę 2 zł. 951/s ct.
A  więc 40 milionów renty złotej wydano po 
2 zł. 95 '/s ct. niżej kursu giełdowego. Róż
nica ta staje się jeszcze większą, gdy się 
zważy, że giełdowy kurs optowanych po 59 
zł. 30 milionów w dniu wydania doszedł 
wysokości 78 zł. 15 ct., a więc 6 zł. 28 ct. 
ponad kurs opcyjny.

Następne wydanie renty złotej w ilości
26,750.000 zł działo się dnia 16go kwietnia 
r. 187h po stałej cenie 57 zł. 63 ct. w zło
cie, czyli 70 zł 20 ct. w papierze. Na gieł
dzie notowane austryacką rentą złotą po 7-1 
zł. 10 ct., a więc po 2 zł. 90 ct. wyżej kur
su emisyjnego. Powtarza się, jak widzicie, 
zawsze to samo.

Duia 26go marca r. 1879 wydano 60
milionów po kursie 63 zł. 30 c t , czyli 73
zł. 80 ct. w papierze, a ponieważ kurs gieł
dowy notowano po 76 zł. 60 ct., przeto wy
dano tę rentę złotą po 2 złr. 80 cnt. niżej
kursu giełdowego.

Różnica ta przedstawia się w innem 
świetle, gdy się uwzględni zobowiązania 
przyjęte przez administracyę finansową przy 
wydaniu wspomnionych co dopiero 6 > mi
lionów. Administraeya finansowa zobowiązała 
się dać przejmującej instytucji jeszcze 40 
milionów p • cenie 64 zł. w złocie sposobem 
opcyi, a dalej, gdyby w 85 dni po 25tym 
marca nie uczyniono użytku z tej opcyi, nie 
dawać tych 40 milionów nikomu uiżt ’ ‘rsu 
64 zł. Niekorzyść, jaka z tej stypulacy. uro
snąć mogła dla administracyi finansowej, 
nie spotkała jej dla korzystnej sytuacyi pie
niężnej, która pozwoliła optującej instytucyi 
wykonać opcyę i przejąć 40 milionów dnia 
21 maja r 1879 po kursie 64 zł. w złocie, 
czyli 75 zł. w papierze.

Na giełdzm notowano dnia tego au
stryacką rentę złotą po 80 zł. 55 ct. (S łu 
chajcie^. z prawicy.)

Przytoczone daty co do wydania razem 
260 milionów pokazują dostatecznie, że czy
sty wpływ z 100 zł. kapitału emisyjnego 
wynosił blizko 3 zł. niżej kursu giełdowego, 
której to różnicy z względu na ogrom kapi
tału bynajmniej lekceważyć nie można.

Mógłbym przytoczyć mnóstwo dat ta
kich. Czynię to znów nie w celu tym, by ko
gokolwiek poddać krytyce. Wszakże minister 
skarbu i ministerstwo skarbu nie są i nie 
powinni być w tem położeniu, iżby mogli 
puszczać się na spekulacye giełdowe. Do mi
nistra skarbu należy, gdy przewiduje potrze
bę na pewien termin, starać się o zaspoko
jenie j e j ; od banku zaś, który podejmuje się 
pośrednictwa, którykolwiekby on był, nie 
można przecież żądać, aby napróżno łożył 
koszta i nic nie zarobił, A więc różnica, i 
to niemała, między kursem rzeczywistym a 
tym, po jakim rząd swój papier sprzedaje, 
jest, jak pokazują daty —  jeźli chcecie, 
przedstawię wam ich jeszcze więcej —  nie
unikniona.

Co do subskrypeyj, wszakże francuski 
minister skarbu w tym roku —  publicznej 
subskrypcyi na 50 milionów Austrya dzięki 
Bogu nie potrzebuje —- zarządził subskryp- 
cyę i przy pożyczce dał przejmującym ją 
bankierom m urge 31jt -procentową; albo mo
że mylę się o pewien ułamek, ale różnica 
nie może być wielka, W  naszym wypadku 
przyszła do skutku ustawa dnia 11 kwietnia, 
wypłaty nastawały z końcem kwietnia. Jeźli 
już w końcu marca dla nowego papieru, któ

rego wartości ściśle i trzeźwo nikt obliczyć 
nie m ó g ł, zyskałem pewność pozbycia się 
go po kursie 92 netto, bez wszelkiego strą
cenia kosztów ( s łu ch a jcie  1 z prawicy) i bez 
przyznania jakichkolwiek procentów, o któ
rych czytałem w pewnem piśmie —  procen
ta są wypłacone za czas od 1 marca do po
łowy kwietnia, leżą w kasach państwowych —  
jeźli to uczyniłem, to zdaje mi się —  nie 
poczytuję sobie tego zresztą za zasługę —  
że wszyscy szanowni panowie, czy do lewicy 
czy do prawicy należą, mogą być zadowole
ni z rezultatu tej operacyi. (B r a w o ! z pra
wicy.)

(Dokończenie nastąpi.)

SPRAWY ZA&RAIICZIE
(P ie r w s z e  p o t y c z k i  w T u n is ie .)

Sprawozdawca z tunetańskiego placu 
boju, Kamil Farey przesłał z La Calle na
stępujące sprawozdanie o rozpoczęciu akcyi 
wojennej przez wojska francuskie.

„W  dniu 25 kwietnia rozpoczęła się 
akcya wojenna na całej linii. Padły ju pierw
sze strzały armatnie. (Jenerał Delebecąue 
rzekł do mnie wczoraj: „Czekamy na pierw
szy brzask pogody." Wieczór oglądał stano
wiska zajęte przez brygady Galland, Yincen- 
don i Ritter i wysłał silne oddziały na zwia
dy ku najwyższym szczytom gór. Potem od- 
by a się konfereneya pod namiotem genera
ła Yincendon. Postanowiono skoro deszcz u- 
stanie, działać‘następnie: 1) Brygada Rittera 
pierwsza przekroczy góry i pcłączy się z bry
gadą generała Yincendon; 2) Brygada Vin 
cendon przedrze się przez jedną z przeciw
ległych gór zwanych Krumir i opanuje stoki 
łańcucha gór niższych, które żołnierze 
nazwali siodłowiskami wielbłądów; 3) nako
niec brygada Galland w połowie stoków gór 
pośrednich zajmie stanowisko u przesmyku 
łatwo dostępnego. Ułożono t.i jeszcze w dniu 
35 kwietnia Tymczasem w dniu tym od 8 
wieczór do północy słota niezwykła w tej o- 
kolicy zatopiła prawie wszystkie namioty i 
uniemożebniła wyruszenie. Generał Delebec 
que wydał jednak o godzinie 2 rano rozkaz 
wymarszu, ażeby rozpocząć czynność równo
cześnie z zajęciem wyspy Tabarki.

Kiedy już słońce zeszło , spostrzegliśmy 
brygady Yincendona i Gallanda na stokach 
gór. Drogę dla koni trzeba było torować: 
francuskie konie nie wytrwały , ale arabskie 
oddawały doskonałe usługi. Brygada Yincen- 
don doszła o 7 rano do siodłowisk gór a 
brygada Gallanda zajęła w istocie przesmy 
ki. O godzinie 12 w południe zostaliśmy pa
nami gór Krucnrskich.*

W depeszy z 26 pisze Parey : „O go
dzinie 7 po południu zbliżyły się tłumy Kru- 
m irów , wychodzące z gęstego lasu pomiędzy 
pozycyami generałów Gallanda i Yincendona. 
Rozpoczął się ogień armatni i z broni rę
cznej. Krumirowie cofnęli się do lasu. Bry
gada Yincendona miała kilku poległych i 
pięciu rannych.

„Wojsko nasze trzymało się dzielnie 
Karabiny systemu Gras okazały się wyborną 
_,onią, nasi żołn . a znaczną odległość za
dali dotkliwe stm nieprzyjacielowi. W je 
dnej z kotlin głębokich widziałem Krumirów 
osaczonych przez dwie kompanie naszego 
wojska. Krumirowie sądzili, że krzykiem zwy
ciężą , bo krzyczeli przeraźliwie, zdaje się że 
nie uszedł żaden z tej zasadzki. Genereł Gal
land zajął nad wieczorem pozycyę posuniętą 
o wiele w głąb. Po walce utworzyła bryga
da Gallanda drugą linię i obsadziła wynio
słości , które w południe zajmował generał 
Delebecąue. Ruch ten odsłonił pozycyę El- 
Aiun. W Rum-el-Suk stoi generał Porgemol 
na czele jednego pułku piechoty i dwóch 
szwadronów jazdy.^ Tworzy on punkt środ
kowy naszej armii i ogniwo pomiędzy ko
lumnami wyżej wymienionemi a korpusami 
operującemi od doliny rzeki Medżerdy. Dwie 
kompanie piechoty, które się znajdowały w 
El-Ajun, musiały się. oszańcować i czuwać 
pod bronią przez całą noc. Generał Yincen- 
d on , który porozumiewa się z brygadą Rit
tera od lewego skrzydła za pośrednictwem 
sygnałów, znajduje się o 18 kilometrów od 
El-Ajun na drugim stoku , drugiego łańcu
cha gór, a o ośm kilometrów przed brygadą 
Gallanda , który formuje drugą linię. Strate
giczny plan tak się przedstawia: Brygady 
Gallanda, Yincendona i Rittera opanowy
wały pas graniczny od prawego ku lewemu 
skrzydłu VY tej chwili nie stoją już w szy
ku bojowym Ponieważ generał Yineendon 
wtargnął za daleko w głąb, więc reszta ko
lumn trzyma się razem za jego pozycyami. 
General Ritter został tknięty atakiem apo- 
plektycznym , zatem związek z jego bryga
dą utrzymuje sam generał Delebecąue. Jesz
cze przed chorobą, którą generała, Rittera 
zaskoczyła odebrał on od trzech plemion Kru- 
mirskich oświadczenie, że się poddają. “

K R O N I K A
— P o r tre t  N a jj. Pana  dla sali sej

mowej przysłał wczoraj Wydziałowi krajowemu 
malarz p. Gaul z polecenia Monarchy, który, 
jak wiadomo, podczas zwiedzania gmachu sej
mowego we Lwowie piękny ten upominek W y
działowi krajowemu najłaskawiej przyrzec raczył

—  N a jj. P an  raczył najłaskawiej na
dać sekretarzowi nadwornemu Janowi S a w i 
c k i e m u  w uznaniu znakomitej służby krzyż 
kawalerski orderu Franciszka Józefa.

=  N a jj. P a n  z prywatnej swej szka
tuły raczył najłaskawiej udzielić gminie Kor
czów w powiecie rawskim na budowę cerkwi 
zapomogi 200 zł., a gminom Jabłonka wyżną 
i Wysocko niżne w powiecie turczańskim na 
budowę szkoły, a względnie na wewnętrzne 
urządzenie cerkwi, zapomogi każdej po 50 zł.

—- P . M arszalek  k ra jow y , dr. Mi
kołaj Zyblikiewicz wyjeżdża dzisiaj do Wiednia, 
gdzie, jak wiadomo, na czele deputacyi Wydzia
łu krajowego złoży Najdost. Oesarzewiczowi 
gratulacye z powodu zaślubin.

-• Ku u cz cze n ia  uroczystości zaślu
bin JOW. Arcyksięcia Rudolfa, dane będzie w 
niedzielę w Kamionce Strumiłowej przedstawie
nie amatorskie na cel dobroczynny. Amatorowie 
przedstawią P a n ią  K a szte la n ow ą  Korzeniow
skiego i Ł obzow ian  Anczyca. Zakończy obraz 
z żywych osób zastosowany do okoliczności.

t  H r. S tan isław  Z a m o js k i , syn
Andrzeja, który po wypadkach w roku 1.863 
zesłany został na Sybir, zkąd po kilku latach 
powrócił do kraju rodzinnego, wczoraj nagle 
umarł w Krakowie.

— P os ied zen ie  R ad y  m ie jsk ie j od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym między inne- 
m i: Wniosek o zezwolenie asygnowania wypłat 
przed uchwaleniem budżetu; wnioski w sprawie 
pomnożenia straży plantacyjnej i w sprawie kolei 
konnej.

* S tatystyka  p o licy jn a . W kwietniu 
bieżącego roku organa c. k. dyrekcyi policyi 
w Krakowie aresztowały 806 osób. Z tych od
dano sądom cywilno-karnym 409. a mianowi
cie : za pobicie, skaleczenie i inne uszkodze
nia ciała 4 za kradzież 149, za sprzenie
wierzenie 7. za oszustwo 3, za obrazę straży 
7, za powrót z wydalenia 8 , za wykroczenie 
z powodu wyrządzenia obrazy kościołowi (§. 
303) 2, za przestępstwo przeciw bezpieczeń
stwu życia (§ 335 u. k.) 1 , za prędką 
jazdę 4 , za pozostawienie koni bez dozoru na 
wolnem miejscu 4 , za złośliwe uszkodzenie 
cudzej własności 4, za stręczenie do nierządu 
2 , za zgorszenie publiczne 2, za włóczęgo
stwo i żebranie nałogowe 121, za pijaństwo 
91. Od tutejszych c. k. sądów karnych ode
brano po odbyciu kary 182 osób. Oddano ma
gistratowi za żebranie, brak zatrudnienia, brak 
miejsca przytułku, niemoralne życie, zbiegnię
cie z terminu i t. d , oraz dla wydalenia rzu- 
pasem z Krakowa i zbadania przynależności 
gminnej 137 osób. W szpitalu umieszczono 25 
osób. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, 
awantury i t. d-. 235 osób Nadto pociągnięto 
do odpowiedzialności 129 osób, a mianowi
cie: za przewinienia w służbie 8 6 , za prze
kroczenie przepisów dorożkarskich 17, za 
otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 
17, za dręczenie zwierząt 6 , za sprzedaż pta
ków śpiewających 3.

* Z ap isk i p o lic y jn e . Skradziono pani
H. E. z wozu za rogatką żółkiewską biały 
drewniany kuferek z kilkoma sukniami dam- 
skiemi, bielizną i książkami szkolnemi. —  Straż 
polic aresztowała Adama Ryfiaka za podej
rzane posiadanie zegarka z srebrnym łańcu
szkiem, który następnie poszkodowanemu zwró
cono, schwyciła także Eliasza Ehrenbauma na 
kradzieży kieszonkowej. — Złożono w policyi 
metrykę chrztu Feliksa Dydyńskiego wraz z 
innemi dokumentami zapomnianemi w trafice 
przy ulicy Halickiej i łyżkę z srebra chińskie
go ze znakiem M. W. porzuconą przez sprze
dającego. — Zbłąkany koń karogniady ze szlą 
i uzdeczką przytrzymany został przez Piotra 
Hergozyna w Zaszkowie w powiecie lwowskim.

—  M łody h r . A u ersperg , syn Anast. 
Grfina, który przed kilku dniami uszkodził się 
ciężko skutkiem spadnięcia z konia, ma się już 
lepiej i jest nadzieja, że będzie utrzymany przy 
życiu.

— O k ropn y  w ypa dek  zdarzył się na 
stacyi Wertbeim. Runął nowowzniesiony trzy
piętrowy gmach dworcowy, mieszczący sklepy 
mechaniczne i przywalił gruzami sześciu robo
tników. Nieszczęśliwi ci doznali bardzo ciężkiego 
uszkodzenia.

— K atastro fa  k o le jo w a . Według de
pesz nowojorskich straszliwe nieszczęście zda
rzyło się dnia 24 kwietnia na kolei żelaznej 
Denyer-Rio - Grandę w Nowym Meksyku Od 
pociągu osobowego odłączył się ostatni wagon, 
który pędząc własnym rozpędem wykoleił się i 
spadł w przepaść 150 stóp głęboką. Ośmiu 
podróżnych utraciło życie na miejscu, a wielu 
innych było ciężko uszkodzonych.

— N ieb ezp ie czn eg o  oszusta  nazwi
skiem Honary, którego od dłuższego czasu ści
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gają różne policye europejskie, przychwycono 
w tych dniach w Monachium w chwili, kiedy 
w jednym z banków tamtejszych pobrać chciał 
na podrobiony przekaz banku hanowerskiego 
sumę 47.000 mark. Honary wydawał się za 
turystę nazwiskiem „Piller“ .

—  O k rop n y  c io s  dotknął niedawno 
rodzinę pewnego wyższego urzędnika w Karls
ruhe. W ciągu ostatnich lat kilku dwaj naj
starsi synowie tej rodziny po ukończeniu stu- 
dyów i złożeniu wszelkich egzaminów odebrali 
sobie życie w przystępie obłąkania, a w ze
szłym tygodniu usiłował pójść za ich przykła
dem trzeci syn, kończący właśnie studya, lecz 
tylko ciężko się skaleczył. Fakt ten stanowić 
może ciekawe studyum dla psychologów.

— D zien n ik a rz  m ilio n e r . Według 
dzienników paryskich, majątek zmarłego w tych 
dniach dziennikarza Girardina oceniają na 20 
milionów franków.

—  R o z b ó jn ic z e  m ord erstw o  popeł
nione zostało w niedzielę po południu w Wie
dniu. Ofiarą zbrodni padł 73 letni cywilny do
zorca nocny gmachu arsenalskiego Jerzy Parzer, 
który z córką swoją zamieszkiwał od wielu lat 
parterowy pokoik z kuchnią w tymże gmachu, 
a to w najbliższem sąsiedztwie z salami ko- 
szarowemi. Parzera, o którym wiedziano, że 
posiada znaczne oszczędności, widziano na po
dwórzu arsenalskiem jeszcze o godzinie 4 po 
południu, a już w trzy kwadranse później córka 
jego, wróciwszy do domu, znalazła mieszkanie 
zamknięte. Ta ostatnia wiedząc, że ojciec lubi 
drzemać po obiedzie, czekała cierpliwie przez 
dwie godziny pod drzwiami, aż z nastaniem 
zmroku niespokojna udała się o poradę do za
rządu gmachu. Po otworzeniu mieszkania przez 
ślusarza znaleziono nieszczęśliwego starca bez 
życia leżącego w kałuży krwi na ziemi. Mor
derca widocznie ukrył się był w mieszkaniu i 
kiedy Parzer, wróciwszy z podwórza, kładł się 
do łóżka, zadał mu z tyłu cztery cięcia w gło
wę, z których każde z osobna zdaniem lekarzy 
było śmiertelne. Kabuś zawiódł się jednak w 
oczekiwaniu obfitego łupu, w kufrze bowiem 
i stolikach, które porozbijał, znalazł tylko różne 
przedmioty mniejszej wartości, tak, że wszystko, 
co zrabował, nie jest warte więcej, jak 40 zł 
Natomiast nie znalazł sumy około półtora ty
siąca zł w gotówce i książeczkach kasy oszczę
dności, którą Parzer przechowywał w sienniku. 
Wszelkich poszlak braknie dotąd

— K rw aw ego za jśc ia  widownią była 
w sobotę po południu jedna z ulic w Pradze. 
Dyrektor jednej z fabryk bawełny, 70 letni 
Franciszek Kobelin, wychodząc z domu, napa
dnięty został przez robotnika Schulza, przed 
czternastu dniami wydalonego z fabryki, który 
cztery razy strzelił do niego i zranił go ciężko, 
a piątym wystrzałem sobie odebrał życie. Chęć 
zemsty była przyczyną zbrodni.

—  T ragedy a  rodzinna.. Gmina Duna- 
Tasz pod Pesztem była niedawno widownią 
niesłychanej zbrodni. W domu pewnego gospo
darza nazwiskiem Yizely mieszkał syn z żoną 
swoją przy rodzicach. Yizely nienawidził syno
wej i często miał o to sprzeczkę z synem. W 
nocy na piątek przebudził młodego Yizely ego 
przerażający krzyk żony, wyskoczył więc z łóżka 
i spostrzegł, że ojciec jego dobija ją nożem. 
Nie namyślając się pochwycił za rewolwer wi
szący na ścianie i położył ojca trupem na 
miejscu. Okropną tą zbrodnią jednak nie ocalił 
już żony, która otrzymała od rozjuszonego 
starca sześć śmiertelnych cięć w szyję i piersi 
Młody Yizely oddał się sam w ręce sądu.

— P o ż a r  tea tru . W zeszły piątek nad 
ranem zgorzał do szczętu teatr wodwilu w 
Kamsgate, w hrabstwie Kent. Na szczęście nikt 
z mieszkańców nie utracił życia.

Akademia umiejętności.
Z wczorajszego posiedzenia dorocznego 

Akademii umiejętności w Krakowie podaje 
Czas następujące sprawozdanie :

Jak corocznie w dniu 3 maja doboro
wa publiczność zapełniła dziś salę Akademii. 
Za estradą zasiadł przybyły ze Lwowa za
stępca protektora JE. Namiestnik hr. P o t o 
c k i ,  mając po prawej prezesa dr. Ma j e r a ,  
po lewej sekretarza dr S z u j s k i e g o .  Na
przeciw estrady zajęli miejsce ksiądz biskup 
krakowski, delegat Namiestnictwa hr. Badeui, 
prezes sądu wyższego Dargun, dyrektor po- 
licyi Engliseh. Zebranie członków Akademii 
było liczne i zapełniło krzesła akademickie 
po dwóch stronach estrady.

Hr. Alfred Potocki otworzył posiedze
nie następującą przemową:

„W  imieniu Najdostojniejszego Protek
tora, Jego Cesaiskiej i Królewskiej Wysoko
ści Arcyksięcia Karola Ludwika mam za
szczyt powitać "Was Panowie.

Z zadowoleniem spojrzeć możemy wstecz 
na nowo zamknięty okres pracy, okres bo
gaty w dodatnie i znakomite owoce , który 
jak kłos pełny idzie na pomnożenie tego, co 
się zdobyło zacnym trudem dla powszech
nego dobra i nie na dziś tylko, ale dla przy
szłości.

Ostatnie posiedzenie nasze było zara
zem inauguracyą naukowego kongresu, któ

rym Akademia uczciła pamięć wielkiego hi
storyka, a zjazd ten nietylko chlubę przy
niósł instytucyi, która wzięła doń inicjaty
wę, ale przebiegiem poważnych i wysoce 
pouczających obrad, doniosłością rozbiera
nych zagadnień naukowych i obfitością po
żytecznych wskazówek na polu dziejowych 
badań, śmiało rzec można, znakomitą oddał 
przysługę umiejętności.

Bok to pamiętny w dziejach Akademii 
naszej, jak pamiętny w dziejach tego grodu 
i w dziejach całego kraju.

Najjaśniejszy Pan, naj miłości wiej panu
jący nam Monarcha, wspaniałomyślny Zało
życiel i Dobroczyńca Akademii, uszczęśliwia
jąc kraj nasz najłaskawszemi Swemi odwie
dzinami zaszczycił i Akademię swoją by
tnością.

Ż żywą wdzięcznością i glębokiem uczu
ciem przywiązania witała Akademia Najja
śniejszego Monarchę Fundatora, z tern samem 
uczuciem miłości i hołdu bierze ona dziś u- 
dział w radosnym wypadku, jaki wkrótce 
spełni się w Najdostoju ejszej Rodzinie Ce
sarskiej przez zaślubiny Najdostojniejszego 
Następcy Tronu Jego ces. i król. Wysokości 
Arcyksięcia Budolfa.

Przechowując zawsze to serdeczne uczu
cie wdzięczności, spełniając wysoką swoją 
misyę w myśl szlachetnych intencyj swego 
miłościwego Założyciela, Akademia nasza 
okaże się zawsze godną tej wspólnej pomyśl
nej opieki, która powołała ją do bytu i upo
sażyła w warunki pomyślnego rozwoju11.

Na mowę zastępcy protektora odpowia
dał prezes Akademii dr. M a j e r ,  podnosząc 
ważniejsze jej ustępy, odnoszące się do dzie
jów Akademii w roku ubiegłym.

Sekretarz Akademii dr. S z u j s k i  od
czytał treściwe sprawozdanie, w którem po 
łączył częśc administracyjną z poglądem na 
ukowego ruchu w obrębie i pod kierunkiem 
Akademii się rozwijającego.

Prezes Akademii dr. Ma j e r ,  obcho
dzący w tym roku jubileusz zawodu nauko
wego, zapełnił resztę posiedzenia odczyta
niem rozprawy: „O ludziach stuletnich w 
krajach polskich w związku z trwaniem ży
cia prawidło we in“ . Przedmiot z natury swo
jej nieobywąjący się. bez szeregu suchych dat 
statystycznych podniósł wykwintny i zdobny 
styl znakomitego prelegenta. Zgromadzenie obu 
płci słuchało tej rozprawy z wielkiem zaję
ciem.

Wreszcie sekretarz odczytał listę kan
dydatów na członków Akademii oraz spra
wozdanie z konkursów przeszłorocznyeb i o- 
głoszenie nowych.

Na członka korespondenta I wydziału 
proponowanym jest dr. Emil O g o n o w s k i ,  
prof. uniw. we Lwowie. Na członka czynne
go II wydziału dr. B i t t n e r ,  prof. prawa 
kan. we Lwowie. Na korespondentów: dr. 
Tadeusz W o j c i e c h o w s k i  we Lwowie, dr. 
Wincenty Z a k r z e w s k i  i dr. Stanisław 
S m o l k a  profesorowie Uniw. Jagiell. Na 
członków zagranicznych : dr. T o m e k  w Pra
dze ; dr. O a r l s s o h n ,  historyk w Sztock- 
holmie ; dr. J. Car o w Wrocławiu. W wy
dziale III na członka czynnego : dr. Broni
sław R a d z i s z e w s k i :  na członka korespon
denta : hr. Włodzimierz D z i e du s zy  cki .

G O S P O D A B S T W O I  H A N D E L
Kolej lwowsko-czerniowiecka.

(L .) W sobotę zeszłą odbyło się w 
Wiedniu walne zgromadzenie akcyonaryu- 
szów kolei lwowsko czerniowieckięj pod prze
wodnictwem wice-prezydenta Rady zawia- 
dowezej p. Leopolda S t e r n a  w obecności 
31 akcyonaryuszów, którzy reprezentowali 
782 głosów. Po załatwieniu rozmaitych for
malności odczytano sprawozdanie Rady nad
zorczej z czynności w r. z., które podaliśmy 
w streszczeniu przed kilku dniami, przyezem 
uchwalono domagać się wypłaty subwencyi 
państwowej dla linii austryackiej w wysoko
ści 1,306.461 zł. a dla linii rumuńskiej w 
wysokości 3,887.788 franków. Sprawozdanie 
powyższe podaje jeszcze następujące szcze
góły : Kwest,ya wspólnego używania pogra
nicznego dworca w Suczawie-Itzkany, po 
bardzo długich rokowaniach między rządem 
austryackim a rumuńskim, została ostatecznie 
załatwioną zawarciem konweńcyi na 10 lat 
regulującej tę sprawę. Dług bieżący towa
rzystwa w kwocie pół miliona zł. został cał
kiem umorzony w ciągu r. >880. Konta bu
dowy linij anstryackich w niczem się nie 
zmieniły a konto budowy linij rumuńskich 
podwyższyło się o 57.85?” zł., z powodu bu
dowy mostów żelaznych. Co do podziału 
czystego zysku, czyni Bada ziwiadowcza na
stępujące wnioski: C z y s t y  z y s k ,  po od
trąceniu odsetek i kwot amortyzacyjnych dla 
prioritetów, tudzież dla długa bieżącego i 
na wydatki niewstawione do rachunków, wy
nosi 2,151.114 zł. Potrąciwszy od tej sumy 
kwotę 1,201.766 zł. potrzebną” na amortyza- 
cyę kapitału akcyjnego i 5 procentowych od

setek od akcyj, pozostanie suma 949.347 zł., 
którą przenieść należy na nowy rachunek. 
Ta suma zostanie użytą na pokrycie prze
kroczeń w kontach budowy i innych wy
datków. Na wniosę*: Bady zawiadowczej u- 
chwaliło tedy zgromadzenie sumę 949.347 
zł. przenieść na nowy rachunek, wypłacić 
kupon płatny I maja r. b. w wysokości 5 
od sta i w ten sam sposób wykupić także 
kupon płatny d. 1 listopada r. b.

Najważniejszym _ przedmiotem obrad by
ły wnioski Bady zawiadowczej co do objęcia 
ruchu na już istniejących i na wybudować 
się mających liniach galicyjskiej kolei trans
wersalnej oraz do wzięcia udziału w tern 
przedsiębiorstwie ewentualnie przez emisyę 
nowych obligów. Bada zawiadowcza wspo
mina najpierw o usiłowaniach o otrzymanie 
koncesji na budowę kolei lokalnej z Stani
sławowa do Husiatyna. Wyznaczywszy kapitał 
w wysokości 6 milionów a mianowicie 2 mi
liony w prioritetach a 4 miliony w akcjach, 
powiodło się zarządowi znaleźć przedsiębior
ców, którzy chcieli zbudować tę kolej. Ma
jąc kapitał do budowy zapewniony,' zrzekł 
się zarząd subwencyi państwowej a rząd po
pierał ze swej strony budowę tej’ kolei w d łu 
gości 146-5 kilometrów. Zgodzono się już 
nawet na zasady i warunki koncessyi, jaka 
ze strony rządu miała być daną kolei Lwow- 
sko-Czerniowieckiej na budowę linii kolejo
wej ze Stanisławowa do Husiatyna. Ale osta
tecznie cel nie został osiągnięty. Bank kra
jów korrnnyeh zajął się ‘ projektem budowy 
całej kolei transwersalnej a starając sic o kon- 
cesyę na tę budcwę, zastrzegł' ‘sobie wyra
źnie, ażeby budowa pojedynczych linij nie 
była osobno koncesyonowauą. Zarazem za
strzegł sobie bank, że wykonanie całego przed
siębiorstwa chce przeprowadzić jedynie w po
rozumieniu z koleją Lwowsko-Ozerniowieeką, 
przez oo z jednej strony będzie daną mo
żność rzeczonemu Towarzystwu w drodze u- 
kładów zabezpieczyć się przed stratami, ja
kie mogły dlań wyniknąć przez nieotrzyma 
nie koucesyi na budowę linii z Stanisławo
wa do Husiatyna, a z drugiej strony da się 
osiągnąć cel nierównie ważniejszy a miano
wicie wykończenie zupełne całej kolei trans
wersalnej i połączenie całego ruchu na tej 
kolei w rękach Towarzystwa kolei Lwowsko- 
Czerniowieckiej. Kolej ta oświadczyła, że przy
czyni się do bud- wy kwotą maksymalną 
2,490.i Ot’ ztr. w czterech rocznych ratach, 
przyczem jednak bank krajów koronnych 
da pewną sumę na wybudowanie magazynów 
we Lwowie. Ruch na przestrzeni, która ma 
być zbudowaną, tudzież na istniejących w 
Galicy i kolejach państwowych i na kolei A l
brechta obejmie kolej Ozerniowiecka. Rząd i 
koncesyonaryusze kolei transwersalnej zape
wniają kolei Czerniowieckięj prowadzenie ru 
chu na czas trwania austryackiej koncesji. 
Kolej Lwowsko-Czerniowieeka jako zarządza
jąca ruchem na całej kolei transwersalnej jest 
obowiązaną cały ruch towarowy ze wschodu 
na zachód i w kierunku odwrotnym prowa
dzić liniami kolejowemi oddanemi jej w za
rząd, Me ponieważ przez to musiałaby sama 
ponieść szkodę, przeto postanowiono w ukła
dach , że za transporty, które w razie nie
istnienia kolei transwersalnej byłyby szły to
rami kolei Czerniowieckiej (ze Stanisławowa 
do Lwowa) zostanie odszkodowaną.

Bada zawiadowcza wnosi tedy, ażeby 
zeszłoroczna uchwała co do udzielenia jej 
pełnomocnictwa do wystarania się s u my : 
2,317.400 złr. została utrzymaną w mocy a 
nadto o tyle jeszcze rozszerzoną, iżby Badzie 
zawiadowczej było wolno przez emissyę akcyj 
albo obligów pierwszeństwa do maksymalnej 
wysokości 2,400.000 złr., wziąć udział w rze- 
czonem przedsiębiorstwie, ale tylko pod wa
runkiem , iż kolei Czerniowieckiej zostanie 
oddany w zarząd ruch nietylko na tej prze
strzeni kolei transwersalnej, która ma być 
zbudowaną, ale także na kolei Albrechta, 
Dniestrzańskiej, Tarnowsko-Leluchowskiej, na 
małej przestrzeni od granicy krajowej do Orlo, 
a ewentualnie także na kolei Lupkowskiej.

Bez dyskusyi przyjęto jednogłośnie p o 
wyższy wniosek, poczem wybrano do Bady 
zawiadowczej ponownie pp. P. Mavrogeniego, 
Sterna i W . Drake’go.

OSTATKU POC
Z powodu przesady w doniesieniach 

do władz o z a b u r z e n i a c h  a n t i - s e m i 
c k i c h  w G n i e w k o w i e ,  władze pruskie, 
jak donosi G e r m a n ia , wysłały na miejsce 
komisję śledczą. dopiero po złożeniu przez 
żydów 6000 mark na pokrycie kosztów ko- 
misyi, gdyby wysyłanie jej okazało się nie- 
potrsebnem.

Jak daleko są posunięte ś r o d k i  o- 
s t r o ż n o ś c i  w G a t c z y n i e ,  do - 
wodzi okoliczność, że osobom mającym pra
wo stale bywać w pałacu w liczbie około 
800, wydano karty wstępu z ich fotografia
mi, i dopiero po konfrontacji z portretem 
fotograficznym mogą być wpuszczane.

Korespondent petersburski G a zety  K o 

tońskiej podał następującą wieść, powtórzoną 
przez wszystkie dzienniki: „Pomiędzy wszy- 
stkiemi warstwami publiczności utrzymuje 
się pogłoska, że n i h i 1 i ś c i z w y p o 
w i e d z e n i e m  s w o i c h  ż ą d a ń  
z w r ó c i l i  s i ę  o s o b i ś c i e  d o  
c a r a .  Miało się to odbyć w ten sposób, 
że pewnego dnia zgłosił się do naczelnika 
miasta Petersburga generała Baranowa jakiś 
młody człowiek, który oświadczył, że prosi
0 audyencyę u cesarza, gdyż chce poczynić 
ważne zeznania. Młody człowiek nie chciał 
bliżej określić treści tych zeznań, lecz żądał, 
aby go dopuszczono osobiście do monarchy. 
Po namysłach oznajmiono o tern carowi z 
nadmienieniem, że człowiek ten zapewne, 
pragnąc ujść kary chce poczynić ważne 
zeznania samemu menarsze. Car zezwolił na 
audyencyę i po przedsięwzięciu środków o- 
stroźności wprowadzono młodego człowieka, 
który miał oświadczyć otwarcie, że jest a- 
gentem komitetu wykonawczego wysłanym 
dla ustnego przedłożenia carowi życzeń swo
jego stronnictwa, od których spełnienia za
wisło przywrócenie pokoju, komitet bowiem 
przypuszcza, że car pewnie nie czytał ostatniej 
proklamacji. YYysłannik powtórzył treść za
wartych w proklamacji warunków, poczem 
osadzono go w więzieniu w twierdzy Petro- 
pawłoskiej, ale nie zdołano dotychczas spraw
dzić jego osoby Znaną tę proklamacyę roz
powszechniają obecnie nihiliści w mnóstwie 
egzemplarzy-1.

Inną również senzacyjną pogłoskę z 
Petersburga podaje W ien e r  A U gem ń n e Ztg. 
a mianowicie, że po ustąpieniu z urzędu by
łego naczelnika policyi Feodorowa, którego 
przedstawić miała na tę godność księżna Ju- 
rjewska, znaleziono w jego kancelaryi mnó - 
stwo p r o k l a m a c y j  ni  hi l i s t y  c z ny ch, 
ale nie o wszystkich znajdowały się raporta 
niższych organów.

Miało się znaleźć także bardzo wiele 
takich pr .klam.icyi. które nie były przecho
wane i zbierane w celach urzędowych. Tej 
okoliczności przypisuje pogłoski, kilkakrotne 
usiłowania samobójcze Feodorowa.

Z Ode.sy donoszą, że rozruchy i napa
dy na żydów w Elizabetgrodzie rozpoczęły 
się od kłótni i pobicia pomiędzy żydem 
właścicielem szynku a gościem Bossyaninem, 
który stłukł szklankę. Tłum oburzony krzy
knął: Biją naszych! -1 Wzburzenie pospól
stwa a wzmogło się jeszcze, gdy kilku żydów dało 
ognia. Pospólstwo napadło bożnice, domy
1 stragany żydowskie. Rozjątrzenie pomiędzy 
ludem spotęgowane zostało w skutek wyzy- 
zywającego wystąpienia żydów. Rabunków 
zbójeckich nie było; pospólstwo jednak 
darło i niszczyło banknoty, piło wód
kę, rozrzucało towary i zrabowało kilku prze
chodniów. W  dwustu przeszło domach po
czyniono spustoszenia, skonstatowano ska
leczenia blizko dwustu ludzi. Zarządzone 
przeciw burzycielom środki, zostały sparali
żowane przez napływające tłumy włościan. 
Aresztowano 400 sprawców nieporządków. 
Jarmark odbyć się mający w dzień św. Jerzego 
odroczono. Drogi obsadzone zostały kawaleryą. 
Telegramy G otosu  mówią, że ulice pokryte 
były jak śniegiem pierzami z pościeli żydow
skich, a w niektórych domach zamieszkałych 
przez żydów pozostały tylko ściany i dachy.

Ks. Bismarck nie porzucił bynajmniej 
swego projektu p r z e n i e s i e n i a  w ł a d z  
r z ą d o w y c h  i p a r l a m e n t u  z B e r 
l i n a  d o  i n n e g o  m i a s t a .  Dowodem 
tego jest, że zawarcie kontraktu z gminą 
berlińską o odstąpienie gruntu pod budowę 
gmachu dla parlamentu zostało przez ks. 
kanclerza wstrzymanem. W  Kassel miesz
kańcy cieszą się bardzo nadzieją, że parla
ment i władze przeniesione będą do tego 
miasta. Taką samą nadzieję żywi także Pocz
dam.

Z a j ę c i e  p o r t u  t u n e t a ń s k i e -  
g o B i z e r t a przez Francuzów zabezpiecza 
tyły armii operującej przeciw Krumirom i 
daje możność zajęcia staeyi kolejowej Dżeira, 
położonej o 25 kilometrów odległości od Tu
nisu, a tym sposobem trzymania beja w sza
chu. Pochód przeciw Krumirom odbywa się 
powolnie. Generał Vic.endon, idący naprzód, 
obszedł jedną z silnych pozycyj i rozpró
szył jeden oddział krumirski, Ali-bej, dowód
ca wojsk tunetańskich, udał się, jak donosi
liśmy, do Beży. pomimo, że generał Loge- 
rot wskazał mu inny kierunek. W wojsku 
Alego-beja dezercja ma być wielką, wielu 
żołnierzy ucieka do Krumirów.

K o n s u l  w ł o s k i  w T u n i s i e  
M a c c i o został ciężko skompromitowany 
wobec Francyi zeznaniami poczynionemi przez 
redaktora pisma arabskiego M osta k el, wy
chodzącego w Cagliari na wyspie Sardynii. 
Redaktor ten zeznał, że właściwym kiero
wnikiem tego pisma, nadzwyczaj nieprzyjaz
nego Francyi i podburzającego Arabów prze
ciw Francuzom był konsulat włoski w Tu
nisie. Zdaje się, że Eastępstwem tej rewela- 
cyi będzie odwołanie konsula.
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Z Bukaresztu donoszą, do dzienników 

wiedeńskich, że kilka rodzin n ih  iii  s t ów,  
w y d a l o n y c h  z B u m  uni i ,  które składają 
się z sześciu mężczyzn, trzech kobiet i dwojga 
dzieci, w ostatnim dniu kwietnia przybyły 
do Kiistendźy, ażeby tam wsiąść na statek 
parowy A unis, lecz zostały przez tajną poli
c ję  aresztowane i poddane niezwykle suro
wemu śledztwu. Następnie odstawiono je  poć 
strażą policyjną na okręt, który surowo za
broniono im opuszczać.

Na okręcie pilnują ich policyanei Nie 
wiadomo dotychczas, jaki los czeka te ro
dziny._______________________

Z Kopenhagi donoszą, że w Atenach 
przedsięwzięto rozległe środki wojskowe dla 
zapobieżenia rozruchów, na przypadek gdyby 
się okazała p o t r z e b a  r o z w i ą z a n i a  I z b y  
g r e c k i e j .  Król Jerzy ma być zdecydowany 
utrzymać pokój.

mmm g a z e t y  l w o w s k i e j
Wiedeń, 3 maja. I z b a  d e p u 

t o w a n y c h  załatwiła kilka tytułów 
budżetu ministerstwa spraw wewnę
trznych.

Hr. Taaffe zapowiedział projekt u- 
stawy o p r z y m u s o w e j  as ek u r a 
c y  i b y d ł a .

W  rozprawie o s p i s i e  l u d n o -  
ś c i reprezentant rządu wykazał, że 
władze postępowały prawidłowo.

W  Izbie panów prezydyum wśród 
okrzyków na cześć Najjaśn. Państwa i 
Na j d .  N o w o ż e ń c ó w  zostało upo 
ważnione do złożenia gratulacyi. Przy 
stąpiono potem do rozprawy nad usta 
wą o lichwie. Minister sprawiedliwości 
wyraził opinię swoją o zmianach po
czynionych przez komisyę w tekście 
przez Izbę deputowanych uchwalonym, 
przedstawił powody, które skłoniły rząd 
do wniesienia projektu i zgadza się 
imieniem rządu z poczynionemi zmia
nami. Zachodzi jednak obawa, czy u- 
stawa rychło do skutku przyjdzie, mia
nowicie, czy Izba deputowanych zgo
dzi się na przywrócenie wypuszczone
go w pierwotnej uchwale §. 14. W 
każdym razie dążyć należy do tego, 
aby ustawa przyszła do skutku jeszcze 
na tej sesyi Eady państwa, gdyż czyni 
ona zadość pilnej potrzebie ludności. 
Jeżeliby ustawa okazała się niedostate
czną do usunięcia złego, rząd w dro
dze dalszych zmian ustawy cywilnej 
wniesie nowe propozycye. Nad objętą 
§. 14 kwestyą wyłączenia interesów 
handlowych, rozwinęła się ożywiona 
rozprawa. Habietinek, Schónborn i Le
on Thun sprzeciwiali się temu wyłą
czeniu. Jutro posiedzenie.

Wipdeń, 3 maja. W komisyi e- 
konomicznej Banhans popierał petycyę

towarzystwa przemysłowego w sprawie 
w ę g i e r s k i e j  s t a t y s t y k i  o b r o 
tu t o w a r o w e g o .  Hallwich i Ohlu- 
rnecki także w tym duchu przemawiali. 
Minister handlu powtórzył oświadcze
nie, że rząd węgierski był uprawniony 
do wydania rozporządzenia. Także i 
Austrya mogłaby zaprowadzić taką o- 
płatę.

Bruksella, 3 maja. J e j  k r ó 
l e w s k a  M o ś ć  i J. k. W.  k r ó l e 
w n a  S t e f a n i a  dziś o godzinie w p ó ł  
do 6 wieczorem odjechały do Wiednia. 
Król. hrabia i hrabina Flandryi towa
rzyszyli Im do dworcu. Przy odjeździe 
pociągu miały miejsce entuzyastyczne 
owacye niezliczonych tłumów ludu.

Paryż, 3 maja. Według National 
ogłoszone przez dzienniki w a r u n k i  
t r a k t a t u  t u n e t a ń s k i e g o  są nie
dokładne. Rząd nie ma na celu ani 
aneksyi ani protektoratu w Tunisie, 
postanowiono tylko, że wojska zatrzy
mają zajęte pozycye, dopóki Francya 
nie otrzyma należytych rękojmi.

Według telegramu ze Skodry 
D e r w i s z  b a s z a  p o b i ł  z u p e ł n i e  
p o w s t a ń c ó w  a l b a ń s k i c h  p o d  
I p e k i e m .

Rzym, 3 maja. N a p o s i e d z e 
n i u  I z b y  Rudini zapytuje, czy praw
dą jest, że Francuzi zajęli Bizertę. 
Depretis potwierdza tę wiadomość i 
dodaje, że zapobiedz temu faktowi ze 
strony rządu było niemożebnem. Ru
dini odpowiada, iż sądzi, że Izba przyj
mie do wiadomości to oświadczenie.

Petersburg, 3 maja. Według 
wiadomości urzędowej w d. 30 z. m. 
w m i e ś c i e  K r a s n o j a r s k u  b y ł  
w i e l k i  p o ż a r .  Z powodu wichru 
połowa miasta spłonęła. Kilka budyn
ków rządowych zgorzało. Generał-gu- 
bernator Wschodniej Syberyi wyjechał 
dla dania pomocy.

Gołos donosi, że z Kijowa wysłano 
w d. 1 b. m. dwa bataliony wojska do 
Śmiły i Korsunia dla s t ł u m i e n i a  
r o z r u c h ó w  a n t i - ż y d o w s k i c h  w 
dumaniu, Szpoli i Lisiem. Przedsię

wzięto zarazem środki ochrony zagro
żonych żydów.

Paryż, 3 maja. Z Tunisu donoszą, 
ze jenerał Breme przyjął p o d d a n i e  
s i ę  p l e m i e n i a  U s z t e t ó w ,  podyk- 
ował im jednak bardzo surowe wa

runki.
Konsul francuski Roustan zawia

domił generała Logerota, że generał 
unetański Ali bej w piśmie do beja 

oskarżył Francuzów, że rannym uci
nają głowy, oraz zabijają kobiety i 
dzieci. Logerot zaprzeczył formalnie 
tym oskarżeniom. _______

Konstantynopol. 3 maja. Tej 
nocy doręczoną została posłom o d p o 
w i e d ź  A s s i m a  b a s z y  na n o t ę  
z b i o r o w ą  z dnia 19 z. m. W odpo
wiedzi tej powiedziano, iż sułtan zgo
dził się na przyjęcie linii granicznej 
proponowanej przez mocarstwa i wy
znaczył baszów Ali-Nizami i Ghazi- 
Osmana oraz Artin-effendego do zawar
cia potrzebnych konwencyj. Posłowie 
zadowoleni są z odpowiedzi.

Wiedeń, 4 maja. (Tel. pryiv.) 
Tagblatt donosi, że Francya odmówiła 
stanowczo udziału w międzynarodo
wej k o n f e r e n c y i  w s p r a w i e  prze
s t ę p s t w  p o l i t y c z n y c h  p o ł ą c z o 
n y c h  ze z b r o d n i a m i  p o s p o l i -  
t emi .

Berlin, 4 maja. (Tel. pryw.) 
M i a s t o  K i e l  b ę d z i e  z a m i e n i o n e  
w f o r t e c ę .  W  tym celu wzniesionych 
będzie 14 fortów, kosztem 30 milionów 
marek.

Według National Ztg. ks. Bismarck 
zamierza p r z e n i e ś ć  p a r l a m e n t  
n i e m i e c k i  do  P o c z d a m u  i tam 
zbudować gmach dla parlamentu.

Kolonia, 4 maja. (Tel. pr .) 
Do Koln. Ztg. donoszą z Petersburga, 
że hr. L o r i s - M e l i k o w  p o n o w i ł  
p r o ś b ę  o d e m i s y ę ,  car jednakże 
nie przyjął jej dotychczas. Zapewniają, 
że w razie ustąpienia Mellikowa na
stępcą jego byłby Ignatiew.

Paryż, 4 maja. Komisya budże
towa zgodziła się na wszystkie k r e 
d y  t a w s p r a w a c h  z a g r a n i c z 
n y c h .

Rząd odrzucił poprawkę Montjeana 
żądającą z n i e s i e n i a  a m b a s a d y  
f r a n c u s k i e j  w W a t y k a n i e .  Ko
misya wysłucha jutro oświadczenia mi
nistra spraw zagranicznych w tym 
przedmiocie.

Tunis, 4 maja. Mustafa bej, do
wiedziawszy się o z a j ę c i u  p r z e z  
F r a n c u z ó w  Bi  z er  ty  powołał do 
siebie naczelników duchowieństwa. Zda
je się, że będą oni głosili wojnę świętą.

Tłómacz konsulatu włoskiego Pe- 
stalozza udawał się d. 29 z. m. w ta j
n e j m i s y  i do  o b o z u  A l e g o - b e j a ,  
zkąd wczoraj powrócił. Tailbey, brat 
beja tunetańskiego, znany z sympatyj 
francuskich, zostaje pod ścisłym dozo
rem policyjnym.

Aresztowano rozmaitych szejków, 
którzy głosili w o j n ę  ś wi ę t ą ,  i spro
wadzono do Tunisu.

B e j t u n e t a ń s k i  z obawy o bez
pieczeństwo opuścił zwykłą rezyden
c je  i powrócił do Bardo.

Londyn, 4 maja. Według de
peszy otrzymanej przez admiralicję 
z Montevideo, k o r w e t a  a n g i e l s k a  
Doterel w d. 2(3 z. in. w y l e c i a ł a  
w* p o w i e t r z e  w cieśninie Magellań- 
skiej. Komendanta i 10 ludzi z osady 
ocalono.

Dublin, 4 maja. Jak zapewniają 
w niedzielę odbędzie się pod prezy- 
dencyą arcybiskupa Oroke w i e l k i  
m i t y n g  w y b o r c ó w  z Ti p p e r a r y  
celem protestacyi przeciw aresztowaniu 
Dillona. Parnell i inni naczelnicy ligi 
mają być obecni.

Ateny, 4 maja. R o z l e p i o 
n o  p l a k a t y  g r o ż ą c e  k r ó 
l o w i ,  jeżeli nie usłucha* głosu iudu.

P r e z e s  l i g i  n a r o d o w e j  
F r e a r i t i s  o t r z y m a ł  d e mi s y ę  
z posady profesora uniwersytetu z po
wodu mów, które miewał na zgroma
dzeniach.

Dziennik TJthniJcon Pneuma m ów i: 
Mamy jeszcze wolność działania; Gre
c ja  może się cofnąć, jeżeli jej propo
zycye zostaną odrzucone.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 3 maja 1881, godzina 2 

m. 28. Losy kredytowe — *— , Węg. akcye 
kredyt. 342 75, Akeye anglo-austr. 143'75, 
Akcye banku Union 140-25, Akeye kolei Ka
rola Ludwika 295-25, Akcye kolei północnej 
242-25, Akeye kolei południowej 117-75, 
Akcye kolei Alfóld. 174-— , Akcye kolei 
Elżbiety 209-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 182-50, Akeye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 165-— , Wiedeńskie losy 
125-— , Akcye kolei Budolfa — •— , Akcye kolei 
Albrechta — ■— , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 95-— , Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 101-25, Losy regulacyi Oiesyl 1U50, Losy 
tureckie 27-—, Węgierska renta 117 40, Ak
cye banku związkowego 139-50, Akcye ban
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
gaiicyjskiej — ■— , Akcye kolei państwowej 
— -— , Rubel papierowy 1-20, Węgierskie 
losy 119-25, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie osłabione.

W iedeń , 4 maja 1881, godzina 10 
min. 50. Akcye kredytowe 343 — , Anglo- 
Austr. 145-75, Akcye banku Union 141-60, 
Kolej Karola Lud. 296 20, Połudn. 118-— , 
Renta papierowa — , Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — ■•— , Galicyjski bank rusty
kalny — ■— , Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9 83— , Bubel papierowy — ■— , 
Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

lennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 3 maja 1881.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Kol. Iwow.-ezer.-jas.po200zł. w.a. 
Banku kip. galic. po 200 zł. w. a, N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. jg

2 . L isty zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o 
.  4 pr. w. a. SP« n n _ r o- 5 pr. okresowe n , . n /» r  ^Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

* 5 pr. w. a. wylo-
sowalne z 10 pr. premią . . g

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g,

3 . L isty  illuZiie za 100 z ł . '
Ogóln. roln. kred. Zakład dla G al.. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proe. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  Losy miasta Krakowa . . 
a ,  Stanisławowa .

6 . M o n e t y ,
Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski i ..........................
Napoleondor .  .....................
Półimperyał ................................
Eubel rossyjski srebrny . , .

B „ papierowy. . .
100 marek niemieckich . . . .
8rebro ........................................
Kupony w s r e b r z e .....................

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et.

294 -  
179 — 
304 — 
255 -

297 — 
182 -  
307 -
258 —

100 60 
94 25 

100 60 
103 30

101 60 
95 25 

101 60 
104 30

100 7-5 
102 —

102 -  
104 -

92 - 94 —

101 45 102 45

101 -  
103 —

102 50 
104 25

19 75 
23 -

21 50 
25 -

5 45 
5 47 
9 29 
9 56 
1 50 
1 19 

57 25 
99 50 
99 25

5 55 
5 57. 
9 39 
9 66 
1 65 

1 21 
58 10 

100 50 
100 —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 30 kwietnia 1881.

l i  D łu g  państw a.- płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . • ■ 78.75 78.90
luty-sierpień  ...............................  78 60 78.75

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee .  ..........................  79 50 79.65
kwieeień-październik . . . 79.50 79.65

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.50 122.— 
_ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 131.75 132.50

l ” 1860 po 100 zł. 5 pr. 133.— 183.50
” ” 1864 po 100 zł. 1 7 7 .-  177.50

,, 1864 po 50 zł. 175.50 176.50
Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c ..................................... 143.75 144.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.— 100.50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 96.45 96.60

2i  O b lig a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . .....................
B u k o w in y .....................................
G a l i c y i ..........................................
Niższej Austryi  .....................
Siedm iogrodu...............................
W ę g ie r ..........................................

104.75 105.7599__ __
10L50 102!— 
105.50 106.50 
97 — 97.50 
99.25 100.—

3.  A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 139.25 139.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 335.— 335.50 
Niższo-austr. tow. eskonit. po 500 zł. 800—  810.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . — .— — .—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— — .— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. — — — .— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 845.— 847.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze — .— .—
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 570.— 573.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 811.— 211.50 
Kol. Preszow-Tarn. (w.c.) a 200 zł. — .— — .— 
Półnoena kolej po luOu zł. m. k. 2425.— 2430.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 287.50 288.—

płacą żądają
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 180.50 181.—
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 330 50 320 20
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a, 111.— 111.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 167.— 168.—

4. L isty  zastawne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116 25 — __

„ „ premiowe po 3°/0 gy.75  100—
Gai. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 101 75 103 —
n » b  b  Ofl,0 !-,,7 Pr- 106-25 106.75n n ^  do 4* 5 /j pr, 9 6    - __

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . ' 94 _  94 59 
„ » » n „ P° 5 proet. . 100.50 101.50

B „ „ B po 5 proet w
37 latach zwrotne . . . . .  100.50 101.50

Gal. banku hip. po 6 proc. . . . i 03 70 1Q125
Gal. Zakł. kred. włosc. po 6 pr. . 104.25 104 30
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 102.8O 103—
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proe. . 100.— 101 —

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, proe. . 101.50 102—

5. OJ* iigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 97.25 97.75
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze
Kol. pół. po 100 zł. m. k..................

„ „ po 166 zł- w- a...................
Kol. gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5 pr.

„ ,  .  .  II emisyi . .

" ” ” " U .’ „ ' •
b!o1. Lwow.-Czer.-Jass.III emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 184.— 185.—
Clarego po 40 zł- in. k. . • . 41.50 42.—
To w.żegl. par. na Dunaj u po 190 złauk 107.50 — .—

Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Parflego po 40 zł. m. k......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salms, po 40 zł. m. k .....................
St. Genois po 40 zł. w. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ n po 50 zł. w. a. 
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.

płacą
17—
20.50
43.50
39.75 
19—
50.75
45.75
23.50 

128.50
65.50 
30 25
39.50
23.50

żądają
18—
21—
44—
40.25 
20—

46.25 
24.50

30 75 
40—  
24—

7. W ek sle  (na 3 miesiące).

93.50
106.75
101.75

10K25
101.25
106.50
106.50
106.50
106.50

96.20 96.50 
100.25 100.75 
97.— 96.75 
95.25 95.75 
92.60 93—

Augsburg na 100 zł w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. . 
Frankfurt za 100 mark p. . . 
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr...........................

K u rs  złota.

117.90 118.00 
46.65 46.70

Dukat cesarski men. . . . 5.54.— 5.50 _
„ pełnej w a g i .....................  5.55.— 5.57—

K o ro n a ......................... * . . . — .— .—  ._____
20-frankówka................................ 9.32.50 9.33.05
Rossyjski im peryał..................... 9.60.— 9.62 __
Talar z w ią z k o w y .....................— .— ,—   ___
S r e b r o ..........................................— .— .—    

* Z lwowskiej Izby handlowej I przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 3 maja 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

n ». n w srebrze . .
Renta w z ło c i e ..........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akeye banku austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . . . . ■
Londyn .........................................................
Srebro ..................................... ,
N apoleondor.....................................
Dukat cesarski men. . ...........................
100 marek niemieckich . . , • i .

zł. et.
78 55
79 25
96 55

132 75
845 —
338 25
117 80

9 3 3 -
5 55

57 45



(2963) O b w i e s z c z e n i e .
L 18095. W skutek odezwy c. k. Generalnej Komendy we Lwowie z dnia 81 marca 

r. b. 1. 2165 podaje e. k. Namiestnictwo do powszechnej wiadomości załączone obok roz
pisanie konkursu na obsadzić się mające z początkiem roku szkolnego 1881/* miejsca 
wszystkich kategoryj w wojskowych wychowawczych i naukowych zakładach, niemniej 
i wojskowym domie sierót, tudzież w instytutach, opiekujących się córkami oficerskiemu, 
nareszcie wykaz takich opróżnionych stypeadyjuych miejsc fundacji prywatnej w wojsko
wych zakładach wychowawczych i naukowych, do których także osoby, należące do woj
ska prawo mieć mogą, jeżeli dopełnią warunków specjalnych zapisu fundacyjnego.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 13 kwietnia 1881.

S o n f m * §  s  d j m S j i i t g ,

2Jtit 23eginn bel nadjften ©djttljaljrel d .  ©eptemberjin ben9Ki(itar*9fteaIfcf)ujenr 15 ©eptem= 
ber in bert 9KiIitar*2lfabemien) luerben tu ben f. £ 8KiIitar=©rjief)ungś= unb S3tlburtg§^21rtffat= 
ten betlaufig 350 ganj* unb palbfrete SterariaL bann ©tiftunglplfijje jur iBefejjung gelongen.

®iefelben berffjcilen fidj mit:
190 auf ben I.

©efudje unt 23erleicE)ung bon ?lcrarial= unb 3 &£)(b£ófeen Werben bon ben @rganjungl= 
bejirfl* i)3lat}= gcftungl= unb ©eneraó (ŚKilitdr*) Sommanben in ben SKonoten Slpril unb 
2Kai 1881 entgegengenommen ©efudje, melctje nadj bem 31 91iai 1881 bei ben obgenannten 
SBepbrben einlangen, merben unbebingt jurudgeroiefen.

Sm 2Kilitdr=2Baifenl)aufe ju FLehau toerben mit S3eginn bal nddjften ©djuLSaprel 
bcilaufig 18 2letarialpla|e befe^t S3ejugltd) ber Slnfprudjlbercdjtigung toirb auf bie im 45 
©tiicfc bel DiormaLSlerorbnunglblattel fur bal tpeer bom Sapre J 877 feftgefiefiten 33ebingun« 
gen Ijingemiefen. ®ie ^lufnaljmlgefudje finb im £>ienftroege Idngftenl in ben Sfilonaten 2Ipril 
unb 3Kai b. S an bie ©eneraL (2Jii[itar=) Sontmanben etnjufeuben.

30
50
20
20
4'>

Saijrgaug ber SOÓifitd r=U nter=iftcalfdjulen

Saijrgaitg ber 9Jłilitdt=Dber=9faaiid)uIe,
Salirgang ber beibcn 3Jiititar=2lfabcmieu.

Sn ben II unb III Saljrgang ber 2KUitMber*91ealidjulc ftnbet etne regelmajjtge Stuf=

 ̂ ® ic 2Iufnahmlbebinqungen finb in ber mit bem 25 ©tiicfe bel iBerorbnitnglblattel fur 
bal £ £ feeer (DłormaL&erórbnnngcn) oom gatjre 1875 oeriautbarteu łBorfdjrtft uber bie 
Slufnahnte oon 2lfpiranten aul ber IjSribabSrjieljung in bie £. £. IJłtlitar=5dbung§^nftatot 
entpalten*) utib merben piet nur bie afigemeinen 23ebingttngen fur bie łlufnatjme ber Slfpt* 
ranten perborgepoben.

l. bie ofteneicpifdje ober bie itngarifćpe ©taatlburgerjdjaft (STulIanber bebiirfen ber Sltter* 
podjften Seroilligung ©ciner £ unb £. 9Ipoftolijdjcu SKajjeftat ;

2 bie forperlidje ©ignung;
3. cin befrirbigenbel fittlidjel SBefragen ;
4. bal nidjt ubcrfdjrittene SIłajimalulter oon

II.' j
III. |
IV.

I Saltrgong ber 3Jłilitdr=2l£abemien. 
jmar fur ben ©intritt tu bie D łilitnrsU utcr:

12
13
14
15
16

Sebettljapre fiir ben 
©intritt in ben

oon 19 Sebenljapren fiir ben ©intritt in ben 
5. S ic  erforberlidjen iBorfenntnifie unb 

9łealfdjule:
I. " '

łaprgang ber !Brilttdr4tnter=9fcaljcpulen 

Sotjrgang ber 50rilitapDbcr=91edfcfjule cnblid)

II.
III.
IV.

©pmnafiuml,
gleicpgeltenbcn

Saprgang ber 9ładjmeil ber befriebigenben Stbfolbirung ber IV. ober V. ®laffc ciner 
23ol£l= ober 93itrgcrfdjule;
l o r  x a. . [ I i  £laffe einer Sftealjdjnlo, einel
( Sajrgang ber 9 adjmetl ber ,, ęRcalgumuafiume. ober ber

befnebtgenb abfolotrten: j {IJ f ber ©ftrgr-rfc^ute;
fiir ben ©intritt in ben i Saprgang ber JRUUarsDbei-lKctJlfcputC ber Płacprocil 

ber gut abfoloirten IV. $faffe einer Dtealfcpule, einel ©tjmuaftuml ober einel ŃcaU 
gpmnafiuml;

fiir ben ©intritt in ben I. Safirgang ber 9)iilitttV:21faiiemicu ber 3iac§tocid ber 
23ofienbung ber Stubien an einer tRealfdpde ober einem ©pmnafiunt mit gutem 
©rfolge.

6 . g iit  Slfpirantcn auf gattj freie SlerariaL unb auf ©tiftuug§pla£e bie Ueberuapme ber 
SSerpflidjtung:

a) bei ber Slufnalymc ober Ueberfehung in eine 3Kititdr=i8iibnngg»2Inftalt einen Seitrag oon 
fed)§ ©ulbctt jur ©rtjattung ber ©d>uleinrid)tung, ferner

b) ju Seginn cincś jebrn ©d)uIjat)re;S einen Seprmittrlbeitrag oon jroolf ©ulben ju cntridjten. 
2£ufpru(Ą auf ganj= unb Ijalbfreie 2lerarialpld^e fjaben bto§ ©dbnc oon Dffijicren, 3Wi= 
litdr^23camten, ©ioilftaatSbeamten u f m
M c  DlUm antcu mnifett firi) ciitcr 'KufuitOutSptufuttg untcrjicijcn, t i c  'Kfpirantcu 

fiir hen I  3 ał)rgttufl 5cr 'JJiiiitttrsUutcrrcnijifinicn Jumtctt jtunr hic 
t^ciltpcijc and) in itjrcr DKuttcn>rn^c nbiegen, uttiffett jeboeb ber bettlficu  ©hrit$ c  
iitjoweit mdćbtifl fcitt, itm iłent ttuterrirffte mit Dłuijett fotgen tu fiutiteu: icnc fiir 
bic fOfititdrsifttflbcmieu (jubeh btc M f«a tim $b n tft»tg  in bcutf^er ©Jnadjc absw1̂ ^ 1* 

S3et ber 2IufnaI)m§pviifung mirb oon ber itenntnip ber taut Ccljrplan fiir bie ajdilitdr= 
9łealfdjuten obtigaten mtgarifd;en unb bdmijdjen ©pradje jmar abgejeljen, jebodj jenett 23e* 
merberu ber Corjug cingerdumt, meldje eitter btefer @prad)en ntddpigi finb. 2 )ie Slufna^mS* 
priifuug fiir bie 2hifna£)mc in ben 1 S<it)rgang einer ber beibcn 3Kititdr=2Ifabemien erftreft 
fid) auf afle ©egenftanbe ber oofiftdubigett ŚKilitdr-iRealfc^itle in jenem Untfange, in tocfcfjeju 
fie au§ biefer junt 23ovtrage gelangeti. Sużbrfonbern mirb attS ber franjojifdjcri ©pradje flief= 
fcnbe» rid)tigeś Se jen, bann Dcis Uebcrfe^eu ciufadjer llebitngśfincEe auS bem bcut)djcit in» 
franjdfifdje unb au§ bem franjofijdjeu inS beittfdje mii ,ou£)iIfenaf)me beś 2Borterbitd;e3 geforbert.

2 )te SIłilitdrifdjen ©egcnftdnbc fomic bie fpnftigen ©e|d)idiid;£eiten j  IB SLunten, jjcdjtcn, 
©dfroimmen unb bgl. bilben bei ber idufiiapnte in bie 9Kditdr=23iIbung§4ln[taItf.n teinen ®e= 
genftaub ber 2tufna£)m§prufitng.

®te 2Jłditdr=2l£abcmie jit SSr =9łenftabt l;at bie 33ejtimmiing, bie Snfait*
terie, Sdgertruppe unb S?aoalleric fierauśjubiibett, bie tedpiifdjc 9)fitttdr«2l£abemte ift jur 2tu§= 
bilbttng ber f^r 2IrttIIeric= bann fiir bie ©enie^Śaffe unb biń Jltonnier^iRegiment
beftimmt; unb ift in ben @e)ucf)en unt btc 2lufnatjtne in bie leijtgenanitte 2J?hitdr*2I£abemie 
anjufuljrcn, ob ber illfpiraut bie Slufnabme itt bie 2lrii(Ietie= ober in bie @euie=2ibt£)eilung 
anftrcbt, meldjem 2infitdjcn bei ber ©iittljcilung nad) iKbgtidjfcit uadjgrfommcn merben mirb 

tKlpunutcn uttf gititj frcic 'Kcrarialplntic fabra jetbft in bem _ gafie menu fur fie 
megen beftdtigter SKittcflojigteit Oon bem ©etterah (9Kilitdr= ^ommanbo bie 2lerarialaufredjnug 
ber iReifeauSlagen beroifiigt morben ift, Leptere fur bie Siiicfmcife in bem gafie nus gigcncit
nt trugen, mcun hic 2l«fnaJjmc itt hic S(itft«»W torhedt^ cu  <Sc6red)cn oher mitits 
gel^flfter ^orbilbuttg nidit crfctgtc (45 otiicf be§ s.fioHitaL2>erorbnung§bIaftc§ 18??). ,

2 )en 21ufualjm§'©efucf)eu finb' beijnlegen: :
1. S)er SEauf= (©eburt34 ©djein
2. ©a§ arjftidje uber bie fbrpertidjc ©ignung beS ?ifpiranten (auSgeftrttt im 

©inne ber mit ber ^itfttOtrsiBerorbmtng oom 3 gebriutr Ib 2Ibtt) 14 9cr. 189 i4 ©tiid 
be§ 9łormaLS3crorbnung§bIatteś 8 -0 ) oerlautbartcn _ Sn|iruItion jur drjtlicfjen Unterfudutng 
ber Slfpirantcn bei ber 21ufnal)mc in bie SDtilitdr*©rjt.et)ung§ unb Silbitng§=2(nftalten).

3. SDa§ Ictjtc ©djuljeugnijf; (@d)uInaĄrid)t, ©djttlauśmeiS'.
4. S)er |>eimatl)fdjein (faun biunen SuljrrSfrift uadigetragen merben) eOcnturit bei ©tif 

tunggpld^en.
5 ®er befonbere 3łaĄmei9t baf? ber Serocrber ben «ebtnguugen bel ©tiftbriefel entfpridjt. 
Sn ben @efnd)en urn 21erlei£)nng oon ganj  ̂ freien SlerariaL unb ©tiftunglpld^en ift 

anlbritdlid) ju  ermdfjnen, baj) bem SMttftellcr bie geforberte ^ufllung oon ©d)uleinri^tung§ 
unb Se^rmittelbeitragen befannt ift.

gaęisogttttgc merben in bie brjeidjttcfen Slnftalten gleid)fatt§ aufgenommen nnb mirb 
£)infidjtlidj ber ffiebingungen, unter meid;en ber ©intritt geftattet ift, auf bie oben angefu|rte 
^orfd^rift oom Saljre 18<5 mit bem 23etfugen Ipngemiefcn, baj) bal toftgelb fiir bie "ajfititar 
jRealf^ttlen gleidjma^ig mit 40o ft., fiir bie SDtilitdr=2(fabemien gleid)md|tg mit 800 f[ feft= 
gefefjt murbc. SDalfelbe ift tjalbjd^rig im Sor^tnetn an bal Kommanbo ber betreffenben Sln= 
ftalt ju etttridjtcn. Slugerbem ift fiir jeben gapljogling im pdjften Sal)rgange einer aiWitdr* 
§l£abemie, mit ber lefjten 9tate bel SJoftgelbel ber fur bie Slulftattnng bel ^dglingel im gah  
le feinel Slultrittel ail Dffijicr, jemeiiig feftgefe^te Setrag ju erlegen.

Sn ben Dffijierltdd^ter=@rjie^ung§^Snftituten ju Hemals unb Oedenburg £onnen, ba
ein regelmdfnger 21nltritt in biefent Sabre nidjt ftattfinbet, mit Seginit bel nadjften ©d)u\* 
jabrel blofj:

2 ganj freie 2IerariaL
1 gelbmarfdjall £ieutenant ijSetcr ©raf M orz i a 
1 nieberofterreidjijd)er Sanbel frei=
1 Katfer El.sabe^h unb
1 ©tiftungipla^ ani bem ©rtragniffe ber 2Bof)[tI)dtig£eit!=£otterie befegt 

toerben.
a1̂  P̂.W|e baben blojj iLocpter (SBaifen) Oon Dffijieren bel ©olbatenftanbel. 

r -< • U1 ’3cr  ̂ b il III ^laffe befc^t, el £diinen bie 2Ifpirantinen batjer
fiĄ tm Sllter oon * btl 12 Saljren befinben. ®ie Stnfnaljmlbebingungen finb im 45 ©tiitfe 
bel 9(0rmaLScrorbnungsbIattel fiir bal £. f. łpec.r oom Sapre )<S7?*j entpalten.

3fłiia)td)tud) bel nieberofterreidjifdint £anbel*greipla^el mirb bom nieberofterreidjifdjen 
Lanbelaul)d)uffe bie S3erlautbarung erfolgen, fiir bie itbrigen ipld^e finb bie ©efućbe bil 31 
iOłai 181S1 an bte ©eneral (Dlłilitdr) itommanben einjnfenben.

Segtnn bel nddjften ©d^nljatircl merben in ben I Safjrgang ber Snfanterie=^abeten= 
fajiueu tn Bjdap^łsr^ unb 1'rag bcitaufig je 50, in jene ju K»rlst&dt, Karthnu-i unb
Ł  bw w  jê  40, enblid) in jene ju Lu b̂ -n uj unb loasbruck je 30 grcqueittanten aufgenonu 
men. ben iibrtgen Snfanterie^abetenfdjulen, fomie in bie I)dl)eren Safirgange flllcr fiabe^ 
tcnfd’ ulcit tinbet etne 2Iufuat)me oon greguentantcu fiir bal ©djuijaljr 1881/82 nidjt ftatt 

Sn_ bie ttabflU m c: unb M ttUcfiesilabetcitjrfltt^ werben betlaufig je 80, in bie (^ettics 
Ślttbctcnjdjulc 13 unb itt ^ t 0tnticv:il(i0ctcnj(^»tc 40 greqncntanten aufgenommen.

25ejiiglidj ber Stufnaljmlbebutgungon mirb auf bie betreffenben ©eftimmuugen ber „iBor* 
fdjrift fiir bie Slufnafjnte oon greguentanten in bte £. £. fcabetcnfĄnlen (III ^auptftiid, . 2 
2lb}d)nitt bel VIII S.f)ci(e§ ber Snftruftion fiir Sruppenfdjnlen bel £. £. §eerel)"** f)ingeroie= 
fen, roobei aufmer£fam gemadjt mirb, ba^ ju goige 2IIIer£)o^fter ©ntfdjlie^ung oom 18 2Kdrj 
I. S- bie grequentanten ber ślaoailerie^Kabetenfdjulc alljdljrlid) einen iBeitrag oon 200 fr in 
ben jur 23efd)affung ber fReitpferbc unb fonftigen ©rforbernifie fiir ben 5Reitnnterrid)t an je- 
ner ©d/ule ju gninbenben gonb auf ©imnal ju erlegen pabeit S)iefer S3eitrag fann nur fiir 
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Hen (ber ungarifdje altc Slbd mirb burd) 
bie amtlidje Seftatigtmg crmiefeit, baj) bal 
Slbellbiblom tu einer £om itatl4 toiiqregatton 
Słunbgemadjt murbe unb baj) bie 2l£tcń pier- 
itber im ^omitatl=21vdjib oortjanbcn finbj.
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SSater bem ©iaatc borjuglidje ©ieufte ge= 

feiftet Ijabeit.

©tattljaltcr itt 
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Ant.
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Tr-angi

Slbtommlinge bel Anton ©raf tn 
berett ©rutdngntng ©opite uou ©enic Offi= 

jieren unb ^erfoueit bel Jpecrel.

A n ton  ©raf Tr.&ngi 
£■ £ ótdmmercr unb 

Kittmcifter a U in SBien 
Iv  grofee 3łeuqafee 16

*) ©eparafi?Ibbruc£e biefer 23orfćbrift finb bei L w  rp:,u.] „ „ s ^

W l T f ,  ^ ( $ : T r°"nani
M o u k n r s .  ! (3171)
W c. lu obsadzenia posady i L.

*) 9łic6tig geftefite ©eparahSlbbriide biefer SSorfdpift finb Bei L. W. Seidi nnb Sohn 
in Wien erjd/ienen.

Grazeta Lwowska 101 z dnia 4 maja 1881.

(3245)
L. 3058. . . .u  vMoauŁcma pL-iśauy

prowadzącego metryki izraelickio w Ułasz- 
kowcach w powiecte czortkowskim rozpisuje 
się konkurs do końca maja 1881.

Ubiegający się o tę posadę winien 
wnieść własnoręczn e pisaną prośbę do tu
tejszego c. k Starostwa w oznaczonym ter
minie i udowodnić, że posiada pralne wy
mogi da sprawowania tego urzędu wskazane 
w rozporządzeniu ministerstwa spraw we
wnętrznych z dnia lo  marca 1875 i. 12944 
tudzież poddać się przepisanemu egzaminowi.

Czortków 29 kwietnia 1881.
Kierownik c. k. Starostwa.

Nawrocki m. p.

1309.
O g ł o s z e n i e .

  Jan Bałut gospodarz z Mo
gielnicy został uznanym sądownie marno
trawcą i dla tegoż ustanowiony kuratorem 
Józef Żukiewicz gospodaż z Mogielnicy.

Budzanów 28 marca 1881.
(3261) O g ł o s z e n i e .

L- 5955. C. k, sąd powiatowy miejsko- 
dalegowany w Przemyślu oznajmia, że do- 
chod. eBia celem założenia księgi hipotecznej 
dla gminy katastralnej Ostrów na miejscu w 
Ostrowie dnia 16 maja 1881 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Przemyśl, 29 kwietnia 1881.
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L. 658. (8095 2— 8)

Ogłoszenie l ic y ta c ji .
C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza 

i rozpisuje w celu zaspokojenia sumy 1648 
zł. 79 et. w. a. z procentem po 7 pr. od 
sta od dnia 23 maja 1877 bieżącym, tudzież 
kosztów w sumie 22 zł. 82 ot. i 20 zł. 18 
et. w. a. już przyznanych, jako też kosztów 
niniejszego podania, relicytacyę realności ta
bularnej pod 1. 88|66 w Rawie ruskiej poło
żonej, pp. Abrahama i Majera Ehrm&nów 
własnej, na koszta i stratę nabywcy p. Ben
jamina Hebdustreita w jednym tylko ter
nie, a to nawet niżej eeny wywołania w o- 
góle za ja-ąkolwiekbądź cenę, na rzecz c. 
k. uprz. galie. Banku hipotecznego na 9 
czerwca 1881 10 godzinę rano.

Wadyum wynosi 200 zł. w. a,
Cena wywołsuia 4t'00 zł w. a.
Bliższe warunki, stan tabularny, akt 

oszacowania można przejrzeć w sądzie.
Rawa 13 kwietnia 1881.

(3097 2— 8) E  d y k t.
L. 651. O. k sąd powiatowy w Sta- 

rejsoli uwiadamia że dla Julianny Chomi- 
ckiej z miejsca pobytu niewiadomej, kurato
rem p. Aleksander* Wysocki ze Starej soli w 
celu doręczenia tejże zaocznego wyroku dro
biazgowego z dnia 24 maja 1880 1. 1981 
niemniej w celu dalszego zastępstwa usta
nowiony został, wzywając Juliannę Chomicką 
by swemu kuratorowi udzieliła informacyi. 
lub innego przed sądem obrała zastępcę.

Starasól dnia 7 kwietnia 1881.
(3109 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 1024. O. k. sąd powiatowy w Le
żajska oznajmia, iż celem zaspokojenia wie
rzytelności Izaka Karpfa w kwocie 300 zł. 
z pn. odbędzie dnia 28 czerwca, 9 sierpnia, 
i 18 września 1881, każdym razem o go
dzinie 10 raao przymusową sprzedaż real
ności pod 1. k. 31 w Dornbaehu położonej, 
na 2050 zł. oszacowanej, Arona i Frymety 
Walkerów własnej.

Zakład wynosi 205 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie dc> przejrzenia.
Leżajsk dnia 13 listopada 1880.

(3079 2—8) E  d y  k  t.
L. 8095, Podaje się do wiadomości, że 

w dniach! czerwca, 1 lipca i 1 sierpnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana odbędzie 
się w tutejszym sądzie, celem zaspokojenia 
pretensyi, Bogumiła Nowaka licytacyjna sprze
daż rtain ści pod 1. w. h. 87 w Brzezince 
dłużnika Jana Grzybka własnej.

Gena wywołania 740 złr. 40 et.
Wadyum 70 złr.
Protokół opisania i oszacowania, wyciąg 

hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć 
można w sądzie.

O. k. sąd powiatowy.
Oświęcim 1 marca 1881.

(3110 2—3) X, d y k t
L. 11794. 0. k. sąd powiatowy w Le

żajsku oznajmia, że dnia 28 czerwca 1881, 
o godzinie 10 Jano odbędzie się przymu
sowa sprzedaż realności pod i. k, 40 w 
Dembuie położonej, na 400 zł. oszacowanej, 
do spadkobierców Teodora Przewoźnika na
leżącej, na zaspokojenie wierzytelności M oj
żesza Lauba w kwocie 80 zł.

Zakład wynosi 40 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 23 grudnia 1880.

L. 9235. (3156 2— 8)
O głoszen ie k o n k u rsu .

G. k. powiat. Dyrekcya skarbu w K o
łomyi ogłaszs, że w dradze publicznej kon- 
kurencyi jest do nadania hartowna sprzedaż 
tytoniu i znaczków stemplowych w Pucze--
niżynie.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wy
nosił w ostatnim roku 1880 5.045 zł. 39 ct.
zaś znaczków stemplowych 3.292 „ 67 „

razem . . . 8.338 zł. 6 ct.
Przychód tej hurtownej trafiki wynosił 

85 zł. 28 ct.
Zarząd skarbowy zastrzega sobie w y

bór między oferentami, uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stem
plową na 50 ct. i w wadyum w kwocie 80 
zł., można wnieść najdalej do 2 9 maja 1881 
do 2 godziny po południu do naczelnika c. 
k. powiat, dyrekeyi skarbu w Kołomyi.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w c. k. powiat, dyrekeyi skarbu w Kiłoaiyi i 
we. k. nadzorach straży skarbu okręgu skar
bowego Kołomyjskiego.

O. k. powiatowa dyrekcya skarbu.
Kołomyja dnia 26 kwietnia 1881.

(3145 2— 3) ‘ E  d j  k  t.
L. 3309 O. k. sąd powiatowy miejsko- 

delegowany cywilny w Krakowie podaje ni- 
niejszem do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia sumy pożyczkowej w kwocie 
148 złr. 08 ct i 200 złr. w. a. względnie 
niespłaconej jeszcze sumy 800 zł. i 20Ó zł. 
odbędzie się na rzecz dyrekeyi o. k. uprz. 
galic. zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w tutejszym sądzie w trzech 
terminach tj. dnia 1 czerwca, 6 lipca i 11 
sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
z rana egzekucyjna licytacya 2/6 części re

alności leżącej masy spadkowej po śp. Fran
ciszku Rychliku własnej pod 1. k. 20 w Bi- 
bieaeh położonej.

Gena wywołania wynosi 700 zł., a wa- 
dymn 10 pr.

Protokół zastawniczego opisania i re 
sztę warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Kraków 29 marca 1881.
(314). 2— 3) E  d y  k  1

L. 2151. Samborski e. k. sąd obwodo
wy rozpisuje na rzecz e. k. uprzyw. galie. 
banku hipotecznego we Lwowie w celu za
spokojenia należącej się galic. akcyjnemu 
bantowi hipotecznemu pretensyi resztującej 
34645 zł. 94 et. z odsetkami po 7| 100 od 
dnia 27 czerwca 1878 bieżącymi i kosztami 
tego podania w kwocie 23 zł. 9 et. w. a., 
ponowną przymusową w drodze publicznej 
licytacji uskutecznić się mającą sprzedaż 
części dóbr Balieze zarzeczne czyli podgórne, 
w powiecie Żyd&czowskim położonych, we
dle dom. 55 pag. 232 n. 24 hser. i dom. 
177 pag. 238 n. 31 haer. masy spadkowej 
Klementyny z Rudnickich Broniewskiej wła
snych, która to sprzed#, odbędzie się w są
dzie tutpjszym w trzech terminach, a to: 
dnia 9 czerwca, dnia 13 lipca i dnia 24 
sierpnia 1881 każdym nutem o godzinie 10 
rano.

Na tych terminach sprzedana będą te 
dobra tylko za lab wyżej ceny wywołania 
141.810 zł.

Gdyby zaś przyaajmiej zaeenę wywo
łania nie były sprzedane, na tenczas w cela 
ułożenia warunków ułatwiających wyznacza 
się termin na dzień 26 sierpnia 1881 o go
dzinie 10 rano, z tam oznajmianiem, że wie
rzyciele niestawają:y na tym terminie, 
będą uważani jako przystępujący do głosów 
wierzycieli stawająepeh.

Wadyum wyrosi 10 pr. sumy wywo
łania,

O czem się chęć kupienia mających u- 
wiad&mia oraz wierzycieli hipotecznych, któ- 
rzyby po dniu 22 stycznia 1881 tj. po dniu 
wydania wyciągu tabularnego nabyli prawa 
zastawu na częściach dóbr Balieze zarzeczne 
czyli podgórne, jakoteż którymby uchwała 
licytacyj a lub też później zapaść mające u- 
ehwały doręczone być nie mogły na ręce 
kuratora, którego sąd tymże postanawia w 
osobie p. Dr. Budzynowskiego w Samborze 
7, tą uwagą, że sąd temuż postanowił jako 
zastępcę Dr. Witza w Samborze zamieszka
łego.

Sambor 31 marca 1881.
3150 2— 8) E  «Ł y k t .

L. 5726. W dniach 29 kwietnia i 31 
maja 1881 odbędzie się w tutejszym sądzie 
publiczna sprzedaż gruntu Jana Waldmana 
własnego w Peezeniżynie pod. 1. k. 19 poło
żonego na zaspokojenie kwoty 75 złr. z pn. 
na rzecz Israela Kahsnego.

Jeżeliby przy powyższych terminach 
cena szacunkowa uzyskaną być nie mogła, 
to celem ułożeni* łatwiejszych warunków 
wyznacza się termin na 80 czerwca 1881 o 
8 godzinie raao.

Gena szacunkowa 150 złr.
Zaktad 15 złr.
Bliższe warunki mogą być w tusądo- 

wej registraturze przejrzane”.
Peczeniżyn 21 sierpnia 1880.

3151 8— 8) © g le s a e a a ie .
L. 210. O. k. sąd powiatowy w Pod 

górzu przedsięweźmie dnia 30 maja, 27 czer
wca i 1 sierpnia 1881 każdym razem o go 
dżinie 10 przed południem egzekucyjną sprze
daż realności pod 1. 14 w Dębnikach poło
żonej, Charlssa i Freidii małżonków Seyma- 
uów własnością będącej, a to na rzecz gali
cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie.

Gena wywołamania wynosi 17900 zł.
Wadyum 1790 zł. w. a.
R esztę -w a ru n k ów  licy tacy jn ych  m ożna 

przejrzeć w  registraturze tutejszego sądu.
Podgórze dnia 14 lutego 1881.

(3153 8 - 3 )  E  d y  k  t.
L. 6799. O k. sąd powiatowy w Za

leszczykach uwiadamia odnośnie do swego 
edyktu a 2 czerwca 1879 1. 8439 w Gazecie 
lwowskiej Nr. 236, 237 i 238 umieszczo
nego, że licytacya realaości ped 1. k. 20 
w Gródku położonej odbędzie się w tutej
szym sądzie dnia 6 maja 1881 o 10 godzi
nie rano pod warunkami względem trzeciego 
terminu licytacyjnego ustanowionymi.

Zaleszczyki dnia 28 listopada 1880 
(3149 3— 8) L. 140.

O bw ieszczenie licytaeyi.
Dnia 5 maja, 2 czerwca i 23 czerwca 

1881 każdym razem o godzinie lOtej rano 
odbywać się będzie w tut. sądzie egzeku
cyjna sprzedaż realabł-d Józefa Sałapstka 
własnej w Żarnówce pod 1. 31/40 położonej 
Da 300 złr. ocenionej, na zaspokojenie pre
tensyi c. k. uprz Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie w kwocie 200 złr. 
w. a. z pn.

Protokół zajęcia i oszacowania tudzież 
warunki licytacyjne wolno tut -j przejrzeć 
lub odpisać.

O. k, sąd powiatowy.
Maków dnia 8 marca 1881.

(8147 3— 8) © b w ie s a c z e s a ie .
L. 731. C. k. sąd powiatowy w Jorda

nowie podaje do publicznej wiadomości, iż 
na zaspokojenie pretensyi Wojciecha Karda 
sia z Osielca w kwocie 40 złr. w. a. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż dwóch kawałków grun
tu do 1IS części roli Senderowej należących 
w Osielcu położonych w trzech terminach 
dnia 16 maja, 20 czerwca i 18 lipca 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 6 złr. 50 ct.
Resztę warunków można przejrzeć 

w tut. registraturze.
Jordanów dnia 11 marca 1881.

(3148 3— 3) E  d y  Ił t .
L. 1162. O. k. sąd powiatowy w M iel

nicy w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 
zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie przeciw Kiepie Hrehorów i Jazoho- 
wi Hrehorów pto. 137 zł. 27 ct. chęć ku
pienia mającym niniejszym edyktem wiado
mo czyni, że na dniu lOgo maja 1881, 7go 
czerwca 1881 i na dniu !9 lipca 1881, każ
dym razem o godzinie l ite j rano, realność 
dłużników pod 1. k. 40 w Iwaniu pustym 
położona, ciała tabularnego niestanowiąca, 
z, domu mieszkalnego, budynków gospodar
czych i pół ornych w ogólnej przestrzeni 
6 morgów 758 sążni kwadratowych składa
jąca się na ostatnim terminie nawet niżej 
ceny wywołania 300 zł. w. a. w budynku 
sądowym najwięcej ofiarującemu w drodze 
publicznej licytaeyi sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 30 złr.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania, tudzież warunki licytacyjne leżą w re
gistraturze; dla niewiadomych wierzycieli h i 
potecznych i dla tych k tórym by  uchwała l i 
cytacyjna z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną nie została, ustanowiono kuratorem 
Emila Rada z Mielnicy.

Mielnica 18 marca 1881.
(3146 3— 3) E  d  y  k  f .

L. 224. O. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowany w Kołomyi ogłasza, że w spra
wie egzekucyjnej Nachmanna Fiedlera prze
ciw Stefanowi Sidorakowi pto. 20 zł. a. w. 
z pa. przymusową sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacji realności pod lk- 39 Ko- 
rolówae położonej wedle 8 wyk. hip. 101, 
dłużnika Stefana Sidoraka własnej, w t. g. 
protokole oszacowania z dnia 17 sierpnia 1880
1. 11692 bliżej opisanej i na 352 zł. a. w. 
oszacowanej pod następującemi warunkami 
odbyć się mająca:

Licytacya ta odbędzie się w ts. za
budowaniu w trzech terminach to jest dnia 
27 maja, 28 czerwca i 29 lipca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, przy 
których dwóch pierwszych terminach real
ność powyższa tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, przy trzecim zaś także i niżej ce
ny wywołania będzie sprzedaną.

Zakład 36 zł. w. a.
Kołomyja, 30 stycznia 188 li 

(3142 3— 3) E (i y k  t.
L. 2334 O. k. sal obwodowy w Sta

nisławowie wiadomo czyni, iż w sprawie 
egzekucyjnej stanisławowskiej gminy miej
skiej przeciw Salamonowi Baueb. o 5954 zł. 
41 ct. a. w. publiczna egzekucyjna sprzedaż 
dłużni czy eh realności pod 1. 11 i .12 m. w Sta
nisławowie położonych w dniu sąd* wym 12 
maja 13 czerwca 1881 każdym razem o 
godzinie 10 z rana w tutejszym sadzie się 
odbędzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 6266 
zł. 55_ ct. jaao sądownie wypośrodkowana 
w artość tych realności.

Wadyum jest kwota 628 zł. bądź w 
gotówce, bądź w książeczkach stanisławow
skiej _ kasy oszczędności, bądź też w papierach 
pubłicznycn wedle kursu z dnia poprzedza
jącego dzień licytaeyi notowanego.

Reszty warunków licytacyjnych, akt o- 
szacowania i ekstrakt tabularny można przej
rzeć w tusądowej registraturze.

O czem się strony, tudzież znanych 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
2aś wszystkich tych,^ którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegobądź powodu albo wcale, 
albo też wcześnie doręczoną nie została, ja 
koteż i tych, którzy by pa daiu 18 lutego 
1881 do tabuli weszli dc rąk kuratora pana 
adw. dra Bardacha zawiadamia.

Stan isław ów , 26 lutego 1881 
(8081 3- 3) E  d y  k  t+

L. 6161. G. k. sąd powiatowy w W in
nikach ogłasza, że celem zaspokojenia wie
rzytelności c. k. Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie w kwocie 100 złr. 
z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowem 
przymusowa publiczna sprzedaż realności ta-* 
bularnej w Czarnuszowicach pod 1. k. 69 
położonej Mikołaja Wuowuda własnej na 
daiu 30 maja 1881, nu dniu 30go czerwca 
1881 i n* dzhń 29 lipca 1881 każdym ra
zem o godzinie 10 rano

Cena wywołania 600 złr.
Poręczne 10 pre.
Bliższe warunki przejrzeć możną w re

gistraturze.
Winniki dnia 31 grudnia 1880.

(3139 3— 3) O bw ieszczenie.
L. 3249. O. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi ogłasza, iż celem zaspokojenia wie

rzytelności 300 zł. w. a. z pn. publiczną 
przymusową sprzedaż realaości pod 1. 4318 
w Kołomyi, w objętości 2483/4 sążni, wedle 
księgi gruntowej dom. tom II pag. 294 poz. 
8 Michała Klusika, syna Józefa, własnej, na 
rzecz Frydryka Sabaedl w dniach 20 maja 
i 24 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 ra
no przedsięweźmie, na których to terminach 
realność ta tylko za lub ponad cenę szacun
kową sumę 100 zł. wynosząca, pozbytą 
będzie.

Gena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Dla wierzycieli nieznanych ustanowio

no kuratorem adw. dra Rascha.
Bliższe warunki można powziąć w re

gistraturze sądowej.
Kołomyja, 7 kwietnia 1881.

(3143 3— 3) E  d y  k  t.
L. 2783. Stanisławowski c. k. sąd ob

wodowy wiadomo czyni, że dnia 3 marca 
1881 1. 2783 wniósł Feliks Bułat Grabowie- 
cki właściciel realności nk. 1044/4 przeciw 
Jankiowi Schmerzler prośbę o wykreślenie 
sumy 390 zł. M. k. w stanie biernym tej 
realności na rzecz jego zaprenotowanej.

Gdy Jankel Schmerzler z życia i miej
sca pobytu niewiatomy jest, przeto ustano
wiono dla niego kuratora w osobie adwoka 
ta drs Wurzla,, któremu powyższą prośbę 
udzielono j celem udowodnienia, że termin 
do usprawiedliwienia taj prenotacyi otwarty 
jest lub dotycząca skarga wniesioną została 
termin na 10 maja 1881 wyznaczono.

Wzywa się zatem niewiadomego Jankla 
Schmsrziera. by na ten termin albo osobi
ście stanął, albo ustanowionemu kuratorowi 
potrzebną inform ację'wcześnie udzielił.

Stanisławów, 26 marca 1881.
(3214 3— 3) O bw ieszczenie,

L. 1924. Na dniu 30 kwietnia 1881 
odbyło się 46 losowanie funduszów inde- 
mnizacyjftych Wielkiego Księstwa Krakow
skiego i Galicyi zachodniej, tudzież 47 lo
sowanie obligacyj funduszu indemn. Galicyi 
wschodniej

Do tego losowania przeznaczoną została 
podług planu amortyzacyjnego kwota, a to 
z funduszu indem. Wielkie Księstwa Kra
kowskiego . . . . .  41.000 zł.
Galicyi zachodniej . . . .  408.000 ((
i Galicyi wschodniej . . . 708 000 „

razem . . 1,1.57.000 zł.
Mon. konw. czyli 1,214.850 zł. w. a.
Wylosowane na dniu 30 kwietnia 1881 

obligaeye wszystkich trzech funduszów ja
koteż obfgacye poprzednio wylosowane i 
jeszcze aiewykupione, nareszcie obligacje, 
przy których zanotowane są zastrzeżenia z 
powoda straty lub amortyzacyi obejmuje 
obwieszczenie dołączone jako dodatek do 
Gazety Lwowskiej.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.
Z c. k. namiestnictwa jako dyrekeyi fundu

szów iademnizaeyjnych.
Lwów dnia 30 kwietnia 1881,

(3223 3 - 3 )  E  d y  k  t ,
L. 15446. C. k. sąd powiatowy dele

gowany dla okolicy miasta Lwowa S. II. 
czyni wiadomo, iż na żądanie uprzyw. ze- 
kładu kredytowego włościańskiego w celu 
zaspokojenia resztującej dłużnej kwoty 76 zł.
4 ct. w. a. z większej 100 złr. pochodzącej 
z odsetkami po 12/100 od 8 lutego 1873 aż 
do dnia rzeczywistego zapłaty, tudzież dal- 
szemi 3/100 odsetkami od kwoty czyli łącznie
5 prc. wskutek ogólnego obniżenia 10 prc. 
w należytym czasie nieuiszczonej, na ko
niec na zaspokojenie kosztów w kwocie 6 
złr. 55 ct. w. a. i obecnie przyznanych 
kosztów egzekucyjnych 7 złr. 31 ct. w. a. 
przymusowa sprzedaż realności dłużnika Sta
nisława Słupczyńskiego własnej w Jaryczo- 
wie nowym pod Nr. 396/134 położonej w 
drodze publicznej licytacji, która w dniu 9 
maja 1881, na dniu 9 czerwca 1881 i na 
dniu 12 lipca 1881 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem w tutejszym sądzie 
przedsięwziętą zostanie.

Oenę wywołania stanowi 200 zł. w. ». 
a chęć kupienia mający złożyć ma 20 złr. 
jako wadyuir. w gotówce w obligacyach pań
stwa w listach zastwnych a zakładu kredy
towego włościańskiego we Lwowie wraz z ku
ponami niezapadłemi według ostatniego kur
su w .Gazecie lwowskiej" uwidocznionego.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 
tejszosądowej registraturze.

Lwów 22 grudnia 1880.
(3112 3 - 3 )  Ę  (1 y k  t.

L. 8987. C. k. sąd powiatowy przepro
wadzi w dniach 7 czerwca, 11 lipca i 11 
sierpnia 1881, iażdyna razem o godzinie 
lOtej rano egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. J.7 w Borowej, Antoniego i Maryi 
Sierpinów własnej, na (zaspokojenie preten
s ji  Zakładu Kredytowego włościańskiego 
w kwocie 287 złr. 76 et.

Cena wywołania wynosi 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. Dr. Brandt.
Bliższe warunki i protokół zastawni

czego oprania przejrzeć można w registra
turze. Mielec dnia 24 lutego 1881.
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(3188 2— 8) E  (I y  k  t .

L. 924. G. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowany w Kołomyi ogłasza, iż w spra
wie egzekucyjnej Fedora Melnyka przeciw 
Hhnatowi Melnyk pto 50 zł. w. a. z pn. pu
bliczna sprzedaż połowy realności pod lk. 22 
w Ispasie na 780 zł. w. a. oszacowanej na 
dniu 31 maja i 30 czerwca 1881 ka
żdym razem o godzinie 10 przedpołudniem 
odbędzie się, na których realność ta tylko 
wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 73 zł. w. a.
Kołomyja, 30 marca 1881.

(3241 2— 3)’ SBerirfjtipng.
3 . 7721.. ®a§ Slmortifattoitlebtft bont 

8ten Slpril 1881 31. 7721 abgebruft itt ben 
9łr. 95, 90, 97 biefer Seitung KŃr& 
beridjtigt, bajj ftatt ben SfiSorten: fdttfteu
&d§fen>e fiir ridjttg geljalten werbc, in bem 
©bitte fjeifjen joli: al§ jonften ba§f elfie fiir 
ttidjtig gefjulten toerben toirb

S. f. SSejirfSgendjt
Drohobycz, ant 29 Śtpril 1881.

(3202 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 4182. Celem zaspokojenia wierzy telno- 

ści Wacława i Katarzyny Ódwarko w kwo
cie 200 z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną 
sprzedaż realności pod lk 119 w Jaksmuni- 
cach położonej, dłużnika Stefana Pawlisza 
własnej, w dniu 31 maja, w dniu 28 czerw
ca i w dniu 29 lipca 1881 zawsze o godz.
9 rano tutaj w drodze publiezneg przetargu 
odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 350 zł. —  zakład wyno
si 35 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i 0- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w t. s. registrAurze.

Przemyśl, 30 grudnia 1880.
(3197 2— 3) ł l d y k  t.

L. 2794. 0. k. sąd obwodowy w K o
łomyi podaje do wiadomości, że w celu za
spokojenia wierzytelności galic. akc. banku 
hipot. przeciw Sarze Slutzker i spadkobier
czyniom Samsona Slufczkera, a to Ohai Po- 
horiles i Perli Juer wywalczonej, a to trzech 
rat po 79 zł. 38 et. i 1154 zł. 16 ct. z pn. 
odbędzie się dnia 27 maja, 27 czerwca i 29 
lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 ra 
no w biurze X I przymusowa publiczna sprze
daż realności pod 1. 131 w Kołomyi p oło 
żonej wedle d m. V pag. 76 n. 4 i 5 haer. 
Samsona Slutzkera, a względnie tegoż masy 
leżącej i Sary Slutzker własnej. Cena wywo
łania wynosi 2800 zł., wadyum 280 zł. a. 
w. —  Gdyby rzeczona realność przy powyż
szych terminach. po cenie szacunkowej lub 
wyżej sprzedaną nie została, wyznacza się 
do ułożenia warunków ułatwiających termm 
na dzień 29 lipca 1881 o godz. 4 po połu
dniu w biurze VI

Dla nieznanych sądowi z miejsca po
bytu wierzycieli, dla tych, którymby uchwa
ła licytacyjna lub późniejsze z jakiegokol- 
wiekbądź powodu doręczonemi być nie m o
gły, jakoteź dla tych, którzyby po dniu 2 
lutego 1881 jako dniu wydania ekstraktu ta
bularnego do sprzedać się mającej realności 
prawa rzeczowe uzyskali ustsnawia się ku
ratora w osobie adw. dr. Dębickiego i temuż 
niniejszą się uchwałę doręcza.

Wyciąg tabuhray i warunki licytacyj
ne mogą być w t. s. registraturze przejrza- 
nerni. Masę leżącą zmaiłej, również Sary 
Slutzker zastępuje adw. dr. Emil Byk we 
Lwowie jako ustanowiony kurator.

Kołomyja, 31 marca 1881.
(3208 2— 3) E  d  y  k  t ,

L. 6082. 0. k. sąd powiatowy w Du
kli podsje do publicznej wiadomości, że 27 
maja i 30 czerwca 1881 zawsze o godzinie
10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 171 
w Dukli ciało tabularne stanowiącej Anto
niego Lischki własnej eslem ściągnięcia wie
rzytelności galic. akcyjnego Banku hipotecz
nego w kwotach 141 złr. 75 ct. 141 złr. 
75 ct. i 2130 złr. 58 ct. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w kwocie 5000 zł.

Zakład 500 zlr. w. a.
Gdyby realność powyższa na dwóch 

pierwszych terminach wyżej lub za cenę 
sprzedaną nie została, wyznacza się do ułoże
nia warunków ułatwiających termin na 4go 
sierpnia 1881 o godzin ę 10 rano, z tem 
oznajmieniem, iż nieskwający wierzyciele 
hipoteczni jako do większości głosów sta- 
wających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny można przejrzeć w regi- 
straturze.

O tem zawiadamia się strony, c. k, 
Prokuratoryę skarbu i znanych wierzycieli 
hipotecznych do rąk własnych, wierzycieli 
zaś, którymby ta uchwała doręczoną być nie 
mogła, lub którzyby po 21 października 1880 
prawo hipoteki na tej realności uzyskali na 
ręce kuratora Floryana Mśnkusiewicza c. k. 
Notaryusza w Dukli.

Dukla dnia 1 marca 1881.
(3207 2 - 3 )  E  d  y  h  t .

L. 712. Dnia 30 maja, dnia 23 czerw
ca i dnia 21 lipca 1881, każdym razem o

godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tu
tejszym egzekucyjna licytacya realności wiej
skiej pod 1. 32 w Wierzbanowy, ciała ta
bularnego nie mającej, egzekuta Antoniego 
Polaka własnej na pokryme pretensyi Zakła
du kredytowego Ziemskiego w Krakowie 
w kwocie 250 złr. a względnie niespłaco
nej jeszcze reszty 140 zł. 9 et w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi. 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Protokół zastawniczy i resztę warun

ków można przejrzeć w tutejszosądowej re- 
gistratui: ze.

O. k. sąd powiatowy.
Debezyee 23 marca 1881.

(3204 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 20865. Podaje się do wiadomości, 

że w tut. sądzie odbędzie się dnia 31 maja 
28 czerwca i 26 lipca 1881 zawsze o go
dzinie lOtej przed południem przymusowa 
sprzedaż realności włościańskiej l. 32 w Po
rębie radlnej, Szczepana Klocha własnej na 
zaspokojenie pretensyi Adw. Dr. Tokarza 
w sumie 119 1? 3U pod warunka
mi ogłoszonemi w „Gazecie lwowskiej" z r. 
1879 1. 265 266 i 268.

Tarnów dnia 14 marca 1881.
(3203 2— 3) E  <1 y  k  1.

L. 1689. W dniach 18 maja, 21 czerwca 
i 2 sierpnia 1881 o godzinie 10 tej rano, 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 
34 w Wykotach Mikołaja Wychowańskiego 
własnej ciało tabularne stanowiącej w spra
wie c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Mikołajowi Wycho- 
wańskiemu pto. 150 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi
400 złr.

Wadyum 40 złr.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
na trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną bęuzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. miej. deleg. sąd powiatowy.
Sambor dnia 26 marca 1881.

(3215 2— 3) L. 9483.
O g l o s z o n k  k o  a  k u r s u .

O. k. powiatowa dyrekcja skarbu w 
Kołomyi podaje do wiadomości, iż w drodze 
publicznej konkurencyi jes* do nadania bur- 
Łowna sprzedaż tytoniu i znaczków stemplo
wych w Zabłotowie

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wy
nosił w ostatnim roku od 1 stycznia do 31 
grudnia 1880 . . . .  12.009 zł. 78 ct.
1 sprzedaż znaczków stem
p ło w y c h ......................  4.210 zł. 47 ct.

razem . . . 16 220 zł. 27 ct.
Przychód tej hurtownej trafiki wyno

sił 270 zł.
Zarząd skarbowy zastrzega s bie wy

bór między oferentami uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stemplo
wą na 50 ct. i w wadyum w kwocie 60 zł. 
można wnieść najdalej do 30 maja 1.881 do
2 godziny po południu do naczelnika c k. 
powiat, dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w e. k. powiat dyrekcyi skarbu w Kołomyi 1 w 
c. k. nadzorach straży skarbu okręgu skarbo
wego Kołomyjskiego.

O. k. po rla.towa dyrekeya skarbu
Kołomyją dnia 27 kwietnia 1881.

(3236 2 - 3 )  4>bw iesssca® isle .
L. 831. O. k. s-id powiatowy w Stryju 

orzed się weźmie celem’ wydobycia wierzytel
ności c. k. n przy w. zakładu kredytowego 
włościańskiej» w u Lwowie w kwocie 826 
aJ. 82 et. vs. * % pa przymusową licytacyj
ną sprzedaż realności pod 1. k. 55 na Pod
zamczu położonej, wedle dom. IV p 217 n.
3 haer. 1 dom. IV p 219 n. 4 haer. Ma
ryi Tym czyj własnej, tudzież realności pod 
1 k- *55a w Stryju na Podzamczu położonej, 
wedle dom IV  pars II p. 908 11. 2 1 3 haer. 
Władysława Postępskiego wł«snej w dniach 
19 maja i 23 czerwca 1881 ksźdokrotnie o 
godzinie 10 rano w tusądowąj kancel&ryi.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 700 zł. w. a

Wadyum wynosi 70 zł.
Jeżeli na pierwszych terminach real 

ności rzeczona za lub wyżej ceny szacunko
wej nie zostaną sprzedane wyznacza się do 
ułożenia ułatwiających warunków termin na 
14 lipca 1881 o godzinie 9 rano.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby prawa zasta
wu po 7 grudnia 1880 uzyskali, lub którym
by uchwała licytacyjna doręczoną być nie 
mogła ustań?w a  się p. adw. Błońskiego ze 
Stryja kuratorem.

Stryj dnia 24 lutego 1881.
(3213 2 - 3 )  E  (1 j  k  t .

L. 6162. C. k. sąd powiatowy w W in
nikach ogłasza że celem zaspokojenia wie
rzytelności e. k. zakładu kredytowego w łoś
ciańskiego we Lwowie w kwocie 100 zł. a. 
w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądo- 
wem przymusowa publiczna sprzedaż real

ności tabularnej w Czarnuszowieach pod 1. 
k. 85 położonej Jędrzeja Bąka własnej, na 
dniu 80 maja, 30 czerwca i na dniu 29 li
pca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł. w. a.
Poręczne 10 pr.
Bliższe warunsi można przejrzeć w re

gistraturze.
Winniki dnia 81 grudnia 1880.

(3210 2— 3) E  d  y  k  t.
L. 6561. C. k. sąd powiatowy w Ku-

tach podaje do powszechnej wiadomości, że 
w dniach 18 maja, 17 czerwca i 12 sierpnia 
1881 każdym razem o godzinie 10 z rana, 
odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
sprzedaż realności pod 1. k. 282 w starych 
Kutaeh położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej, do 1. m. spadkowej śp. Iwana Gu- 
lija należącej na rzecz Seliga Tillingera, ce
lem wydobycia kwoty 11 zł. 50 et. w. a. z 
pn., a to przy pierwszym i drugim termiaie 
licytacyjnym tylko za lub powyżej cenv sza
cunkowej, a przy trzscim i poniżej takowej.

Oenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 85 zł. w. a.

Protokół opisania i oszacowania, tudzież 
reszta warunków licytacyjnych, mogą być 
w t. s. registraturze przejrzane.

Kutv dnia 14 marca 1880.
(3209 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 2526. O k. sąd powiatowy w Ku
taeh ogłasza niniejszem, że w dniach 27 
maja. 28 czerwca i 5 sierpnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 z rana odbędzie się 
egzekucyjna publiczna licytacya realności w 
Kutaeh pod i. k, 383 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej do Sary Terner nele- 
żącej, na zaspokojenie pretensyi 100 złr. i 
150 zł. w. a. z p n , i że realność ta na 1 
i 2 terminie tylko za lub wyżej eeny sza
cunkowej, na ostatnim zaś terminie także i 
niżej tejże za jak^bądź cenę sprzedaną zo
stanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacun
kowej.

Akt zastawniczego opisania i oszaco
wania, tudzież resztę warunków licytacyj
nych można prz-jrzeó w t. sąd. registraturze.

Kutv dnia 6 maja 1880.
L. 390  ̂ ' (8250 2— 3)

i f r b w i i »  s c z e n ie .
O. k. sąd powiatowy w Bukowsku czy

ni wiadomo że celem zaspokojenia pretensyi 
Hersza Schaffa w krocie 38 zł. z pn. egze
kucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod
i. 19 w Ozystohorbie położonej Michała La- 
buna własnej, w drodze publicznej Heytacył 
na dniu 5 maja, 9 czerwca, i 7 lipca 1881, 
zawsze o godz. 10 przed południem się od- 
będ'ie, za cenę wywołania 90 zł. a wadyum 
9 zł. wynosi, że realność ta na pierwszych 
dwóch termina h tylko za lub wyżej ceny 
a na ostatnim terminie, niżej ceny szacun
kowej, lecz n i„  niżej wszystkim ubezpieczo
nym długom wyrównującej kwoty sprzedaną 
zost nie i że do ułożenia warunków mniej 
u-iążliwych termin na dzień 7 lipca 1881, 
godz. 3 po p' łuduiu wyznaczono, u&ko- 
uiec że kuratorem wierzycieli jest Ferdynand 
Tymowski, a resztę wsrunków, protokół za
stawniczego opisania i oszacowania w ts. 
registraturze przejrzeć wolno.

Bukowsko 31 marca 1881.
(3137 2— 8) E  d  y  k  t .

L. 8830. Ges. król. sąd pow. mioj- del. 
Ses. I. we Lwowie uwiadamia, iż w dam 
27 stycznia 188! r. zmarł we Lwowie bez 
pozostawieni:- ostatniej woli. rozporządzenia 
s. p. Antoni Kaplb‘7y ń m .

Ponię-; aż sądowi wiadomem nie jest, 
czyli i którym osobom prawo do spadku po
zostałego przysłużą, prmto wzywa się z ży
cia i miejsca pobytu nieznanych spadkobier
ców, dla których kuratora spadku w osobie 
adw. Dr. Rogalskiego z substytucją adw. 
Dr. Site.rskiego ró wnocześnie ustanowiono a- 
żeby w przeciągu jednego roku licząc od 
dnia niniejszego ogłoszenia się zgłosili i 
oświadczenie swe do spadku tem pewniej 
wnieśli ile że w razie przeciwnym postępo
wanie spadkowe tylko z tymi spadkobierca
mi przeprowadzone : takowym spai-k w 
miarę ich praw przyznanym będzie, którzy 
do spadku się zgłoszą, zaś części spadku do 
których się nikt nie zgłosi państwu jako bez- 
dziedziczne przypadną.

Lwóyr dnia 28 marca 1881
G. k. radca sądu krajowego

Ramski.
(3144 2 - 8 )  E d  y  k  t.

L. 4508. Na zasadzie art. 73 U. weil. 
wzywa c. k. sąd obwodowy w Tarnowie na 
żądanie Wolfa Klauznera ob-cnego posiada
cza zaginionego wekslu z daty Tarnów 10 
grudnia 1879 na 150 zł. w. a. opiewające
go za 6 miesięcy od daty na własne zlece
nie Wolfa Klauzaera jako wystawiciela wekslu 
tego płatnego przez adresatów Abrahama 
Beera i Sarę Mariem 2 imion Beer jako ak- 
ceptantów znakiem koła i przez Kazimierza 
Otowskiego jako świadka, tudzież przez Bro
nisława Kłosińskiego jako świadka i dokła
dającego do znaków ręki rzeczonych akeep- 
tańtów ich imiona i nazwiska podpisanego, 
nareszcie klauzulą legalizacyjną przez c. k. 
notsry»sza Nicefora Więckowskiego podpi
sów względnie -znaków odręcznych akcep-

tantów wyżej wymienionych z daty Tarnów 
10 grudnia 1879 zaopatrzonego, ażeby we
ksel ten sądowi w 45 dniach od dnia 3go 
ogłoszenia niniejszego edyktu przedłożył, 
gdyż w przeciwnym razie za umorzony u- 
znany zostanie.

W Tarnowie dnia 14 kwietnia 1881.
Zawadzki.

(3086 2 - 3 )  SD fi y  L  t .
L. 16717. Lwowski c. k. sąd krajowy 

z powodu wytoczonego dnia 11 kwietnia 1881
1. 16717 pozwu Adama Pohoreckiego, Miko
łaja Kaliksta 2. im. Pachnie wskiego jako obec- 

1 nych właścicieli dóbr Starogrodu przeciw nie
wiadomej z życia i miejsca pobytu Antoninie 
Kostrc tudzież niewiadomym z imienia, życia 
i miejsca pobytu tejże spadkobiercom o eks- 
tabalacyę należącej do Antoniny Kostro ’/« 
części z 9/4 części sumy 8000 złr pols. czyli 
2000 złr. w. w. z procentami w stanie bier
nym dóbr Starogrodu wedlefdom. 237 pag. 87 
n. 80 on. na rzecz Józefa Kcstio zaintabulo- 
wanej ustanawia dla pozwanych kuratora od 
aetum w osobie adwokata Dra Góreckiego z 
subst-ytucyą adwokata Dra Kuczkiewieża a 
doręczając rzeczony pozew do wniesieni? pi
semnej obrony w dniach 90 dekretowany 
ustanowionemu p. kuratorowi, o tem pozwa
nych przez niniejszy dykt do właściwego 
zastosowania się zawiadamia.

Lwów dnia 16 kwietnia 188)
(3157 2— 3) E  d y  k t.

L. 17254. G. k. sąd krajowy we Lw o
wie podaje do wiadomości, że dla niewiado
mego z miejsca pobytu pozwanego Dr. Au
gusta NowakowJiirgo, w  sprawie c k. upi,f. 
galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego 
wo Lwowie przeciw temuż o zapłacenie dwu 
rat po 326 złr. 25 ct. i reszty kapitału. 
8810 złr. 65 ct. w. a. z pn. tutejszego ad
wokata Dr. Rayskiego z zastępstwem adw. 
Dr. St. Skałkowskiego kuratorem mianował, 
z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicji przepisanej przeprowa
dzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie oso
biście stanął,! lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zanie ibania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 23 kwietnia 1881.
(3138 2— 3) E  d  y  k  1.

L. 10698 G. k. sąd pow. m d. S. I. 
we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu 
nieznanego Stanisława Pokutyńskiego, iż 
dnia 7 marca b. r. doi. 10698 wniósł prze
ciw niemu Emil Ozwad pozew o zapłacenie 
140 i że dla niego ustanowionym został p. 
Dr. adw. Krówczyński we Lwowie kuratorem 
i że w tutejszym sądzie termin do rozprawy 
na dzień 20 maja 1881 wyznaczonym został 
■> 4 godzinie po .ołuduiu. Wzywa się zatem 
Stanisława Pokutyńskiego, ażeby się przed 
p«wyższym terminem zgłosił, lub ustanowio 
nemu kuratorowi potrzebnej informacyi tem 
pewniej udzielił, ilew.e w przeciwnym razie 
skutki zaniedbania sam sobie przepisać b ę 
dzie musiał.

Lwów dnia 18 marca 1381.
(3154 2— 3) E  d  y  k  t .

L. i202. O. k. sąd powiatowy w Żn- 
rawnie jako władza spsdek pertraktająea za
wiadamia Majera Goldf-ld z miejsca pobytu 
i zamieszki, aia Aewiadomege, że ojciee jego 
Israel Goldfeld w Żurawinie na dniu 6 gru
dnia 1873 bez pozostawiania ostatniej woli 
rozporządzenia zmarł pozostawiwszy majątek 
ruchomy, tudzież że on z ustawy do spadku 
po ojcu pozostałym powołanym jest, do któ
rego w  przeciągu jednego roku od dnia 
niżej poszczegćinionego licząc w tym sądzie 
zgłosić i cświadczeniu tem pewniej wnieść 
winien, gdyż przeciwnie pertraktacja spadku 
t-go ze spadkobiercami oświadczonymi i z 
kuratorem w osobie Józefa Dielera dla niego 
ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Zurawno 13 m?rca 1881.
(3135 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L 1758. G. k. sąd obwodowy Rze
szowski wiadomo czyni, że dla Mojżesza 
Westfrieda, 7, miejsca pobytu niewiadomego 
w celu doręczenia mu uchwały z 22 stycznia 
1881 1. 8139 w sprawie z uprzyw. Bankiem 
hipotecznym galicyjskim o zapłacenie 1000 
złr. w. a. zapadłej, kurator w osobie adw. 
Dr. Bindera a substytutem jego adw. Dr. 
Feehtdegen ustanowiouym został i temuż 
kuratorowi uchwałę wspomnioną doręczono.

Rzeszów 15 kwietnia 1881.
(3152 2— 3) O Jhw feszc;*® !*!© .

L. 1414. W  dniach 7 czerwca, 5 lipca 
i 9 sierpnia 1881, każdym razem przed po
łudniem sprzedawana będzie w tutejszym
c. k. sądzie powiatowym realność pod 1. k. 
94 w Radomyślu własna na zaspokojenie 
należytośei Abrahama Eirschenbauma w iloś
ci 118 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 405 złr.
Zakład zaś 41 złr, w. a., który przed 

rozpoczęciem licytacji do rąk kom isji sądo
wej złożyć należy.

Warunki licyfcacyi wolno przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Rozwadów 4 marca 1881.
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(8191 1 - 3 )  E  d  j  k  t.

L. 5017. 0. k. sąd powiatowy w B ud
kach rozpisuje celem ściągnienia ogólnemu 
rolniczo kredytowemu zakładowi dla Galicji 
i Bukowiny należącej się od Tomasza Ast 
sumy dłużnej 800 złr. z pn. przymusową 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod 1. k. 92 w Kupnowicach nowych 
położonej, własnością dłużnika Tomasza Ast 
będącej, która to licytacya w c. k. sądzie 
powiatowym w Rudkach dnia 31 maja, 30 
czerwca i 2 sierpnia 1881 zawsze o godzinie 
10 przed południem się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki przez o- 
gólny rolniczo-kredytowy zakład w kwocie 
1600 zł. w. a. przyjęta.

Wadyum wynosi 160 zł.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
takowej, przy trzecim także niżej ceny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Dla osób, któreby dopiero po dniu 30 
października 1880 rzeczowe prawa na real
ności wspomuionej nabyły ustanawia się ku
ratora w osobie p. Kazimierza Kurka e. k. 
notaryusza z Rudek z substytucją p. Romu
alda Swiżyńskiego z Rudek.

Resztę warunków licytacyjnych jakoteż 
wyciąg tabularny przeglądnąć można w re- 
gistaturze.

Rudki 14 stycznia 1881.
(3246 1— 3) K o i i k n r s ' .  L. 7573.

1) Dwie ewentualnie więcej posad ofi 
eyałów pocztowych z płacą Xtej klasy rangi, 
kaucya 600 zł.

2) Posada pocztmistrza w Baranowie w 
starostwie tarnobrzeskim z płacą 400 zł- i 
ryczałtem kancelaryjnym 100 zł., kaucja 
400 zł.

3) Posada pocztmistrza w Różniatowie 
w starostwie dolińskiem z płacą 500 zł., ry
czałtem kancelaryjnym 120 zł., tudzież ry 
czałtem za jazdę posłańczą do Krochowic i 
napowrót 340 zł., kaueya 500 zł.

4) Posada ekspedyenta pocztowego w 
Boryniczach w starostwie bobreckiem z płacą 
800 zł., ryczałtem kancelaryjnym 80 zł. i 
ryczałtem na usługę 80 zł., kaucya 300 zł.

Podania o te posady należy wnieść do 
czterech tygodn> w c. k. dyrekcyi poczt we 
Lwowie.

Lwów, 29 kwietnia 1881.
(3140 1—3) E  d j  k  t.

L. 1263. Samborski c. k. sąd obwodo
wy na rekwizycyę c. k. sądu krajowego 
Lwowskiego z dnia 6 września 1879 do 1. 
40533 rozpisuje na rzecz uprzyw. galie. ban
ku hipotecznego we Lwowie celem zaspoko
jenia tegoż pretensji resztującej 5939 zł. 
40 ct. w.‘ a. z 7/100 od 2go grudnia 1879 
i kosztami egzekucyi w kwocie 16 zł. 68 ct. 
w. a. ponowną publiczną przymusową sprze
daż części dóbr Dzieduszyee małe Dom. 77 
pag. 427 w Galicyjskiej Tabuli krajowej za
pisanych w powie i-; Stryjskim położosych 
własnością masy spadkowej Klementyny z 
Rudnickich Broniewskiej będących w dw ócl 
terminach a to: 9 czerwca 1881 i dnia 13
lipca 1881 każdym razem o gń ziu ie  lOtej 
rano, w których to terminach r;.eczone do
bra niżej ceny wywołania sprzedane nie 
będą.

• Gdyby rzeczone csęsci dóbr w tych 
terminach przynajmniej za cenę wywołania 
sprzedane nie zostały, tedy celem ułożenia 
ułatwiających warunków wyznacza się termin 
na dzień 15 lipca 1881 godzinę 10 rano 
z tern oznajmieniem, że wierzyciele hipo
teczni niastawający na terminie uważani będą 
jako przystępujący do większości gło3Ów sta- 
wających.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyezki przyjęta w kwocie 
37770 złr. w. a. zaś wadyum wynosi 10 
procent tej sumy.

Resztę warunków można przejrzeć w tu- 
sądowąj registraturze.

O czem się chęć kupienia mających 
oraz wszystkich wierzycieli hipotecznych na 
rzeczonej właśnie części dóbr zahipotekowa- 
nych,|którymby niniejsza uchwała albo wcale 
nie, lub w należytym eza-ie doręczoną nie 
była, jakoteż i tych, którzyby po dniu 16go 
grudnia 1880 t. j. po dniu wydania wycią
gu hipotecznego do Tabuli krajowej weszli 
przez ustanowionego dla nich kuratora adw. 
Dr. Pawlińskiego w Samborze.

Sambor dnia 22 marca 1881.
(3190 1—3) Obwieszc*enle.

L. 494. W skutek cdezwy c. k. sądu 
obwodowego w Samborze z dnia 25 stycznia 
1881 1. 948 odbędzie się dnia 31 maja i 
dnia 30 czerwca 1881 zawsze o 10 godzinie 
przed południem w budynku sądowym pu
bliczna przymusowa sprzedaż realności pod
1. 9 w Kupnowicach połażonej Seńka W oj
towicza własnej, celem zaspokojenia sumy 
wekslowej 60 zł. z pn przez Naftalego Kar
pa wywalczonej.

Cenę wywołania stanowi suma 340 zł.
Wadyum wynosi 34 złr.
Bliższe warunki licytacyjne można 

przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.
Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki dnia 19 marca 1881.

(3224 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 4720. G. k. sąd powiatowy w Gor

licach podaje do publicznej wiadomości, że 
w celu zaspokojenia sumy 35 zł. z pn. Jó
zefowi i Gertrudzie Piechowiczom od Pawła 
Bochni się należącej, odbędzie się w tutej
szym c. k, sądzie na dniu 7 czerwca i 12 
lipca 1881, każdym razem o 10 rano przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 203 
w Bieczu położonej 1. wyk. hip. 437 ozna
czonej, Pawła Bochni własnej.

Cenę wywołania stanowi suma 1029 
zł. 957s ct. w. a.

Wadyum wynosi 102 zł. 90 ct.
Warunki licytacyjne, wykaz hip. i akt 

oszacowania można przejrzeć w tutejszo są
dowej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Gorlice 5 kwietnia 1881.

(3126 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 17456. 0. k. 6ąd krajowy we Lw o

wie zawiadamia Teklę Mierosławską z życia 
i miejsca pobytu niewiadomą, i tejże z imie
nia, życia i miejsca pobytu niewiadomych 
sukcesorów, że wniesiony przeciw niej pozew 
Adama Pohoreckiego i Mikołaja Kaliksta 
dw. im Pachniewskiego de praes. 15 kwie
tnia 1881 1. 17456 o eirstabulację ze stanu 
biernego dóbr Starogrodu sum 5000 złp. i 
5000 złp. z większej sumy 15000 złp. tam
że, wedle Dom. 237 pag. 76 n. 51 i 52 on. 
na rzecz Tekli Mierosławskiej hipotekowa- 
nych, do postępowania pisemnego zadekre
towany i ustanowionemu równocześnie kura
torowi adwokatowi Dr. Janowiczowi dorę
czony zostsł.

Sąd wzywa przeto niewiadomą z miej
sca pobytu pozwaną względnie jej sukceso
rów, ażeby ustanowien.mu kuratorowi środ
ków obrony w czas dostarczyli, lub mnego 
pełnomocnika sądowi wskazali, szkodliwe 
bowiem następstwa z zaniechania tego dla 
nith wyniknąć mogące sobie samym przy
pisać będą musieli.

Lwów dnia 16 kwietnia 1881.
(3257 1— 3) E d y  k  t ,

L. 4858. O. k. sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia Feliksa Kirschanek, któ
rego obecne miejsce pobytu nie jest wiado
me, że Samuel Izak Heimberg z Drohoby
cza wytoczył przeciw niemu o zapłacenie 
sumy wekslowej 138 zł. z pn., tudzież, że 
ustanowiono dla niego na jego odpowiedzial
ność i koszta kuratorem adwokata krajowe
go dra Budzynowskiego, któremu pozew do
ręczono,

Wzywa się przeto Feliksa Kirszanel-, 
ażeby swcje środki obrony udzielił kurato
rowi lub też innego zastępcę zamianował i 
sądowi oznajmił, inaczej szkodliwe skutki 
samemu sobie przypisze.

Sambor, 12 kwietnia 1881.
(3251 1— 3) E  d  y  fe  t.

L. 1215 O. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany w Kołomyi ogłasza, iż w spra 
wie egzekucyjnej Srula Breind przeciw Pio
trowi Rutkowskiemu pto. 30 złr. w. a. z ps:. 
przymusowa sprzedaż w dradze publicznej 
li-y tacy i realnoś u pod 1. k. 116 w Zamu 
lincach poło/onej dłużnika Piotra Rutkow
skiego własnej, w iusądowyin protok le o- 
szacowania z dnia 9 lipca 1879 1. 9748 bli
żej opisanej i na 350 złr. w. a. oszacowanej 
pod :oastępującemi warunkami odbyć się ma.

Licytacya ta odbędzie się w tueądowem 
zabudowaniu w trzech terminach to jest dnia 
2 czerwca, 5 lipca i dnia 9 sierpnia 1881, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem przy których dwóch pierwszych real
ność powyższa tylko lub wyżej ceny szacun
kowej a przy trzecim takai i poniżej tej 
eeDj może być sprzedaną.

Zakład 35 złr.
Kołomyja dnia 3 marca 1881.

(-3268 1— 3) Obw ieszczenie.
L. 6741. W dniach 7 czerwca, 5 lipca 

i 9 sierpnia 1881, każdym razem przed po 
łudniem sj zadana będzie w tut. c. k. są
dzie pow.at. realność pod 1. 75 w Zbydnio- 
wie położona a Anny Zielińskiej własna na 
zaspokojenie nalaźytości Zakładu kredytowe
go zieinskńgo w ilości 300 złr. z pn.

Cena wywołania wynosi 800 złr.
Zakłid zaś 80 zł. który przed rozpo

częciem licytacji do rąk komissyi sądowej 
złożyć należy.

Warunki licytacyi wolno przejrzeć 
w tutejszej registraturze.

Rozwadów dnia 30 grudoia 1880.
(3266 1— 3) E  d  y  k  t .

Ł. 103. O. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przedsiewsźmie w dniach 1 czerwca 
i 5 lipca 1881 zawsze o godzinie 10 rano 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 
144 w Radymnie położonej ust. Dom. I. 
pag. 139 n. 2 łner. dłużnika Andrzeja Mo
rom* własnej wedle protokołu z dnia 24 
lipca 1873 składającej się z gruntu „Pre- 
benda“ 2 morgi i gruntu w łanie miejskim 
l 1/* morga na 1150 zł. oszacowane na rzecz 
Maryi Sokołowskiej.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 1150 złr.

Wadyum 115 złr.
Gdyby powyższa realność w pierwszym 

lub drugim terminie przynajmniej za cenę 
wywołania sprzedaną nie została na ten wy

padek wyznacza sąd termin na dzień 9 sierp
nia 1881 dla ułożenia ułatwiających warun
ków z tem oznajmieniem, iż niestawający 
na terminie wierzyciele hipoteczni jako do 
większości głosów st&wającyeh przystępujący 
uważani będą.

O tej licytacyi uwiadamia się strony 
tudzież wierzycieli, którzyby weszli do ta
buli po wydaniu poświadczenia tabularnego i 
tych którymby uchwała ta z jakiejkolwiek 
przeszkody nie mogła być doręczoną i w o- 
góle wierzycieli niewiadomych z miejsca po
bytu i życia powiadamia się przez kuratora 
p. c. k. notaryusza Alojzego Schneidra 
w Radymnie i przez edykt ,w  „Gazecie 
lwowskiej".

Resztę warunków wolno przejrzeć w 
sądzie.

Radymno 9 kwietnia 1881.
(3265 1 —3) E  (I y  fe  t .

L. 4839. O. k. sąd powiatowy w Ku
likowie podaje do wiadomości, że w celu za
spokojenia ugodzonej kwoty 170 zł. z pn. 
po prawomocnie przeprowadzonych dwóch 
pierwszych stopniach egzekucyjnych zezwo 
lił publ.czną sprzedaż, ciała liip jteeznego 1. 
wyk. hip. 23 w Przemiwółkacb położonego, 
Jana Kręeiprocha własnego na rzecz Samu
ela Kreutzera pod nastąpująeemi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową w kwocie 500 zł. w. a.

2. Licytacja odbędzie się w dwóch ter
minach dnia 19 maja i dnia 21 czerwca 
1881 każdym razem, o godzinie 10 przed 
południem w gmachu sądowym.

Gdyby ca tych dwóch terminach rze
czone ciało hipoteczne za lub wyżej ceny 
szacunkowej sprzedanem nie zostało, naten
czas wyznacza się na dzień 5 lipca 1881 o 
godzinie 10 przed południem termin do u- 
łoźenia łagodniejszych warunków.

Resztę warunków jakoteż akt oszaco
wania przejrzeć można w ts. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kulików dnia 11 stycznia 1881.

(3192 1— 3) E  d  y  k  t .
, Ł. 5381. O. k. sąd powiatowy w Rud- 

ksch rozpisuje ce.em zaspokojenia należącej 
się c. k. uprzyw. gal zakładowi kredytowe 
mu włościańskiemu od Abrahama i Ryfai 
Linhardów kwoty 122 zł. 36 ct. z pn. przy
musową srrzedaż w drodze publicznej licy
tacyi realności pod I. k. 94 w Chłopczycach, 
ciała tabularnego niestanowiącej, która to 
sprzedaż w dniach 31 maja, 30 czerwca i 2 
sierpnia 1881 zawsz9 o godzinie 10 przed 
południem w budynku sądowym się odbę
dzie.

Cena wywołania wynosi 250 zł., a wa
dyum 25 zł.

Na pierwszych dwóch terminach zo
stanie powyższa realność tylko za cenę w y
wołania lub wyżej tejże, na trzecim także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze

Budki dnia (5 -tycznia 1881.
(3228 1— 3i L. 2275.

K o n k u r s .
Przy sądzie krajowym wyższym w Kra 

kowie oprożnioną zost ła p".sad. adiunkt 
dyrekcyi urzędów pomocniczych w randWj IX 
z płaaami systemizowanemi.

Kompetenci wniosą podania do p e v 
dyum sądu wyższego w Krakowie w dni1*, h 
14, licząc od dma trzeciego ogłoszenia ni
niejszego konkursu.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków 28 kwietnia 1881.

(3237) ^ g l o s # e n l e „
L. 354 i 654. Dochodzenia miejscowe 

w celu założenia księgi gruntowej w gm i
nie katastralnej 1. Bratkowice 2. W ołczucby 
powiat, sądów. Gródeckiego rozpoczną się, 
a to w gminie Brat-kowice dma i 6 maja, a 
w gminie Wołczuchy dnia *9 maja 1881 
każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Każdy, kto ma intsres prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło7 
sic i wszystko przytoczyć, ćo dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 29 k w ietn ia  188P 
(31-34) O g I o s x « n ! e .

L. 9499. O. k. sąd krajowy karny jako 
sąd. prasowy w Krakowie w skutek wniosku
c. k. Prokuratury i państwa z dnia 26 kwie
tnia 1881 1 5318 w sprawie konfiskaty cza
sopisma „Kronika Krakowska" Nr. 4 Kraków 
dnia 23 kwietnia 1881 orzekł:

1. Artykuł wstępny umieszczony w 
Krakowskiem czasopiśm e „Kronika Krakow
ska" Nr. 4 Kraków dnia 23 kwietnia 1881 
rok I. rozpoczynający się od słów: „Krajtów
d. 23 kwietnia 1881 r. Jeżeli pierwszy", a 
kończący się słowem „socjalizmu" mieści w 
sobie znamiona występku z §. 305 k. k.

2. Zarządzoną kofiskatę zatwierdza się.
3. Rozpowszechnienie tego artykułu się 

wzbrania i zakaz ten w myśl §. 36 ust. pra*. 
gię ogłasza.

4 Nakład ozasopisma „Kronika Kra
kowska" Nr. 4 rok I. z 23 kwietnia 1881 
po prawomocności niniejszego orzeczenia bę
dzie zniszczonym.

0 . k. sąd krajowy karny.
Kraków 28 kwietnia 1881.

(3259) O głoszen ie.
L. 125. Wierzycieli konkursowych 

Anrahama Goldsterna, uwiadamia komisarz 
konkursowy przy o. k. sądzie obwodowym 
w Tarnopolu, że ns. 20 maja 1881 godzinę 
10 przed południem wyznaczony jest termin 
do sprawdzenia rachunku byłego prowizory
cznego zawiadowcy masy, tudzież do likw i
dacji wierzytelności po ogólnym terminie li
kwidacyjnym zgłoszonych.

! Tarnopol, 15 kwietnia 1881.
(3262) O głoszenie.

_ L. 5027. C. k. miejsko-delegowany sąd 
powiatowy w Przemyślu oznajmia, że arku
sze posiadania dla rustykalnych posiadaczy 
w gminie katastralnej Barycz w formie wy- 
kazów hipotecznych sporządzone, oraz Inne 
akta odnoszące się do przyszłej księgi grun
towej wspomnionej gminy są do powsze
chnego przeglądu w budynku sądowym bióro 
nr. 25 złożone.

W razie wniesienia zarzutów przeciw 
prawdziwości tych wykazów hipotecznych 
wyznacza się do dalszych dochodzeń termin 
na dzień 12 maja 1881, na którym intere
sowane strony przed kierującym dochodze
niem stawić się mają.

Przemyśl, 29 kwietnia 1881.
(•3264) O głoszenie.

L. 110 0. k. sąd powiatowy w Jaro
sławiu zawiadamia, iż dochodzenia miejsco
we celem założenia księgi hipotecznej w 
gminie Krahel Pełkiński dnia 9 maja, a w 
Kruhelu Pawłosiowskim dnia 11 maja 1881 
rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Jarosław, 1 maja 1881.
(3258) Ogłoszenie.

L. 82. Wierzycieli konkursowych Szy
mona Izaka Steinberga zwołuje komisarz 
konkursowy przy c. k. sądzie obwodowym w 
Tarnopolu na 12 maja 1881 godzina 10 przed 
południem do likwidacyi wierzytelności po 
ogólnem terminie likwidacyjnem zgłoszo
nych, tudzież do sprawdzenia rachunków z 
zawiadowstwa majątku po 2 sierpnia 1881 
złożonych.

Tarnopol, 14 kwietnia 1881.
(3267) Obw ieszczenie.

L. 1782. W masie rozbiorowej Hersza 
Kastnera z Radymna wyznaczam do likwi
dacyi pretensji Konrada Haidera w kwocie 
100 zł. z pn. i do zawarcia ugody celem 
ukończenia konkursu w myśl §§. 156 do 158 
ust. kon. termin na dzień 18 maja 1881 o 
godz. 9 zrana w biurze mojem, na który 
wzywam niniejszem wszystkich wierzycieli 
konkursowych.

Radymno, 25 kwietnia 1881.
Komisarz konkursowy ck. sądzia powiatowy 

Kraft.

Doniesienia prywatne.
(3242 2— 2)

Sprostowanie
W ogłoszeniu lioytacyjnem oddzia

łu zastawniczego galic. banku kredy
towego z dnia 16 kwietni 1881, umie- 
szczonem w numłraeh 87, 92 i 98 
„Gazety Lwowskiej" zaszła pomyłka, 
gdyż wydrukowano w ustępie: „iż za
padłe ao dnia 28 lutego 1880 roku" 
zamiast 1881 roku, co się niniejszem 
prostuje,

Lwów dnia 2 maja 1881.
L7T59'9 (3183 3— 3)

Konkurs.
Oclem obsadzenia opróżnionej 

posady referenta administracyjnego 
względnie sekretarza przy Magistracie 
w Jarosławiu z płacą, rocznych 800 
złr. w. a. na pierwszy rok prowizo
rycznie po stabilizacyi zaś z prawem 
posunięcia na płacę rocznych 1000 zł. 
w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania zaopatrzone dowodami 
wieku, ukończonych studyów, dokła
dnej znajomości ustaw administracyj
nych i skarbowych, doświadczonej ru
tyny w wszelkich sprawach w zakres 
gminy wchodzących, jakoteż dotych
czasowego zatrudnienia ubiegającego 
się, należy najdalej do końca maja 
1881 r. do Magisratu w Jarosławiu 
wnosić.

Ukończeni prawnicy przy równych 
zresztą warunkach, będą mieli pier
wszeństwo.

Magistrat miasta
Jarosław, dnia 25 kwietnia 1881.
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R ealność
n a  sp rz e d a *  w e L w ow ie obok kolei żelaznej 
w większej części nowo i trwale budowana, wolna od 
podatków, z doskonałemi piwnicami, dobrą studnia, 
wielkim dziedzińcem i małym ogródkiem.— Realność 
ta da się i na dwie realności podzielić i może być 
na dom mieszkalny lub na przedsiębiorstwo użytą.

Obecny dzierżawca wynająłby całą realność, 
lub część tejże na dłuższy czas spłacając 5"/0 półrocz
nie czynszu z góry. Ponieważ koszta asekuracyj
ne i utrzymania ponosiłby w części.— Realność ta 
podaje pewną i dobra lokaeye kapitału — Potrzeb- 
uem jest

2 2 .0 0 0  zlr.
Bliższyeh wiadomości udziela za darmo i chęt

nie p an  F r a n c is z e k  M o p p eu  we Lwowie 
ul. Jagellońska 1. 14. (3174 1—3)

Nasienie sosny
z tegorocznego zbioru sprzedaje po 2  z ł . 6 0  et. 
za kilo za rząd  la só w  m ia sta  L w ow a

poczta Zamarstynów. (3271 1 4)

x x 3 o o o a « i o o o o e m
akładem księdza 0. Hołyńskiego j Przez aPtekarza Pod niołcm

we Lwowie, wTyszły z druku 
i rozseła sieo

Czytania Majowe
s e r y  a  V I I I .

Cena 1 egz. 3 5  et., 12 egz. 3 z ł .  5 0  et. Wszy
stkie serye wraz z najnowszą (VIII) 3  z ł. 1 0  et. 
Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je  przcfeazem  p o 

cztow ym  i w y se ła
D r  u k a r  n i  a  l u d o  w a

we L w ow ie — plac Bernardyński 1. 7.
(3219 .2—3)

x m m o x m 3 o o o c

Sprostowanie.
W ystawa rolnicza urządzona staraniem 

oddziału towarzystwa, gospodarskiego Buczacko 
Czortowsko Zaleszozrokiego odbędzie się pod
czas jarmarku w Ułaszkowcach w  dniach . i  
t ło  8  lijp c a  ł», r . (a nie jak to pierwo
tnie w numerach 8 8 , 89 i 90  Gazety lw o w 
skiej mylnie podano A ó  lipca b. r .1 co się 
ciniejszeni prostuj-.
Z Rady Oddziału Buczacko Czortowsk" Za

leszczyk kiego (3244 2—3)

< Z A K Ł A D  *

<
>
<
<
<
<
<
<
^  Otwarcie sezonu: 3 5  k w ie tn ia . —
^  Bliższych wiadomości udziela Zarząd zakładu 
}  (W e id lin g a u  pod W ie d n ie m ).
S  (3124 3— 1.6)
o w w w o w w w w f t

B u h a j e k  £ P °  o o o o c  3q g o q q q g g »  x 5 C £ 3 o o o o o o o c x x x

rasy holenderskiej, 16-miesięezny, je st  d o  sprze- jX Ces. król. uprzyw.
d a n ia  w P o h o r y le a e li . . w  g H n a  W

,d”« Ł «galic. akcyjny Bank hipotecznym
we Lwowie g

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy ^

ASYGNATY KASOWEI
3  procentowe, płatno w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4  - 6 0  -

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 V, procentowe Asy- 
gnaty kasowe z 60 dniowem wypowiedzeniem, beda oprocentowane 
począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4°' z zatrzymaniem 
dotychczasowego terminu wypowiedzenia. w

L w ó w  stycznia 1881. X
(ftm tok „i. tsd,i, |,l„ony) (2S14 5_  , D Y R E K C Y A .  X

js r łedokrewnośc — Osłabienie — Bladaczkę — 
Szkrofuły -- Cierpienia nerwowa i C h o 
r o b y  b o b i e c e  usuwa w zupełności od 

dawna już znany i od wielu powag lekarskich zalecany
Roztwór ined. Cukru żelazistego
sporządzony wedle przepisu Dr. Hagera udoskonalonego 

  -„ .j n a> ™  » » !« » » » “ Józefa Fiirsta

Środek ten w Pradze zalecają lekarze i profe
sorowie uniwersytetu Pp. Dr. Eiselt, Dr. Halla, Dr. 
Jaksch, Dr. Petters, Dr. z Rittersheimu, Dr. Steiner, 
Dr. Streng i inni.

Cała flaszka 1 z ł. 20 ct., o , 60 ot.
O s t r z e ż e n ie .  Panów kupujących uprasza się przy 

zakupieniu środka tego uważać na to. ażeby na 
etykecie pieczęci i na flaszce umieszczona była 
firma p. Józefa Fiirsta wraz z godłem apteki pod 

Białym Aniołem1' i ażeby wyraźnie żądali m e 
dyczn y roztw ór C ukru  ź e la z iste g o .

M ed . i C hir. JJr. H o ffm a n a

Wiatrowe i żołądkowe krople.
Jestto wyśmienity środek w cierpieniach żołądkowych, 
przeeiw zgadze, odbijaniu się, w braku apetytu, prze
ciw kurczom. zwłaszcza przeciw niestrawności, k o l c e  

i c h o le r z e . (6422 3 ?\
O la . L w o w a  główny skład n  a p t e k a r z a  

H e n r y k a  B l m n e n t e J d a ,  dalej u Pp. 
Jakuba Beizera, Z. Ruckeru i Mikolaseha.

W  K ra k o w ie  u aptek. Józefa Trauczyńskiego. 
C z e r n io w c H C li  u aptekarza L. Bohdouiicza. 
T a r n o w i e  u apt. Franc. Węgrzynowskiego.
D r o h o b y c z u  u apt. Henr. Blumenfel a. 
S lzeszow ic  u Schaittera i Spółki.

” s t r y j u  u aptekarza Juliana Zagórskiego.
" T a r n o p o l u  u apt. Franc. Jainrógmoicza.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 30 kwietnia 1881 r. było w obiegu: 

Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 245.500.
Kraków, dnia 2 maja 1881.

D ^ r e k c y a
(3247)

w o d o le c z n ic a y

Weidlingau
pod W I E J M S T E M
stacya kolei zachodniej (Elisabetb-Westbahn) 

20 minut od Wiednia. Lekarz zakładowy:

Dr. Maksymilian Gumpiowicz

^ 3 ^ ~ C 3 - € > 0 - € 9 " € 9 - 6 3 - 0 - € 3 - t > f  

C _  ł c _  u p r z y w .

B ■ | s " i  t f f r f r p r & i m m  s ■ I " i

Kolej plicyjsK a Karola Ludwika.

D oniesienie.

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem mój 
skład w najlepsze;

i ii y
które z najpierwszych fabryk osobiście wybrałem i po 
n aj u m ia r  k o  wańszycłi ecnaoli sp rze d a 
j e  z gwarancja na lat 1(1. (3236 12 — 20)

J i Ł M  B A L K O N
u l .  K a r o l a  L u d w i k a  l i c z b a  7 .

X X X 3 0 6 O O C t X X » O t 3 a

C l  Z E M A T I Z
Królestwa Ga-licyi i Lo- 

domeryi z Wieikiem 
Księstw. Kraśowskiem

a  r  « ».k

1 8 8 1
nabyć można po cenie 2  asł. 

w Ekspedycyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K IE J “  

Zamiejscowi zechcą, przesłać SS z ł ,  
7 ®  c t .  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

S z e m a ty z m  p r z e s y ła m y  t y lk o  za
uiszczeniem naleiytoSci z góry» 
Z a  p o b ra n ie m  n ale iy toń ei n ie  
przesyłamy Szeiuatyzmu.

Obwieszczenie.
Niniejszem zaprasza się pp. Akcyonaryuszów e. k. uprzyw. kolei galicyjskiej 

Karola Ludwika na

y nadzw yczaj ne

5 26te Zgromadzenie Walne
X które się, odbędzie

we wtorek dnia 31 maja 1881. r« x
i o godzinie lOtej przed południem w sali niższo-austry&cksego Stowarzyszenia

(jj przemysłowego w Wiedniu, L Esehenbaeligasse Nr. l i .  Q

O Przedmiot porządku dziennego: t
Konwersya długu w obligach istniejącego i udzielenie pełnomocnictwa na 

potrzebną do tego pożyczkę (§. 23 siat.).
Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 40 akcyj, życzącą sobie wypełnić pra*o głosowania, zechcą 

złożyć wzmiankowaną liczbę akcyj, w myśl 22 i *0 statutów, najdalej do dnia 17 maja r. b. włącznie" 
a otrzymają natomiast, oprócz potwierdzenia na złożone afccye, kartę w w p u  do zgromadzenia walnego.

Z i o ż e n i e  a k c y j  u s k u t c c z i i i f *  l i i n ż n a :
w  W I E D W I L : w ka3ie Townrzytswa.

, w e. k. uprz. ausrr. Zakład/J kredytowym dla handlu przemy .'•łu.
„  u p. M. f . Rotszylda:

W e  L W O W IE  : w Filii ... k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla- handlu i przemy d"
„  w e. k. uprz. galicyjskim akcyjnym banku hipot*. m ym ;

w K R A K O W IE : w galicyjskim Banku dla handlu i przemysł;.
W F R A N K F U R C IE , n/M .: u pp. M. A. Rotszylda i synów : 
w  B E R L I N I E :  w Banku dla handlu i przemysłu: 
w  W R O C Ł A W I E : w szląskiej spółce bankowej; mianowicie: 

co do miejsc składowych w Wiedniu za pomocą konsygnacji w dwójnasób w innych zaś miejscach za pomocą konsygna.y j w trójuasób wygotowanych 
zawierających akcye w porządku arytmetycznym, do czego formularze wydane będą bezpłatnie w wymienionych kasach i agenturach.

Akcyonaryusz, chcący wykonać prawo głosowania przez innego do głosowania uprawnionego Akeyouaryusza, raczy odnośne, na imię 
obranego zastępcy opiewające pełnomocnictwo, na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wystosować i własnoręcznie podpisać.

cyjne

codaweów imieniu.

W ied eń , dnia 29 kwietnia 1881.

Rada zawiadowcza.
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A g e n t ó w
d o  s p r z e d a ż y  k a w y  i h e r b a ty  o s o b o m  
p r y w a tn y m  z a  p o b r a n ie m  nfcileżytoSci 

p o s z u k u je . (3275;
C. F. A. B rem er  w H a m b u r g u .

„Zawałów"
n

F r a n c i s z k a  M e d w e j a
otwarty od 1 maja J881, przyjmuje
chorych tylko za porozumieniem hstow- 
nem —  Stacja kolei Ozerniowieckiej 
„Halicz“ ; poozta w miejscu; teh-graf 
w Podtiajc^ch. —  Lekarz zakładowy: 

Dr. Aleks. M edwej.
.3125 ' — 10)

• e ;R
N
i-
M
N
K
M
H
H
K
H
n
n
N
N
N
M
n

::iK 3 E ta o E S K a sse ssa ssz :

H u r t o w n y  h a n d e l

^ zsw  a n

Wina
Koniak

w ę g ie r s k ie
a u R try a e k ie
f r a » e u s k ie
reń^fei©

m a ir g a
m a d tr o

Rozolisy
p ©  n ą j t a ^ d i y c ł i  e c a a e h  t d

•a • butelkach.
(9846 1 --8 - :;

a e  a g  m  x x x x m x :

Przeciw wyłysieniu
posiwieniu włosów i tworzeniu się lupfeży

udowodnił swą skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism 
dziękczynił} oh jedynie "i wyłącznie

© H E J  T  A I V I V I I V ©  A T  Y
D ra . M orusa .

Szanowny Panie aptekarzu!
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą fla3zkę oleju tanninowego Dra. Morasa. Sku

teczność tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się 
już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880. W i l h e l m  W a g n e r .
Do Pana Józefa Piirst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej t&nninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie 
wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że zapomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy.
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. M a r y a  Z a r e m b f t .

Wielmożny Panie !
Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już 

łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kił*u tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co 
mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 ityeznia 1880. wdzięczny
J a r o s ł a w  D r t i k o l ,  zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2  1 1  z ł .  we LWOWIE u Zygmunta Bucera aptekarza, ulica | 
Krakowska, w CZEfiNIOWOACH u J. Golichowskieyo aptekarza.

(8305 20 - )

!!!Trzy wielkie mUuJe zasługi i list pochwalny!!!
Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po

dania do publicznej wiadomości, że

F I U P T O N
włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. tP S lip - 
to n  nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego inakomitego środka oó 

kują pierwotną barwę. C e n a  f la k o n u  1 ®ł« 5 ® c t .

w w  i u  j D ® a r ®  i  m
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia 
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiała nieprzedawnione pod działaniem

C n ły
tego środka pokrywają sie pięknym włosem, 

f la k o n  3  z ł .  P ó ł  d a k o n n  1 z ł ,  6 0  c t ,

W o d a  a t e ń s k a
używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży,

oczyszcza skórę i włosy. C e n a  # 6  Cit.

N I G R E T I N A
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny ; jest on zupełu » nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. C e n a  1  x l .

A n t i l e n t t i l i
usuwa p ie g i ,  o p a le n ie  s ło n e c z n e , p la m y  w ą t r o b ia n e , nadaje twarzy białość,

delikatność i przejrzystość. C e n a  3  * ł-

W *  D A  F 1 J O Ł W A
nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszeze, liszaje, trędziki, pierzehnieuie i łuszczenie aię 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. C e n a  1

M A G N O L I N A
ii .jedyny środek odświeżający płeć, skóra sueha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M agnolim y  

staje się miękką, przejrzysta i delikatną. I fa g n o lin a  usuwa_ cserw op .006 n o s a , niszczy 
w ągry t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakom ity

środka 1 isł. 5 0  c t .

W O D A  L I L J O  W  A
.. Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 
II krotnem użyciu zupełnie nikną. C e n a  1 *ł«. 5 ©  Ct.

O rientalina  czyli P u d r  w  p ły n ie
nadaje twarcy prawdziwie naturalną, piękną i prjyjtmną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

ju i konserwuje. Ceea 1 złr.

P U D R  K S I j ^ Ę O T ^ i i U Ł T
jest prawdziwym unikatem w sstuos kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu 
ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy

jemnie przylega do twarzy, nadaje aliezną. naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność.
C en a ‘p u d e łk a  1 z łr .

~ F lJ D li K S IĄ Ż Ę C Y
cie listo -ró żo w y  i c ie listo -żó łta w y  po 1 z łr . 2 0  ct.

Bł R E M I  O R Y K i T A I i i l  B K  .4ULY 
eieliate-róiew y dl* blondynek 1 eielisto-żółtaw y dia szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelki u wymaganiom, nsdają bowiem twarzy naturalną białość, delikat
ność i przejrzystość, są nieszkodliwa i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruidami, nie- 

rńwiio-sz irstka, zostaje, całkiem odświeżoną i odmłedzeną — rena 1 złr. 26 et.

Powyżij wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwewie przy ulicy Kopernika 
pod 1. 3 i w (lilii w Krakowie, Sukiennice 1. 20, także u Steehsra w Stanisławowie ; Jamrógiewi- 
cza w Tarno olu i u Ksrzykie >< icza w Podhajeaeh.

J. IHNATOWIOZ
n a a g g l a t e r  F a r m .  i  c h e m i k  s ą d « w y

o m o o m o m m m o m o m o o o o o o o o o o o o
p

o

M  R IS ł z p rz y lsg ło S c ia m i. w p ow iecie  S e re c k im  na
B t H B u k o w i n i e ,  położony przy gościńcu rządowym do Sucza- 

wy i oddalony tylko 1ji mili od stacji kolei żelaznej Hadikfalwa, mający obszaru 1300 morgów 
najlepszej gleby ornej, wszelkie budynki gospodarcze, gorzelnię wielką, urządzoną na sposób 
fabryczny z najnowssemi ulepszeniami i młyn parowy przy tejże — je s t  t i rur. sr. p ra 
w em  p ro p in a e y i d o  w y d zierżaw ien ia  lia  la t  o&rn, od  Ig o  w rześn ia

1 8 8 1  r o k u  p o c z ą w s z y .
Bliższej informacyi udzieli Reprezentaeya krakowskiego Towarzystwa wzajemnych 

ubezpieczeń w Czerniowcach. (3248 1 6)

GOOO«SOCOrNX>OOC)0CMMOOQCmOOC»C)OOOO

D r. Adam a M ajewskiego
ZAKŁAD WODOLECZNICZY

W E LWOWIE (w Kisielce.)
Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem  

żego powietrza, najlepszaj wody jak i przyjem nych przechadzek. 
Przyjmuje chorych na m ie s z k a n ie  z z u p e łn e m  z a o p a t r z e n ie m  jakoteż 

d o c h o d z ą c y c h  dla leczenia się, które się odbywa rano- od 6 du 8 i popołudniu od 4 
godziny pod nadzorem lekarza Zakładu.1 (2433 10 —

O O O O O O O O i O O O O O O O O O
J P I C C .  Je(luJm z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet urn ej fo 

remna, twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu.
Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i m ł dzieńczo świeżej płci L icz 
na Ilość pań nie może mieć pretensji do piękności, jeżeli płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć aż do późnej sta
rości zapewnić, należy używać, pnsez wielu znakomitych mężów, a to 
prof Pyeflueh w bon yuie, proi Raspi, dr. Jtingera, dr. Rudnitza Q  
polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używa- 
ny b a l s a m  b r K O S o w  Ł t n g k l a .  Ten ulubiony kosmetyk 
uzdrawia w s*utek szkodliwego bielidła. namiejętnosc,, lub z powodu 

zbrzyd ’ą płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca 
do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i sadaje 
jej przyjemny koloryt, na co g łów nie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Ze o- 
próoz dr. Lengiela balsamu brzozoiuego tie  ma lepszego i niezawedniejszego środka na 
upiększenie i konserwowanie twarzy, s1 wiordzili ci, którzy takowego używali. Cena dzba
nuszka złr. 50 ct — We \wowie do nabycia w apt. Zytjm. Ruekera. (.2621 29—7)

innych prz czyn

\ * l * °je ń y n K  1

*  i   — i------- p Z .

(1527 11 -? )

Z drukarki Wi ■kieyo ”1 C5*,rwee>tnjro ' 12 dcwi Warnera.



MM i o  Np. 101 „Gazety L w o w s f f l . "
M  1.924. 

Df. OBWIESZCZENIE. I CII.
P rzy lo so w an iu  o b lig a c y j in dem nizacy jnych  u sk u te czn io n em  

na dniu 3 0 .  K w ie tn ia  1881 
zosta ły  n a s tę p u ją c e  o b lig a c y e  d o  sp łaty  w y lo s o w a n e , a m ia n o w ic ie

B e i d e r  am  3 0 .  A pril 1881 y o rg e n o m m e n e n  V e rlo s u n g  
d e r  G ru n d -E n t la s tu n g s -S c h u ld v e rs c h re ib u n g e n  w u rd e n  z u r R u c k za h lu n g  

g e z o g e n , u. z. S c h u ld v e rs c h re ib u n g e n :

A )  fu n d u szu  in d e m n iza e y jn e g o  W ie lk ie g o  K s ię s tw a  K r a k o w s k ie g o .
H Ł S . Losowanie.)

Na 50 złr. z kuponami: Nr. 3, 37, 9 4 ;
Na 100 złr. z kuponami:

A )  be$  © t u n b e n t la f łu n g # f o n b e d  fur bas © r o fU ie r jo g t łm m  S t r a fa u .
(-5 :© . U  e r  I o C u n fl.)

uber 50 fi. mit GcuponS: 9?r. 3, 37, 94 ; 
uber 100 fi. mit SouponS:

Nr. 47, 133, 216, 276, 494, 575, 604, 663, 682, 919, 923, 979, 1.036, 1.113, 1.204, 1.229, 1.310, 1.377, 1.411, 1.425, 1.432, 1.457, 1.500, 1.640, 1.652, 1.784, 1.826, 1.908, 
1.989, 2.002;

Na 1.000 złr. z kuponami: uber 1.000 fl. mit GouponS :
Nr. 48, 65, 104, 351, 486, 498, 619, 802, 885, 909, 930, 1.008, 1.182, 1.196, 1.356, 1.391, 1.394;

Na 5.000 złr. z kuponami: Nr. 26 ; uber 5.000 fl. mit Soupon3: 26;
i Lit. A L .  und Lit.

Nr. 34 na 18.080 złr., z częściową kwotą 12.750 złr., i Nr. 298 na 100 złr. Sir. 34 uber 18.080 flv mit bera Speilbetrage bon 12.750 fl., unb Sir. 298 uber 100 fl.

B )  fu n d u szu  in d e m n iza e y jn e g o  G a licy i za ch o d n ie j. J B ) be§ © t u n b e n i l a f l a n g « f o n P e 0  fur baS S łe r m a lt u u g S g e b ie t  f t r a f a u .
(4=© . Losowanie.) (-3=©. U e r f o f u n g.)

Na 50 złr. z kuponami: uber 50 fl. mit (SouporJ :
Nr. 5, 191, 209, 317, 647, 767, 792, 907, 1.082, 1.121, 1.409, 1.513, 1.840, 2.052 2.071, 2.256, 2.344, 2.461, 2.478, 2.486, 2.646, 2.674, 2.733, 2.749, 3.221, 3.573, 3 598 

3.634, 3.716, 3.935, 3.951, 4.270, 4.331, 4.348, 4.572, 4.576, 4.586. 4.858, 4.863, 4.896, 4.901, 4.996;
Na 100 złr. z kuponami: uber 100 fl. mit SouponS:

.Kr, -i i i l/i /im liLfii; i i  loc i i  /ser: 14 618 14 664, 14.800 14 913 14 950 15.164, 15.298, 15.543, 15.585,15.605, 15.688, 13.116, 13.343, 13.454, 13.824, 13.920, 14.034, 14.159 14.198, 14410 14 463 14 486 14595 ^  ^  17.211 ,17.437,17.571,17.874, 17.886,18.297,
15.765, 15.957, 16.070, 16.093, 16.109 16.118, 16.522, 16g6o7 16 6 7 ^ 1 6  722 16 7 3 7 ,1 6  738 , , 20.470, 20.474, 20.485, 20.487, 20.586,
18.302, 18.341, 18.544, 18.706, 19.362, 19.412, 19.425, 19 475 19 500 19 677 19 698 1 9 ^ ,  ^  ^  ^  i  , ^  ^  ^  ^  ^  22.446) 22.503. 22.525,
2 0 .615 ,20 .672 ,20 .712 ,20 .783 , 20.886, 20.934, 21.061, 21191,  21387, 21 475 21 548, 21. , 23 .374 ,2 3 .48 8 ,2 3 .53 2 ,23 .76 2 ,23 .7 86  23.967
22.575, 22.596 22.722 22.726 22.728, 22.743 22.768, 22 790, f  * ^ %  ^  25.152, 25.153, 25.2 7. 25.395,25.524, 25.529, 25.628, 25 633,25.668, 25.810
24.092, 24.114, 24.180, 24.490, 24.493, 24.585, 24.612, 24,839 2 ,840  24,901 26.*31, 26.893, 26.957, 27.081 27.114,27.225,27.340, 27.405, 27.492, 27.543,

IX, f S .S ,1i f l K ^  28.410, 28.506, 28.516 , 28.520, 28.537, 28.590, 28.633, 28.772, 28.871, 28.879,

28,911, 28.942. uber 500  fl. mit SouponS:
Na 500 złr . z kuponami: Qr>0 . ont> i n 1 q ■, , 0 ^ ,  1 9 0 1  1.264. 1.769, 2.071, 2.207 2 273. 2.563, 2.763, 2.788, 3.013, 3.175, 3.284, 33.32,

3 650^3.680,' 3.734,°3.892l!’3 ^ 5  l\łł‘4 . S  4.493, 4.526, 4.690,1.748, 4.754, 4.786, 4.849, 4.868, 4.890, 4.958, 5.014, 5.097, 5.103, 5.128, 5.204, 5.335, 5.356, 5.402,, 5.413, 
5,472, 5.473, 5.614, 5.712;  ̂000 ^  m{t g0Û Dn8;

Na 1.000 złr . z kuponami: . 97q  . , 4 oq  ; 502 1504 1.783, 1 901 2 007 2.060, 2.192, 2.198, 2.259, 2.452, 2.540, 2.640,
, N£ ,0 8 .4S 3  W ™ : 3.812. 4.668. 4 668. 4.802. 4.914. 4 983 6 086

8.U00 8.150, 8.112, 8.221, 8.7U5, 8.778. 8.854, 8.915, »*9I4 9.U43. 9.339, 9.300, 9.371. 9.413, y.OUy, 9.03U. 9.071, y.875, 10.041, 10.227, 10.469,10.784, 11.056, 11.302, 11.327, 
11.345, 11.484, 11.543, 11.615, 11.677, 11.773 11.910, 11.924, 11.934. 12.120. 12.127, 12.260, 12.340, 12.422, 12.872, 12.884, 13.040, 13.205,13.212, 13.226,13.527, 13.548,13.575, 
13.616, 13.618, 13.761, 13.816, 13.851, 13.959, 13.967, 13.990, 14.052, 14.166, 14.169, 14.261;

uber 5.000 fL mit SouponS:
Nr. 282, 550, 620, 629, 906, 918, 1.174, 1.206;

uber 10.000 fl. mit Souponśl:
Nr. 378, 674, 747, 822, 908, 1.174;

und Litt.

Na 5.000 złr. z kuponami: 

Na 10.000 złr. z kuponami:

i Lit. A L .

Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
tiber fi.

386 660 1714 9820 3690 50 4483 250 5228 4660 5851 100 6152 3300 6376 100 6747 400
488 4750 2034 14160 3725 100 4625 10000 5496 300 1.5854 10000 6228 100 6388 150 6782 100
636 8220 2750 180 3859 1050 4773 400 5529 150 5926 4150 6233 50 6389 150 6801 50
752 1970 3118 400 3916 150 4824 200 5594 1000 5955 60 6235 8900 6417 100 6974 3700
826 5030 3258 1500 3974 250 4961 1000 5595 50 6003 50 6245 200 6510 150 7039 1050

| 996 8550 3375 1000 4092 50 5156 150 5625 100 6045 550 6295 50 6526 200 7092 100
| 1061 5630 3652 250 4168 350 5187 430 5749 100 6141 150 6296 300

Obligacya
©runbentlaftungiNDbligarion lit. A. Nr. 5.854 10.000 złr. z częściową kwotą, 1.380 złr. 

fi. mit brm Sfjeilbelrage boTT.380~X

O )  fu n d u szu  in d em n iza ey jn eg o  G a licy i w s ch o d n ie j. O )  h e i  © tu n t fe n t la f tu n f lS fo n b e S  f f l r  b a l  iB e r tp a ltn n g d g r b tc t  S e m b e r g .
( 4 z 7 .  Losowanie.) ( 4 : r7 .  U  e r  f  o f  u n §.)

Na 50 złr. z kuponami: uber 50 fi. mit (Eoupond:
Nr. 462, 467, 498, 881, 1.035, 1.043, 1.064, 1.099, 1.269, 1.689, 1.692, 1.759, 1.765, 1.782, 1.871, 1.875, 1.917, 2.340, 2.750, 2.777, 2.786, 2.879, 3.427, 3.498, 3.536, 3.612, 

2, 4.164, 4.204, 4.272, 4.317, 4.357, 4.367, 4.439, 4.728, 4.777, 4.821, 5.118, 5.154, 5.300, 5.460, 5.566, 6.329, 6.459, 6.499, 6.519, 6.618, 6.688;
.i_ _ i . iibrr 100 fl. mit (SouprnS:

2.635, 2.776, 2.878, 2.991, 3.175, 3.434, 3.471, 3.806,
i-f ^  i p - i  r t  r\f~\ H  D 1  P  -i i  1

Na
3.722,

100 złr. z kuponami:
Nr. 18, 488, 517,

3.862, 3.910, 3,.967, 4.i
8.172, 8.223, 8.301, 8..
10.913, 10.988, 10.991,
13.211, 13.230, 13.253,
15419, 15.437, 15.587,
17.855, 17.901, 17.917,
20.393, 20.652, 20.675,
23.048, 23.229, 23.339,
25.295, 25.401, 25.474,
28.252, 28.443, 28.469,
30.672, 30.728, 30.946,
33.251, 33.351, 33.368,
36.616, 36.810, 37.410,
39.061, 39.189, 39.210,
41.237, 41.635, 41,668,
43.979, 44.064, 44.088,
46.263, 46.286, 46.443,
47.563, 47.567, 47.611,
49.475, 49.479, 49.552,

Na 500 złr. z kuponami:

586, 611, 723, 852, 916, 1.101, 1.108, 1.305, 1.440, 
133, 4.146, 4.355, 4.711, 4.852, 4.908, 5.402, 6.271 

8.798, 9.282, 9.315, 9.370, 9.378, 9.462,
11.136,
13.408, 
15.644, 
17.970, 
20.854, 
23.620, 
25.579, 
28.700, 
31.027, 
33.885, 
37.443,
39.409, 
41.670, 
44.153, 
46.450, 
47.630, 
49.554,

11.257,
13-7b5,
15.645,
18.260,
20.865,
23.737,
25.725,
28.896,
31.249,
33.888,
37.495,
39.492,
41.779,
44.460,
46.468,
47.636,
49.672,

11.268,
13.918,
15.814,
18.375,
20.942,
23.934,
25.878,
28.921,
31.426,
34.022,
37.619,
39.511,
41.933,
44.539,

11.329,
13.927,
15.875,
18.431,
20.996,
24.033,
25.885,
28.936,
31.448,
34.402,
37.746,
39.515,
42.103,
44.603,

46.681, 46.742, 
47.655, 47.703, 
49.796, 49.904,

11.338,
13.939,
16.106,
18.437,
21.031,
24.129,
26.141,
28.959,
31.557,
34.473,
37.868,
39.637,
42.294,
44.629,
46.837,
47.713,
49.928,

11.440,
14.137,
16.243,
18.469,
21.228,
24.139,
26.231,
28.972,
31.726,
34.574,
37.937,

o c a l  9 fi45 9 776 2 878 2.991, 3.175, 3.434, 3.471, 3.806, ), 1.538, 1.889, 1.908, 2.006, 2.042, 2.085, 2.631, 2.63o, 2.776, 2.818, , ^  g ^
, 6.356, 6.642, 6.749, 6.840, 6.879, 7.091, 7.112, 7.1 3, .  ̂ g 1Q >76
i, 9.657 , 9.668, 9.725, 9.816, 9.903. 9.923, 9.936, J».99b, 10.118, ^  ^  it>rmQq A7o' q 657. 9.668. 9.725 9 816 9 903 9 923. ».»ou, w - o u ,  j v . ™ ,  .w .w ^, m .iu i

9-47U^  -  ’ H.71B, 12.066 12115  12169 12.254, 12.288, 12.361, 12.533, 12-636, 12.708, 12.904, 12.991
’ b’ 1 l i i ? ’ i i i 71 14.839, 14.882, 14.935, 15.065, 15.138, 15.193, 15.225, 15.326

* *■ ł ^ n  r\r\ n  i n  r\ n r\  1 n  i  t n  OOO t  n  9 0 0  ler 4 „

l l .4 4 l ,  . ----------— — , — -

i i  658 18 866’ 18*945 19 0 6 l ’ 19 309 19 88?! 19-39L l f f i  l^ M s i  1^882,’ l ^ n i  20*.328; 20.33918.658, 18.866, 18.945, 19.061, 19.309, qc, 22 335 22 353 22 390, 22.633, 22.661. 22.977. 9.9. 99fi9 ] 253  91 RI7 91 ccK  m  n *n o o  nn*. 99  9wn.
2 4 .l6 l!
26.263,
29.458,

Nr. 16, 44, 223, 772, 
3.400, 3.453, ‘
6.044, 6.336,

8.774, 8.794,

~1 ł 2iZi JiJtJ & &  fJV \Jy źlU .yJK J 1, C i C i  i ff Ź52.yyt
z  1.017, 21.665, 21.747, 22.205, 2 i [m ’ 24.907, 25.013, 25.188, 25.218, 25.241
24.187. 24.189, 24.225, 24.350, 24.359, t o .  , ^  y i A M ,  27.690, 27.833, 27.922, 27.92(
26.812, 26.959, 27.024, 27.364, 27.385, . , 30.342, 30.372, 30.542, 30.663, 30.66(
29.688, 29.980, 30.045, 30.058, 30.ua , ■ ’ 32.s25, 32.831, 32.852, 32.919, 32.953, 33.081

31.732, 31-889, 31.890, 32.004, 32.214, SJdOJ. o  . , ^  d b M ^  36.273, 36.36;
34.584, 34.600, 34.751, 34.892, 34.965, o .  38.560, 38.591, 38.759, 38.886, 38.95 .̂
37.966, 37.990, 38.094, 38.164, 38.256, - 40327 40<530i 40>596; 40>7l7i 40801i 41.05'

39.686, 39.700, 39.782, 39.847, 40.058, 40-134, ^  ^  ^  43N55, 43.308, 43.473, 43.481, 43.831
42.295, 42.311, 42.315, 42.740, 42.768, 42.824, ' 46a09 46i125i 46<128i 46_185ł 46<207) 46-20t
44.766, 45.320, 45.420, 45.435, 45.790, 45.80b, ^  47 253i 47_342j 47 449) 47 521> 47>53,
46.840, 46.842, 46.924, 47.033, 47.049, 47.0b4, ^  , 4g>776i 49.069, 49.070, 49.22;
47.922, 47.928, 47.942, 48.249, 48.496, 48.591, ,
49.930;

uber 500 fi. nut Soupon§ : ^  2 m b  2 M 4 c  3 .059, 3.154, 3.31i
2 . 0 2 0 , 2 . ^ 0 1 ,  * . " “ ^  r _ n n i  Ł 0 , A  B  A f l O  e  C l n o  B  - -

Na 1 000 złr z kuponami* tiber 1 OOO fl- mu ■
Nr*. 21, 115, 147,218, 269, 281, 301, 463, 515, 523^ 647, 816, 865, 888, 1.025, 1.138, U 95, 1.274, 1.288, L732, 1.819, L876, 2.202, 2.251, 2.350, 2.572, 2.944, 2.989, 3.28;



£2
6.018,
9.735,
11.636,
14.033,
15.918,
19.306,
21.478,
23.430,
26 009,
29.159,
31.233,

6.151, 6. 
9.855, 9, 

11.900, 
14.095, 
16.120, 
19.433, 
21.491, 
23.471, 
26.021, 
29.186, 
31.304,

295, 6.348, 
865, 9.892, 
12.087, 12 
14.277, 14. 
16.316, 16. 
19.690, 19. 
21.536, 21 
23.474, 23 
26.152, 26, 
29.273, 29 
31.450, 31.

6.526, 6.681, 6 
10.010, 10.120, 

.107, 12 248, 12 
14.320, 14 
16.355, 
19.752, 
21.646, 
23.905,
26 762,

1.784, 6.869, 6.870, 7.162, 7.166, 7.536, 7.720, 7.937, 7.997, 8.001. 8.062, 8.106, 8.138, 
10.274, 10.276, 10.422, 10.425, 10.449, 10.473, 10.654, 10.746, 10.814, 10.958, 10.963,

1 n  i 1 i  < O J -i C J r\ A s a  n  rme* * -t n . K -i AHA

302,
348,
713,
,622,
886,
367,

16, 
20. 
21, 

24, 
26.

368, 29.373, 29, 
,461, 31.517, 31.

323, 12.301, 12.414, 12.426, 12.484, 12.611, 12.672, 12.706, 12.751, 12.835, 12.939,
363, 14.443, 14.500, 14 546, 14.584, 14.598, 14.793, 15.018, 15.092, 15.199, 15.221,
,380, 16.588, 16.613, 16.702, 16.850, 16.875, 17.127, 17.339, 17.544, 17,754, 17.780,
,233, 20.443, 20.501, 20.531, 20.542, 20.547, 20.566, 20.642, 20.661, 20.821, 20.831,
.718, 21.882, 21.975, 22.066, 22.302, 22.386, 22.42 ,), 22.690, 22.707, 22.867, 22.939,
.044, 24.153, 24.180, 24.356, 24.681, 24.728, 24.932, 24.936, 24.946, 25.112, 25.368,
.793, 26.960, 27.039, 27.166, 27.302, 27.479, 27.569, 27.619, 27.661, 27.676, 27.962, 
.583, 29.707, 29.815, 29.840, 29.945, 30.119, 30.289. 30.349, 30.415, 30.526, 30.544,

8.771, 9.074, 9 .077, 9.390 
11.000, 11.201,
13.001, 13.065,
15.236, 
18.028, 
20.879, 
23.066, 
25.468, 
28 068, 
30.582,

15.357,
18.317,
20.910,
23.194,
25.642,
28.075,
30.609,

11.211,
13.422,
15.440,
18.511,
21. 120,
23.210,
25.790,
28.399,
30.626,

y.szu, s.ozz, 
11.326, 11.381,
13.472,

15.521,
18.971,
21.163,
23.346,
25.863,
28.464,
31.131,

Na 3 .00 0  złr. z kuponami:

Na 10.000 złr. z kuponami:

i Lit.

,544, 31.567,’ 31.659,’ 31.668,’ 31.’825,’ 31.*848,’ 31.891,’ 31.9Ól, 31.953, 32.104, 32.153, 32.175, 32.243, 32.305, 32.316, 32.338;
uber 5 .0 0 0  fi. mit GouponS:

Nr. 189, 202, 237, 602, 707, 1.157, 1.432, 1.548, 1.703, 1.706, 1.899;
uber 1 0 .009  p. mit GouponS:

Nr. 176, 191, 208, 939, 1.524, 1.818, 1.947, 1.978, 2.139;
u ud Lit.

13.496,
15.656,
19.192,
21.292,
23.384,
25.888,
28.508,
31.176,

9.622,
11,432,
13,784

15.825,
19.216,
21.339,
23.404,
25.948,
28.832,
31.225,

Nr.
na złr. 
flber f[. Nr.

na złr. 
flber fl. Nr. na złr. 

flber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

flber fl. Nr. na złr. 
uber p. Nr. na złr. 

uber P.
, T 1 na złr. 
Nr- 1 flber P.

307
440
610
631

3147
3708
4013
4477

100
1000
6950

450
1300
7730
2400

50

5290
5508
5876
5963
6100
6230
6311
6320

500
49390

400
200

80
500
300

2150

7104
7107
7562
7662
7935
8070
8436
8480

3150
26100

250
200
150
100
200

50

8601
8873
8904
8999
9051
9094
9409
9526

6800
250
200
400
200
100

9570
500

9628
9670
9734
9755
9824
9986

10070
10167

300
100
100

2000
10000

1000
350
850

10253
10414
10474
10511
10660
10884
10930
11084

200 
1000 

100 
100 

6850 
200 
350 
500 |

11113
11126
11157

1.11282
11329
11726
11826

50
470

50
6350
1200

500
100

11886
11913
11998
12066
12170
12503
12789

350
600
250
150

1700
4800

50

13184
13257
13271
13299
13316
13428
13462

50
1050

50
650

1250
500
100

1
I. Obligaeya lit, A. Nr. 11.282, na 6.350 złr. z częściową kwotą 5.560 złr. I. ©runbentlafiungS-Dbligation Lit. A. Kr. 11.282, uber 6.350 mit bem Sfjeilbetrage bon 5.560

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych 
kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie fun
duszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe 
obligacye wystawi.

W  ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. 
król. austryacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye 
wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tern zastrzeżeniem, że opro
centowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby ku
pony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie 
odciągnięte zostaną.

Nareszeie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów 
indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

. A )  w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi z kuponami 

na 100 złr.: Nr. 1.868;
2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami: 

na 50 złr.: Nr. 223 ; 
na 100 złr.: Nr. 1.382, 1.383; 
na 500 złr.: Nr. 87, 288;

B)  w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

50 złr: Nr. 4.071;
100 ztr.: Nr. 6.261, 21.383;
500 z łr .: Nr. 4 .399;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
50 złr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;
100 złr. z kuponami: Nr. 1.907, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466, 

26.998;
500 złr. z kuponami: Nr. 2.082, 3.158, 5.087;
1.000 złr. z kuponami: Nr. 1.579;

Lit. A. Nr. 1.006 na 50 złr., Nr. 3.038 na 270 złr., Nr. 4.143 na 200 z łr .;
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

50 złr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2 .958;
100 złr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208,

mit bem Kflijablungótermine aufbort, unb bafi 
bit biefjfalligrn Setrage bom tfapitalflbetrage bei

Ółrebitbflfpern ber f. t. ®runbentlapungófonb8»

na
na
na

na
na

na
na
i

na
na

11.208, 11.209, 11.210, 11370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400. 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;10.981,
na 500 złr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;
i Lit. A. Nr. 136 na 80 złr., Nr. 237 na 350 złr., Nr. 511 na 5.490 złr., Nr. 1.113 na 350 złr.; 

Nr. 1.466 na 1.970 złr., Nr. 2.007 na 3.180 złr., Nr. 2.473 na 90 złr., Nr. 2.614 na 
100 złr., Nr. 2.841 na 600 złr., Nr. 3.438 na 50 złr., Nr. 3.458 na 80 złr., Nr. 4.116 na 
100 złr. i Nr. 4.703 na 200 złr.

C ) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi: 

na 100 złr. z kuponami: Nr. 28.896;
i Lit. A. Nr. 8.629 na 200 złr.

2 . rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
na 50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;
na 100 złr. z kuponami:

Nr. 7.879, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 30.846, 33.337, 
na 500 złr. z kuponami: Nr. 2.596; 
na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;
i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 złr., Nr. 8.998 na 400 złr., Nr. 9.817 na 200 złr.;

3 . już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:
na 50 złr. z kuponami: Nr. 313, 1.034,1.344, 1.450,1.718, 1.743,2.518, 4.068,4.411, 4 638, 

5.378, 5.400; 
na 100 złr. z kuponami:

S3orpef)enbe ©djulbberfdjreibungen toerben mit ben berfofłen tfapitalóbetragen na<p fetoó S fo, 
naten bom SSerlofungStage an geredjnet bet ber f. f. ©runbentlafłungófonbófaffe in Seraberg unter 
Seobarfjtung ber biejjfaHS beftefjenben Sorfdjriften auSbejafpt, toelcpe ółafife jugleid) uber ben unber-- 
Ioften Śpeil ber ©djulbberfcpreibungen neue Sdjulbberfdjreibungen auSfłeHen iuirb.

Snnerpalb fecpó Klonate bor bem Ginlofung8--3 eitpunfte toerben bie berlofłen ©chulbber. 
fdjreibungen audj bon ber f. f. fiper. ungarifdjen fflanf in SSien eWomptirt.

^erner toerben bie bereits berioflen unb nidjt eingelófłen ©djulbberfdjreibungen aHer brei ftonbe 
mittelfł ber beiliegenben brei SluStoeife neuerbingó mit ber SSertoarnung funbgematfjt, bafi bie 9Jer» 
jinfung ber ®runbentlapung8-©djutbberfdjreibungen !l - 
faUS bennodj bie Gottpon§ eingelófi toerben fotlten,
Slufyaljlung beSfelben eingebradjt toerben.

©djliejjlidj toirb befannt gegeben, bajj in ben 
faffe folgenbe SŚormerfungen Ijaften, unb jtoar in jenen:

A) b tH  © r a t t b e n t la f łu i t g b fp t t b e d  fur baó ®rofjIjerjoqtf)um S t t a t a u  t
1. ber bon ben Gigentljumern angejeigte 3Serlup bei ber ©djulbDerfdjreibung mit GoupomS : 
100 f[. Kr. 1.868;
2. bie bereitS betoilligfe Slmortiprung bei ben ©djulbberfdjreibungen mit Goupon8 :
50 fl. Kr. 223 ;
100 p. Kr. 1.382, 1.383;
500 p. Kr. 87, 288;

B ) © r u u h e u t l a f lu n g i f o u h e #  fur ba8 SSertoaltungSgebiet ótrafau:
1. ber bon ben Gigentijfimern angejeigtc ŚerluPbeibenSdjuibberfdjreibungen mit Goubon8 •

50 P. Kr. 4.071;
100 p. Kr. 6.261 21.383 ;
500 p. Kr. 4.399 ;
2. bie eingeleitete Slmortiprung bei ben ©djulbberfdjreibungen :
50  p. mit GouponS: Kr. 384, 1.173;
100 p. mitGouponS: Kr. 1.907, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466,
26.998;
500 p. mit Gouponó: Kr. 2.082, 3.158, 5.087;
1.000 p. mit GouponS: Kr. 1.5 7 9 ;

Litt. A. Kr. 1.006 uber 50 fl., Kr. 3.038 uber 270 f i ,  Kr. 4.143 uber 200 p.;
3. bie bereita betoiHigte Slmortiprung bei ben ©djulbberfdjreibungen: 

uber 50 fi. mit GouponS: Kr. 1.406, 1.627, 2 .958;
uber 100 fi. mit Gouponś:

6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9 373, 9.532, 9.917 9.918, 10.600, 10.979,

uber

Ober
uber
uber

uber
uber
uber

flber
uber

uber
uber
unb

uber 500 fl. mit GouponS : Kr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
uber 1.000 f l  mit GouponS: Kr. 4.696, 5.677;
unb Litt. A. Kr. 136 uber 80 p.. Kr. 237 uber 350 fl., Kr. 511 flber 5.490 fl., Kr. 1.113 flber

350 P., Kr. 1.466 flber 1.970 f l ,  Kr. 2.007 flber 3.180 p., Kr. 2.473 flber 90 fl., Kr. 2.614
flber 100 f l ,  Kr. 2.841 flber 600 fl., Kr. 3.438 flber 50 fl., K~. 3.458 flber 80 fl., Kr. 4.116 flber 
100 fl. unb Kr. 4.703 flber 200 fl.

C ) beS © r n n b t n t l a P n i i g l f o n b t a  ffir ba8 SSertoaltungSgebiet S e n t h e r g :
1. Ser bon ben Gigentljumern anae.łeiate SBerlufl ber ©djulbberfchreibung : 

flber 100 fl. mit GouponS: Kr. 28.896;
unb Litt. A. Kr. 8.629 flber 200 fl.

2. bie eingeleitete Slmortiprung bei ben ©djulbberfdjreibungen: 
flber 50 fl. mit GouponS: Kr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926 ; 
flber 100 fl. mit GouponS:
46.038, 46.494;
flber 500 fl. mit GouponS: Kr. 2.596;
flber 1.000 fl. mit GouponS: Kr. 1.451, 8.118, 12.233;
unb Litt. A. Kr. 2.934 flber 200 f l ,  Kr. 8.998 flber 400 f l ,  Kr. 9.817 flber 200 f l .;

3. bie bereitS betoiHigte Slmortiflrung bei ben ©djulbberfdjreibungen:
flber50 fl. mit GouponS: Kr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 

5.378, 5.400; ’
flber 100 fl. mit GouponS:

na

Nr 555, 2 103, 2.128, 3.832, 4.176,4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999,6.000, 6.001, 6.002,6.957, 7.257, 7.908,11.164,11.345,11.964, 12.774, 13.566, 14.049,14.197,15.350, 15.371, 15.372, 
15 373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768,17.155, 17.156, 17.157,17.252,17.273, 17/274, 17.275, 17.584, 17.535, 18.109, 18.141, 18,230, 20.511, 20.512, 
20.534! 20.572! 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, .30.232, 30.233, 32.417, 36.481, 38.272 39.339, 39.438, 39.439, 4 0 .313 . 

5 0 0  złr z kuponami: flber 5 0 0  fl. mit GouponS :
Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 złr. z kuponami:
Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 

17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

flber 1.000 fl. nrt GouponS: 
8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567,

und Litt.

11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,

Nr.
na złr. 
flber fl. Nr. na złr. 

flber fl. Nr. na złr. 
flber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

flber fl. Nr.
na złr. 
flber fl. Nr. na złr. 

flber fl. Nr. nQ złr. 
flber fL Nr. na złr. 

uber fl.

660 900 2.959 4.000 4.109 50 5.065 130 5.443 6.300 6.371 100 7.296 200 8.345 200 8.781 200
1.372 2.960 3.531 10.200 4.913 300 5.132 1.300 5.619 600 6.412 200 7.406 200 8.376 1.150 8.826 200
1.373 430 3.532 50 4.914 50 5.181 150 5.709 200 6.542 300 7.446 20Q 8.423 200 9.344 200
1.732 3.400 3.631 1.900 4.921 100 5.275 50 6.179 2.000 6.773 1.000 7.627 700 8.539 200 9.991 600
2.361
2.365

800
1.260

4.108 600 4.923 200 5.302 150 6.180 2.000 7.131 .50 7.920 100 8.564 100 11.406 600

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrokcyi 
funduszów indemnizacyjnych

Lw4w, dnia 30. Kwietnia 1881.

Uon Der fc. fc. Stattljafteuei afs $run&= 
eutfa|tungsfoRÓs=Direlittoii.

S e m b e r g  b e *  3 0 ,  S t y r i i  1 8 8 1 .



W y k a z  N r . 1 .
w ylosowanych na dniu 3 0 . Października 1880  roku i poprzednio obligacyj

funduszu indemnizacyjnego 
Wielkiego Księstwa Krakowskiego 

wraz  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .
A) Obligacye z kuponami.

a i n g t t e i S  9 t r .  1 .
fi6er bie am 3 0 . DRtoGer 1880  ijnb in ben fruljeren 3ie(jungen oerloften 

Sc§ufboerfc(jrei6ungeH bcs $runbenttaHungsfoabes fur bas

ŚrossiwogtOum Jfradau
f o R i i n t  b e n  3l u c f c 5 a f } t u n g s  = E e r m t n e n .

________________ A )  $ < frM lh »cr f< frg c łfc «u flc »  m it  C o i p o i k _________________

Kwota
kapitału

Złr.

k apitu ł?- 
Setrag 

© u l b tn

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

fRfiifjajjlungS^Sermin 
ben lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8f{ii(fjQl)Iung8--Sfrmin 
ben lten

M

50

100

36
125
132

List. Novb.

Maja

1819 
1880 

Mai 1881

500

1000

100
147
171
179
258
260
297
301
329
332
345
398
410
417
422

Maja

List.
Maj'a

Mai

Novb.
Mai

List. Noyb.

Maja Mai

11
16
54
18
91

145
156
241
249
305
418

Maja Mai lo81

Maja Mai

List. Noyb. 
Maja Mai
List. Novb. 
Maja Mai

1881

1877 
1874
1878 
1880
1879 
1881

5000 49

1 0 0 0 0 |
38

List. Novb. 1877

Maja Mai 1881

137 ; Maja 
170 List.

1878 425 List.
1880 427 Maja

445 List.
1881 447 Maja
1879 450 List.
1877 451 Maja
1881 456 T l

» 464 19

1874 492 99

1879 542 99

1874 592 99

1875 601 »

1877 639 99

1881 663 List.
99 683 Maja

Mai
Noyb.

1881
1878

Noyb.
Mai
Novb.
Mai

Novb.
Mai

i»
Novb.
Mai

1880
1880

1881
1879 
1881
1880 
1881 
1880 
1881

1876
1881
1875
1876

62
102
140

List.
Maja

Noyb.
Mai

1819
1877
1880

429
438
440
444
544
729
762

83

List.
Maja

w
List.

Noyb.
Mai

91

Novb.
»

Mai

lo78
1881

1880
1879
1880 
1881

Maja Mai 1881

183
189

Termin wypłaty 
dnia Igo

fRudjaplung^Sermin 
ben lten

Maja Mai
y>

1877
1881

686
725
732
760
764
802
805
813
837
839
849
886
891
912
987

Maja
99

List.
99

Maja
List.
Maja
List.
Maja

99

List.
99

Maja

Mai
99

Novb.
99

Mai
Noyb.

Mai
Novb.

Mai
99

Noyb.
99

Mai

1880
1881
1878

1876
1880
1881
1880
1874
1881
1880
1879 
1881

1880

167 ; List. Novb.
240 Maja Mai

1879
1881

I
798
808
816
819
833
931
974

List.
Maja

Novb. 18»0 998
Mai 1881 1050

99 1879 1081
1877 1086
1881 1156

99 99 1224
Y l 1878 1223

JKi

Termin wypłaty 
dnia Igo

StudjahlungS^ermin 
ben lten

195
219

Maja Mai 187 8 
1881

1041
1046
1056
1079
1115
1118
1129
1155
1165
1166 
i 294 
1373 
1383 
1402 
1439

251
280

Maja
List.
Maja

Mai
NoYb.
Mai

List. Noyb.

Maja Mai

Maja Mai

1880
1879 
1878 
1881

1880 
1878 
1880 
1881 
1880 
1878 
1881 
1872 
1881 
1880

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tułjaf)Iung8=Sermin 
ben lten

235
238

List. Novb. 
Maja Mai

1880
1878

Maja Mai 1876
1881

List.
Maja

1540
1547
1571
1624
1628
1632
1665
1712
1720
1885
1907
1922
1924
1976

287
314

Maj a Mai

List.
Maja

Novb.
Mai

List. Novb. 
Maja Mai

1879 
1881
1880 
1881 
1878 
1881

1880
1881

Maja Mai 1880
1881

JSIovb. 1878 1239 Maja Mai
Mai 1880 1267 19 19

1881 1290 List. Novb.
1881 1348 Maja Mai
1880 1385
1878 1480 List. NoYb.

99 1881 1512 Maja Mai

1881
1874
1879
1881

1876
1881

B) Obligacye Lit. A. B) e><*M(fc»rrf<feretbB*gr« Lit. A.

M

Kwota 
kapita
łu złr. 
JtapL 
tfllS- 

Setrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

9tuifjaf)lung8=$ennin 
ben lten

•

Kwota 
kapita
łu złr. 

.RapL 
ta[0- 

Setrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

8łu<fjaf)lung8--3>nnin 
ben lten

M

Kwota
kapita
łu złr. 

Jtapi- 
taie- 

Setrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tuijał)lung0=2 n:min 
ben lten

M

Kwota 
kapita
łu złr. 
ItapL 
tale- 

Setrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

Sftu<fjaf)lnng8--3:ennin 
ben lten

1. 28 2630 Maja Mai 1881 173 250 Maja Mai 1881 293 50 Maja Mai 1881 367 100 Maja Ma. 1381
30 1170 193 80 99 *  99 294 50 n  99 99 369 100 99 99 U

35 200 n  91 19 238 600 W 99 91 341 100 99 99 99 373 50 »  n  *

1. lit. A. Nr. 28 lE T  2 . 6 3 0
Lwów dnia 30. Kwietnia 1881.

W y k a z  N r . 2 .
wylosowanych na dniu 3 0 . Października 1880  roku i poprzednio obligaoyj

funduszu indem nizacyjnego

Galicyi zaołiodniej
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

złr. z częściową kwotą 950 /,łr. _ __
fi. mit beiTSptilbetrage bon 950 fi.

fitnberg hen 30* 2lt»rłl 1331*

t t u S t n e i ś  0 t r .  2 .
uGcr bie am 30 . D&toGer 1 8 8 0  unb in ben frufjeren Bteljungen oerfoften 

5c0ufl>oerfd)m 6ungen bcs  ^runbentfafUmgsfonbes fur bas

UerroattŁtngsgeOiet 3{raftau
f a m m t  b e n  3i u c & 5 a ( j f u n g s  = 2; e r m i n e n .

A) mi t  ® o «p n «*.

Kwota
kapitału

Złr.

•ftapitafó*
Setrag

Nr.

Termin wypłaty 
dnia Igo

8fudjaplnng^Sermin
ben lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

Sfnifjaplung^Sermin 
ben lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

Bind j al)Iung8=$ermin 
ben lten

JU

Termin wypłaty 
dnia Igo

9tu<fial)Iungg--3:ermin 
ben lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tu(tjal)Iung9*Strinin 
ben lten

© n l b e n
6 Maja

List.
Mai 1881 1185 Maja Mai 1879 2053 Maja Mai 1875 3297 Maja Mai 1879 4269 Maja Mai 1881

18 NoYb. 1880 1263 Maja Mai 1877 2070 # 19 1881 3357 List. Noyb. 1880 4303 99 11 99

21 1276 1881 2097 List. Noyb. 1880 3439 99 19 1874 4310 99 99 99
JL

67
99 t ł

f f 1876 1336
91

List.
99

Novb. 1880 2099 Maja Mai 1877 3440 Maja Mai 1875 4417 19 . 99 99

291 Maja Mai 1881 1354 Maja Mai 1881 2110 19 79 1879 3454 99 99 1878 4422 99 99 1879
349 U 1878 1370 List. Novb. 1880 2332 11 » 1880 3503 l i 79 1881 4485 99 99 1875
392 1881 1388 Maja Mai 1881 2341 List. Noyb. 11 3595 99 19 n 4501 n 71 1881
414 List. Novb. 1880 1396 1880 2362 99 99 11

3621 n 7 ) 1874 4520 List. Noyb. 1879
433 Maia Mai 1875 1418 List. NoYb. 91 2376 91 19 t ł 3673 91 19 1878 4525 11 15 1878
438 List. Novb. 1879 1474 1875 2415 Maja Mai 1881 3680 List. Noyb. 1877 4538 19 91 1873
454 List. NoYb. 1878 1478 1880 2456 99 19 1879 3681 Maja Mai a 4556 Maia Mai 1881
457 1880 1502 Maja Mai 1877 2474 List. Noyb. 19

3717 19 99 1874 4564 List. Noyb. 1880
474

99

Maja
List.

9 )

Mai 1875 1510 1881 2482 Maja Mai 1881 3718 List. Noyb. 1880 4565 19 w 1879

50 510 NoYb. 1880 1525 List. NoYb. 1880 2493 List. Novb. 1876 3741 19 19 1878 4567 Maja Mai 1876
541 Maja Mai 1881 1579 Maja Mai 1881 2508 Maja Mai 1881 3749 Maja Mai 1879 4571 91 99 1878
648 1875 1650 List. NoYb. 1880 2529 99 91 »

3809 w 99 1880 4596 List. Novb. 1879
676

19

1862 1670 91 1879 2640 List. Noyb. 1876 3815 91 91 91 4646 Maia Mai 1881
-  776

839
_ . »  

List.

79

n

NoYb.
1881
1880

1676
1688

Maja
List.

Mai
Novb.

1881
1876

2679
2682

Maja
H

Mai
t i

1880
1881

3827
3865

n

List.
71

Novb.
1878
1880

4692
4761

List.
Maja

Novb.
Mai

1880
1878

903 Maja Mai 1879 1751 Maja Mai 1881 2692 » w 1881 3928 Maja Mai 1877 4780 19 łi 19

920 1803 List. NoYb. 1879 2721 List. Nob. 1880 3964 n 1879 4781 jy » 1881
974

91

1805 n 1878 2747 91 1876 3979 List.. Novb. 91 4801 List. No^b. 1877
1005 1881 1832 19 91 19 2802 Maja Mai 1881 3989 r» n L880 4839 n n 1878
1006 List. NoYb. 1878 1842 Maja Mai 1879 2871 99 4003

17 n 1878 4902 Maja Mai 1880
1139 Maja Mai 1874 1957 List. Novb. 91 2934 jy n U 4046 Maja Mai 1881 4911 List. Noyb. 91

1145
J

1879 1970 Maja Mai 1880 3040 List. Noyb. 1878 4095 n w 1881 4951 Maja Mai „
1156 1881 2010 w 91 1881 3272 Maja Mai 1881 4243 List. Novb. 1830 4.174

4991
9 ! T l 1881

i 1173 List. NoYb. 1879 2037 List. Noyb. 1879 3293 91 n 11 4259 99 91 1877 91 91 V

11 1176 19 VI v»
4263 Maja Mai 1881 5040 w
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I Kwota
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1
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kapitału
Złr.

Ter mi a wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty
dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo D - rt dnia Igo

Jtajńtafó*
Setrag

M M t e M
81udhaj)Iung8=3:mnin 9tudfjal)lung0=StrmiTi łRtńfjablung^Strmin Słuijaijlunga^rrmin 9iudhat)lung8--Sfnnin

btn lttn btn lttn Drn ltrn i bfn lttn btn lten
© a l b c n

i

53 Maja Mai 1881 5565 List. iNoyb. 1880 10126 List. Novb. 1878 14606 List. Novb. 1874 | , 4

69 n tf ft 5567 0 TT 1879 10140 Maja
List.

Mai 1877 14695 v w 0 19218 Maja Mai 1881
90 0 n TT 5578 Maja Mai 1876 10141 Novb. 1879 14730 Maja Mai 1880 19219 a » n

96 jj r> ft 5647 0 0 1879 10163 Maja Mai 1877 14739 List. Novb. 1874 19228 0 0 0

232 List. Novb. 1878 5650 0 TT 1881 10188 0 0 1880 14767 Maja Mai 1881 19229 0 0 n

370 « P 1880 5663 0 0 0 10201 0 0 1881 14768 List. Noyb. 1875 19323 0 0 0
406 W ft 1878 5724 List. Noyb. 1880 10221 0 0 1877 14786 » 0 1878 19339 m 0 0
407 0 n 1879 5819 » 0 0 10275 0 TT 1881 14859 Maja Mai 1881 19363 0 0 0
477 Maja Mai 1880 5859 Maja Mai 1876 10276 List. Noyb. 1879 14928 List. Novb. 1880 19380 0 0 0
515 0 tf 1881 5865 n m 1881 10330 0 n W 14973 Maja Mai 1881 19466 List. Noyb. 1873
704 0 V 0 5919 0 0 1879 10348 Maja Mai 1881 15127 n ft 19492 Maja Mai 1878
749 List. Novb. 1880 6001 List. Noyb. 1880 10373 0 0 0 15169 List. Novb. 1877 19513 0 0 1881
803 ]9 tf n 6055 Maja Mai 1881 10403 0 0 0 15? 84 0 •T 1876 19595 0 0 1880
962 Maja Mai 1881 6112 0 0 0 10462 List. Noyb. 1878 15220 Maja Mai 1881 19644 ft 0 1881
988 ff 0 6137 List. Novb. 1880 10487 ff 0 1880 15262 0 0 » 19656 List. Novb. 1880

1005 n rt V 6234 Maja Mai 1881 10539 0 11 łl 15275 List. Novb. 1879 19670 Maja Mai 1881
1022 tt w 0 6262 0 0 1878 10622 Maja Mai 1881 15381 Maja Mai 1880 19706 List. Novb. 1880
1040 0 w 1880 6303 n 0 1881 10632 0 U 0 15471 0 0 1881 19753 Maja Mai łj
1041 List. Novb. 1879 6326 0 0 0 10634 0 0 1878 15514 0 0 1880 19774 List. Novb. 1878
1051 tt 1878 6363 List. Novb. 1877 10644 List. Novb. 1880 15628 List. Novb. 0 l i  846 Maja Mai 1881
1067 Maja Mai 1881 6394 Maja Mai 1881 10795 0 0 1878 15644 0 0 1878 19880 0 » 0
1098 ff ff 1879 6510 List. Noyb. 1879 10840 Maja Mai 1880 15664 tt 0 1875 19887 List. Novb. 1877
1175 0 tt 1881 6541 Maja Mai 1881 10877 List. Noyb. 1875 15666 Maja Mai 1879 198y6 Maja Mai 1881
1179 List. Novb. 1878 6562 0 * 0 10894 Maja Mai 1881* 15675 0 0 1880 19921 0 0 0
1258 Maja Mai 1881 6604 0 TT 0 10909 List. Noyb. 1880 15691 0 11 1875 19984 Tt 0
1278 » ff 1880 6639 0 TT 0 10910 Maja Mai 1875 15762 List. Noyb. 1878 20005 0 0 1879
1327 List. Novb. 1874 6703 0 n 0 11056 0 u 1876 15845 Maja Mai 1881 20022 List. Noyb. 1874
1512 Maja Mai 1881 6729 0 n 0 11091 11 ti 1878 15861 0 0 n 20024 Maja Mai 1881
1621 ff 0 6733 List. Noyb. 1880 11116 List. Noyb. 1880 15867 0 0 n 20074 TT 0 „
1758 List. Novb. 1880 6928 Maja Mai 1881 11152 Maja Mai 0 15876 0 0 n 20089 0 0 0

1790 Maja Mai 1881 6951 0 0 1875 11185 T» yj 1881 15508 List. Novb. 1880 20125 0 0 0

1802 ff n n 6960 0 0 1880 11194 List. Novb. 1879 15915 Maja Mai 1874 20140 0 n
1905 ff ft 0 7008 0 0 1881 11255 Maja Mai 1881 15934 TJ w 1878 20142 0 0 1878
1921 ff ft 1880 7016 0 0 0 11261 0 n 0 15966 0 Tt 1881 20148 0 n 1881
1924 List. Noyb. „ 7049 List. Noyb. 1880 11315 List. Novb. 1880 15998 0 0 1874 202 L9 0 0 1877
2142 H

Maja
ff 1878 7086 0 0 0 11319 Maja Mai 0 16063 List. Novb. 1876 20238 List. Noyb. 1878

2200 Mai 1875 7130 Maja Mai 0 11343 List. Novb. 1876 16091 Maja Mai 1881 20270 Maja Mai 1881
2263 ft 1880 7138 List. Novb. 1879 11447 Maja Mai 11 16202 TT 0 1880 20282 0 0 1880
2354 ft tf 0 7141 Maja Mai 1881 11453 TT Tl 1874 16230 jj 0 1881 203 L4 »» 0 1871
2383 ff ff 0 7208 0 0 0 11477 List. Novb. 1880 16242 0 0 20348 List. Novb. 1878
2409 tf tt 1878 7209 0 0 1880 11478 Maja Mai 0 16287 L;st. Novb. 1880 20364 Maja Mai 1881
2431 List. Noyb. 1880 7239 0 0 1879 11533 0 w 1874 16291 Maja Mai 1881 20427 0 , łT 0
2475 Maja Mai 1881 7286 0 » 1881 11562 0 0 1881 16358 List. Noyb. 1875 20465 0 « 0
2517 ff ft 0 7329 n 0 0 11594 0 0 0 16369 Maja Mai 1881 20538 0 0 1877
2544 List. Novb. 1879 7400 n 0 1874 11672 List. Novb. 1878 16520 0 w 1880 20576 0 0 1878
2716 tf 1880 7423 0 0 1880 11724 Maja Mai 1881 16527 0 ił 188 L 20675 ff 0 1881
2784 Maja Mai 1879 7465 n 0 1881 11761 0 1877 16532 List. Noyb. 1877 20791 List. Novb. 1880
2923 ff ft 7522 List. Noyb. 1880 11769 List. Novb. 1878 16579 Maja Mai 1881 20819 0 0 1874
2930 jf ft 1881 7605 Maja Mai 1879 11843 TT 0 1875 16607 ft 0 1878 20821 Maja Mai 1881
2942 List. Noyb. 1874 7642 0 0 1878 11902 Maja Mai 1880 16624 0 1881 20847 List. Novb. 1878
3056 ft 1879 7656 List. Noyb. lt>80 11938 0 0 1879 16673 ft 0 n 20851 Maja Mai 1875
3090 Maja Mai n 7699 Maja Mai 1879 12131 List. Noyb. 16735 0 0 T> 20857 0 - łl 1881
3145 ft 1881 7709 List. Novb. 1880 12186 0 0 1880 18740 List. Novb. 1879 20878 List. Noyb. 1880
3166 ft 0 7738 Maja Mai 1881 12197 Maja Mai 1881 16742 Maja Mai '1878 20937 Maja Mai 1881
3175 ft 1876 7827 11 11 0 12262 0 0 0 16762

0 0 20940 0 0 .
3194 ff 0 1881 7854 0 -0 1878 12290 List. Novb. 1879 16791 List. Novb. 1880 20945 0 0 1879

100 3213 ff ft 1874 7866 L ist Novb. 1880 12301 Maja Mai 1881 16794 Maja Mai 1881 20961 0 0 n
3225 ff ft 1878 7980 Maja Mai 1881 12365 0 0 0 16816 0 0 20993 0 0 1881
3263 ff ft 1881 8052 0 » 0 12509 0 0 Tl 16840 0 1879 21073 » 0 0
3292 List. Novb. 1878 8153 0 0 1877 12511 0 0 16877 11 1881 21139 n 0 1880
3303 Maja Mai 1880 8154 0 0 1878 12524 List. Novb. 1880 16890 1878 21170 0 n 1881
3313 List. Novb. 1875 8193 List. Novb. 1880 12527 Maja Mai 1878 16944 List, Novb. 1876 21238 0 0 0

3334 y*» 0 1877 8220 Maja Mai 0 12529 0 0 1881 17025 Maja Mai 0 21240 0 0 0
3342 Maja Mai 1880 8330 List. Novb. 1875 12558 TT 1877 17026 1880 21293 0 0
3388 List. Noyb. 0 8346 0 0 1880 12599 17

List.
0 1880 17070 List. Noyb. 1877 2L324 List. Novb. 1874

3421 Maja Mai 1878 8424 Maja Mai 1878 12692 Novb. 1877 17089 Maja Mai 1878 21445 0 0 1880
3451 List. Novb. 1879 8428 List. Novb. 1879 12725 Maja Mai 1881 17197 1881 21463 Maja Mai m
3462 Maja Mai 1881 8449 » 0 1880 12740 0 n 1879 17215 List. Novb. 1879 21518 List. Novb. 1874
3539 List. Novb. 1878 8497 Maja Mai 1877 12778 0 n 1881 17219 Maja Mai 1881 21586 0 0 1877
3688 Maja Mai 1881 8554 0 *1 1880 12797 » 0 0 17236 List. Novb. 1879 21603 0 0 1879
3751 n ft 0 8624 11 W 1875 12824 0 H 17240 0 1878 21608 0 0 1880
3754 tf tt 1878 8656 0 1877 12854 0 0 0 17321 0 1876 21652 Maja Mai 1881
3761 List. Nevb. 1875 8705 j} 1881 12950 List. Novb. 1879 17325 Maja Mai 1881 21720 0 0 t*
3792 ft ff 1879 8742 0 0 13095 Maja Mai 0 17440 1875 21800 List. Noyb. 1880
3808 Maja Mai 1881 8753 ft 0 0 13105 *ł 1881 17545 0 0 1880 21913 Maja Mai 1881
3893 List. Novb. 1880 8803 1.3107 17557 List. Noyb. 1875 219580 0 0 TT w 0 0 t*
3906 Maja Mai 1881 8815 0 0 13127 0 0 w 17605 Maja Mai 1881 21985 0 0 1880
3983 List. Novb. 1877 8827 0 1872 13145 List. Noyb. 1879 17634 List. Novb. 1877 22050 0 tt 1881
4085 ft 4880 8870 List. Noyb. 1880 13195 Maja Mai 17652

0 1880 22055 0 0 1880
4107 Maja Mai 1881 8960 1879 13249 List. Novb. 0 17676 n 22099 List* Novb. 1879
4117
4179

List. Novb. 1877
1879

8966
8989

Maja Mai 1880
1881

18267
13502

0
Maja

0
Mai

1880
0

17773
17815

Maja
n

Mai
0

1881
1880

22121
22133

Maja
List.

Mai
Noyb.

1881
1880

4235 Maja Mai 9032 List. Novb. 1880 13550 0 0 17864
0 Tt 1879 22154 0 0 1878

4269 •f
1881 9045 Maja Mai 1881 13588 List. Novb. 1874 17878 0 0 1881 22186 Maja Mai 1881

4316 9046 TT V 13599 0 1879 17890 0 0 22271 0 0 1880
4400 1877 9049 Tl 11 13647 Maja Mai 0 17987 0 22300 0 0 188.1
4488 tf 1881 9105 13677 List. Novb. 1880 17993

71 1880 22382 0 0 1878
4530 9119 1874 13681 Maja Mai 1878 18080 0 0 1881 22392 0 0 0
4581

11
1880 9210 List. Novb. 1875 13695 V 0 18108 0 0 1878 22407 0 V 1881

4641 List. Noyb. 9224 1880 13701 0 1879 18120 0 1881 22412 0 0 n
4731 TJ 9281 tt 13732 TT 1874 18164 1879 22433 0 0 n
4754 *» 1879 9332 Maja Mai 1879 13815 0 0 1881 18186 List. Nevb. 1880 22450 0 0 0

4763 Maja Mai 1881 9385 1881 13817 n 77
1880 18230 Maja Mai 1881 22460 0 0 1879

4769 ft 9403 List. Noyb. 1880 13846 0 n 0 18264 51 0 1879 22467 0 tt 1877
4788 tf 9423 1876 13901 List. Noyb. 0 18296 0 1880 22502 List. Noyb. 1876
4820 tf 1880 9426 0

Maja Mai 1881 13910 11 1877 18320 0 0 1881 22516 Maja Mai 1881
4842 List. Novb. 1874 9449 List. Novb. 1880 13930 Maja Mai 1878 18322 0 0 0 22584 List. Noyb. 1880■ 4882 Maja Mai 1881 9580 0 1876 14020 0 1881 18403 0 TJ 0 22617 Maja Mai 1881
4888 .9586 1879 14238 List. Novb. 1879 18437 0 *1880 22660 List Noyb. 1879
4912 9726 Maja Mai 1881 14243 1P 11 1880 18503 0 0 1879 22811 0 0 1880
4950
5001 List.

0
Novb. 1880

9812
9815

0 17

0

0
0

14266
14310

Maja
*

Mai
0 1881

18511
18575

List.
Maja

Noyb.
Mai

1880
1881

22907
22942

0
Maja Mai

1879
1881

5047 Maja Mai 1881 9829 List. Noyb. 1877 14327 Maja Mai 11 18744 jj 0 1879 22943 List. Noyb. 1877
5095
5176

•1
ff ff

1879
9831
9841

0
Maja

0
Mai

1880
0

14338
14345

0
0

0
0

1880
1875

18754
18857 List.

0
Novb.

1881
1874

22974
23049

Maja
0

Mai
tt 1881

0
5209 1876 9852 1879 14360 0 1881 19060 Maja Mai 1881 23112 List. Novb. 1880
5246 List. Novb. 1877 9898 1880 14469 0 0 1879 19081 List. Noyb. 1878 23117 Maja Mai 1876
5267 9944 List. Novb. 0 14481 List. Noyb. 1880 19082

0 1880 23120 u 0 1880
5380 Maja Mai 1881 9973 1877 14482 0 » 1879 19088 Maja Mai 1875 23129 List. Novb. 1878
5403

» n 1874 9979 Maja Mai 1881 14501 List. Novb. 1875 19096 List. Novb. 1879 23159 0 0 1880
5458

tf rt 1881 10014 1879 14504 Maja Mai 1881 19130 0 0 1874 23199 Maja Mai 1881
545£

ff n 1876 10059 1881 14540 List. Novb. 1878 19149 0 1880 23277 List. Novb. 1879

i.)
5539 n n 1881 10105 n 0 0 14555 Maja Mai 1876 19166 0 71 r> 23288 Maja Mai 1880
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Kwota
kapitału

Złr.
Termin wypłaty 4 Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo

■Kapitalem . j _
ML M ML ML ML

9turfjai)Iung8--2 ermin SRudfjafjlung^Sfrmin 8ftuijaf)Iung3--2:ennin StucfyahlungS^Iertmn 9tutfmb[ung8--Sermin
Betrag ben lten ben lten ben lten ben lten ben lten

® u l b e n

23305 List. Novb. 1880 24903 Maja Mai 1877 25757 List. Noyb. 1880 26839 Maja Mai 1881 27765 List. Novb. 1877
23311 Maja Mai 1881 24941 V* n ft 25767 Maja Mai 1881 26921 ft tt JJ 27783 tt Jł 1880
23463 List. Novb. 1880 24944 tt tt 1881 25775 rt JJ rt 26939 ft ft rt 27824 Maja Mai 1879
23524 n tt tt 24951 List. Nov. 1880 25802 rt JJ tf 26969 List. Novb. 1878 27833 jj j j 1880
27573 rt 55 77 24988 tt 1879 25858 tt JJ « 26986 Maja Ma: 1879 27854 List. Noyb. 1879
23626 Maja Mai 1877 24991 tt tt 1880 25949 ft JJ tr 27047 JJ JJ 1881 27877 Maja Mai rt

23677 List. Noyb. 1878 25010 Maja Mai 1881 26014 rt tt tt 27061 List. Novb. 1880 27997 jj 55 1881
23698 Maja Mai 1876 25021 t> Tt 1876 26018 rt « 1877 27069 Maja Mai 1875 28022 List. Novb. 1879
23753 JJ ff 1881 25032 List. Noyb. 1880 26058 n tt 1881 27070 JJ jj 1879 28025 Maja Mai 1878
23822 List. Noyb. 1880 25049 w

Mai
1874 26075 rt n JJ 27088 JJ * 1880 28061 jj 1881

23897 Maja Mai 1881 25061 Maja 1881 26080 List. Novb. 1880 27097 tt łj 1877 28066 jj rr

23977 JJ Xi Jf 25170 List. Novb. 1880 26101 11 rt rt 27105 List. Novb. 1878 28125 List. Novb. 1880
23992 ft tt 25173 tt V t) 26182 JJ tt tt 27107 Maja Ma' 1881 28140 I ł 1878
24080 List. Novb. 1879 25252 tt tt rt 26237 Maja Mai 1876 27174 rt » 1877 28182 jj jł »

24102 jj
v 1880 25294 Maja Mai 1881 26263 List. vr'wb. 1880 27308 u tt 1881 28183 Maja Mai 1879

24111 Maja Mai 1881 25348 tt tt 1879 26304 Jf tt 1877 27310 jj 1878 28308 List. Noyb. tt

100 24138 jj » 1879 25370 List. Novb. 1878 26307 Maja Mai 1876 27311 List. Novb. 28387 ł ł JJ

24155 tt ff 1878 25384 Maja Mai 1881 26321 JJ JJ 1881 27393 tf rt 1880 28400 tt Jł Jł

24194 List. Novb. 1874 25410 tt rt JJ 26324 JJ JJ W 27409 1877 28411 Maja Mai 1880
24210 Maja Mai 1880 25454 tt tt tt 26343 JJ jj JJ 27479 Maja Mai 1881 28433 List. Noyb. JJ

24271 List. N o t . 1879 25467 tf V! rt 26388 JJ JJ tr 27517 tt Jł rt 28443 Maja Mai 1881
24330 Maja Mai 1877 25473 tt rt r> 26397 List. Noyb. 1879 27530 tt j) 1877 28490 yj tt

24395 List. Novb. 25481 List. Novb. 1880 26410 Maja Mai 1881 27600 » 1881 28511 jj rt »
24422 Maja Mai 1881 25489 Maja Mai 1881 26456 List. Noyb. 1880 27608 jj 28528 rt tt tt
24429 » Jt 1875 25517 „ » » 26523 Maja Mai 1881 27612 List. Nevb. 1880 28558 List Noyb. 1879
24441 List. Novb. 1879 25566 tt n 1880 26576 JJ n w 27629 Maja Mai JJ 28582 Maja Mai 1881
24505 Maja Mai 1881 25579 tt rt 1878 26604 JJ jj

1877 27634 jf rt 1881 28639 List. Novb. 1879
24518 9 tt 25589 tf r> 1881 26627 List. Ncvb. 1880 27691 List. Noyb. 1879 28701 Maja Mai 1881
24710 ff ff 25656 Jf rt 17 26650 Maja Mai 1879 27696 tt 1880 28739 List. Noyb. 1880
24732 ff ff ff 25666 w n tt 26669 List. Noyb. tr 27699

r

Maja
tt Yt 28742 Maja Mai 1881

24804 jf ft tf 25688 List. Novb. 1878 26692 Maja Mai 1878 27734 Mai 1877 28775 List. Noyb. 1880
24808 List. Novb. 1880 25711 tt tt Jt 26777 List. Novb. JJ 27740 łł 1881 28888 Maja Mai 1881

* 24817 List. No?b. 1879 25729 Maja Mai 1879 26825 Maja Mai 1881 27742 List. Noyb. 1880

22 Maja Mai 1881 1292 Maja Mai 1881 2418 List. Nov. 1876 3531 Maja Mai 1879 4555 Maja Mai ’ 1881
188 tt 10 1356 List. Novb. 1880 2524 jj 1879 3577 rt 1876 4569 j? tt ł ł

219 p ft 1368 Maja Mai 1881 2650 Maja Mai 1876 3628 jj jj 1881 4647 j j tt JJ

249 List. Novb. 1878 1399 List. Novb. 1876 2686 ty JJ 1880 36b8 w jj JJ 4651 List. Novb. 1880
297 Maja Mai 1877 1496 Maja Mai 1875 2721 ri JJ 1876 3702 n jj JJ 4695 Maja Mai ł ł

304 ff n 1881 1559 J? 77 1881 2739 w tt 1881 3907 tt jt » 4707 Jt Jł 1881
330 f i ft 1877 1587 V ft JJ 2746 V) u JJ 3928 List. Novfc. 1878 4787 JJ r> rr

333 f i ff 1881 1596 m tt 1876 2809 JJ JJ 1877 3930 jj tt 1879 4840 List. Noyb. 1880
360 ff 9 rt 1647 tf rt 1880 2870 JJ JJ 1881 3970 Maja Mai 1881 4891 Maja Mai 1881
438 ff ff 77 1665 List. Noyb. 1878 2895 JJ Jf JJ 3973 tt jj rt 4959 List. Noyb. 1879
454 ff ft 1877 1688 Maja Mai 1881 2903 JJ rt JJ 4028 n J> rt 4968 JJ rt 1878

500 615 jf ft 1878 1839 » Jf r j 2.934 List. Novb. 1878 4031 jj jj 1880 4976 JJ r> 1880
623 List. Novb. 1880 1929 tt tt 2992 J? jj 1880 4051 tt 1881 5031 rt 1876
721 ff ff 1877 1948 List. N o t . 1880 3069 Maja Mai 1879 4077 List. Novb. 1875 5129 JJ tt 1880
768 V ff 1880 1962 Maja Mai 1881 3155 w JJ 1880 4078 Maja Mai 1881 5192 yt rt V

828 Maja Mai 1881 1975 ff 77 tt 3158 Jł JJ 1878 4081 Jł u JJ 5237 tt rt rt

829 n 55 tt 2099 tt Jf V 3204 List. Novb. 1880 4134 * n 1880 5261 Maja Mai 1881
942 ff JJ tt 2109 tr 77 tt 3236 Maja Mai 1874 4152 JJ tt tr 5416 List. Novb. 1879
964 rt ft tt 2175 tt tt 1880 3258 List. Novb. 1880 4327 jj rt 1881 5420 Maja Mai 1880

1023 List. Novb. 1877 2192 rt r> 1881 3264 Maja Mai 1881 4344 tt tt JJ 5503 tt JJ 1881
1058 Maja Mai 1881 2303 tt tt n 3301 List. Noyb. 1880 4350 Jt 1879 5519 rt JJ tt

1085 Jf w 1880 2352 n rt rt 3326 Maja Mai 1873 4420 List. Novb. 1880 5588 rr Jł tt

1162 List. Novb. J ) 2363 tt tt tt 3336 List. Novb. 1879 4478 Maja Mai 1881 5597 jj JJ rr

1245 ff ff 1878 2383 List. Novb. 1874 3529 Maja Mai 1875 4548 JJ jj tt 5754 jj rt tr

4 List. Noyb. 1876 3327 Maja Mai 1881 6070 Maja Mai 1881 8783 Maja Mai 1879 12150 List. Novb. 1880
38 Maja Mai 1881 3339 » jj

6120 JJ jj rt 8786 List. Novb. JJ 12214 Maja Mai 1877
53 List. Novb. 1874 3417 55 n 1880 6208 JJ ♦i tt 8839 Maja Mai 1881 12230 ł ł JJ 1881

142 ff n 1880 3418 tt n 1881 6225 List. Noyb. 1880 8868 jt n Jf 12258 JJ JJ »

156 ff » ff 3499 j j 6254 Maja Mai 1881 8929 List. Ncvb. 1878 12350 « y y
385 Maja Mai 1877 3514 n 6260 tt tt 1878 9129 Maja Mai 1879 12546 JJ rt JJ

435 List. Novb. » 3515 tt 1879 6309 JJ tf 1881 9141 JJ 1881 12585 U » tt
491 Maja Mai 1881 3579

J?

tt 11 1881 6349 » tt JJ 9253 » w » 12672 List. Novb. 1879
506 ff ft tt 3670 tt

6388 Jł tf jj 9276 tt JJ JJ 12699 Maja Mai 1881
558 ff rr tt 3798 1878 6452 Jf JJ JJ 9279 n ft JJ 12707 » JJ 1878
563 tt f3 - 3856 List. Novb. 1880 6500 List. Noyb. 1879 9281 n r jj 12708 List. Noyb. 1876 '

574 rt •t
1874 3885 Maja Mai 1874 6514 Maja Mai 1880 9287 tt n 1879 12711 tt tt 1875

586 n n
1881 3887 1881 6559 List. Novb. 1878 9300 tt JJ 1881 12712 Maja Mai 1877

735 ff n n 3904 6569 JJ n 1880 9302 tt i i rt 12742 » Jf 1881
738 ft ff

1880 3936
tt

6645 Maja Mai 1881 9423 tt li 9 12758 »» Jł 1876
820 ff 1881 3987

tf 6729 Jł tf W 9443 List. Ncyb. 1880 12809 tt JJ 1880
924 List. Novb. 1879 3989 List. Noyb. 1 8 8 0 6766 J? JJ n 9479 Maja Mai 1881 12863 JJ w y
964 ft 1880 4000 Maja Mai 1881 6852 List. Novb. 1875 9518 » rt jj 12881 tt » JJ

1019 Maja Mai 1881 4067 6911 Maja Mai 1881 9521 JJ 12922 Jf Jł 1881
1215 1880 4361

w

6912 tt ’ jj 9677 JJ tt JJ 1292 6 w » 1880
1261

ff

1881 4481
» 6949 List. Noyb. 1880 9846 List. Noyb. 1880 12946 JJ J» tt

1358
1366

ff

ff

ft

ft

1880
4510
4707

tt

List.
Maja

rt

Novb.
Mai

1879
1881

7216
7266 Maja

jj

Mai
1879
1881

9848
9850

Maja Mai
»

1881
tt

13011
13042

tt

List. Novb.
1881
1880

1000 1466 1881 4736 7366 List. Noyb. 1877 9916 List. Novb. 1877 13159 JJ w

1488
ff n

tt 4741
Jł Jf Jł

7633 tt 39 1880 9975 Maja Mai 1876 13162 Maja Mai 1881
1492

tt ft

n 4746
tt rt rt

7652 Maja Mai 1874 9978 JJ *ł 1881 13178 JJ JJ 1880
1510

ft 1877 4755
w ł ‘ 1878 7656 List. Noyb. 1879 10086 n jt Tt 13194 List. Novb. ł ł

1536
n yf

1881 4917
tt

1881 7667 rt JJ 1880 10189 n * Jł 13208 Maja Mai 1881
1583

tt ft

4995
*i

List.
77

Noyb. 1877 7684 Maja Mai 1881 10430 rt n tt 13250 » tf w

1590
ff ft

5077 1879 7767 JJ JJ JJ 10475 List. Noyb. 1880 13277 List. Noyb. 1880
1594

ff tt

1879 5160
»

Maja
tt

Mai 1881 7828 JJ jj JJ 10567 Maja Mai 1881 13314 Maja Mai 1881
1633

T ) >7

1880 5182 1880 7830 List. Novb. 1880 10764 tt w JJ 13325 łł 1880
1678

ff jj

1881 5191
u rt

1881 7846 Maja Mai 1881 10829 List. Noyb. 1880 13327 „ tt 1881
1773

ff rt

5198
*r tf

7872 List. Noyb. 1879 10838 JJ łj 13384 . w
L I I * - '

1813
ft tt Jf

5224
JJ tt

jj 7938 Maja Mai 1881 11088 Maja Mai 1878 13432 tt 75 1878
1942

ff tt

tt 5269
tt

7947 List. Noyb. 1874 11188 » ■n 1881 13442 jj JJ 1879
1993

ff tt

tt 5272
tt

yj

tt

1878 7951 Maja Mai 1881 11259 Jł JJ 13477 >? 1881
2229 List. Novb. 1878 5365 1879 7952 w r> JJ

11325 'i tt 13507 I JJ JJ

2355 Maja Mai 1881 5457 77

1881 8065 List. Novb. 1880 11699 List. Noyb. 1878 13517 „ ■w 1878
2470 1875 5520 8079 Maja Mai 1881 11802 Maja Mai 1881 13695 List. Novb. 1880 i
2729

Jf

1881 5666 tt 8147 jj JJ
11863 r> „ 13756 Maja Mai 1881

2759
ft

1880 5678 tt 8152 jy tł
1,877 List. Noyb. 1879 13875 » tr JJ

2796
»

1881 5794 tt jj 1880 8300 JJ
11991 Maja Mai 1881 13922 „ JJ JJ

2826
9 5806 tt rt 1881 8451

J?

tt 12065 tr JJ 13961 List. Noyb. 1879
3169

ft tt 5855 tt tt 8573 JJ 12081 n tf 1879 14034 » JJ 1880
3170

ff tt

jf tt 6009 tt Jf 1878 8626
JJ

ff 12114 tt rt tt 14055 Maja Mai 1881
3208

ft

rt 6018 tf tt 1880 8720 jł tt 12146 V n 1880 14153 JJ tt
3283 List. Novb. 1880 6031 List. Novb. 1879 8773 w tt

5000 18 Maja Mai 1878 640 Maja Mai 1877 742 List. Noyb. 1875 844 Maja Mai 1881 921 List. Novb. 1878
99

496
JJ

tt

tt
1880
1881

660
681

tt

tt

ft

rt

1881
JJ

757 Maja Mai 1881 919 » JJ Jł 1201 Maja
i

Mai 1881

10000 232
404

Maja
»

Mai
JJ

1881
r>

490
790

Maja
»

Mai
Jf

1881
Jf

1116| Maja 
1141J List.

Mai
Noyb.

1881
1880

1182 List. Novb. 1880 1187| Maja 
1

Mai 1881



B) Obligecye Lit. A. B) @$nlb»ctf<$reifcangeK Lit. A.

M

Kwota 
kapita
łu złr. 

.JtapL 
tald- 

Setrag 
®ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

SRutf3af)lunfl0--3>nmn 
btn lten

&

Kwota 
kapita
łu złr. 
JtapU 
ta CS 
Setiag 
©utben

Termin wypłaty 
dnia Igo

87fl(fjQf)Iung0=Sennin 
btn lten

M

Kwota 
kapita
łu złr.
Jłapi--
ialS-

fflettag
®dben

Termin wypłaty 
dnia Igo

SNutfjaijIung^SertTiin 
btn lten

m .

Kwota 
kapita
łu złr. 
.ftapu 
talfî  

Słetiag 
® d b “n

Termin wypłaty 
dnia Igo

Siutfjctfjlung^Srrmin 
btn lten

409 6270 Maja Mai 1881 3241 400 Maja Mai 1880 4919 3000 Maja Mai 1881 6058 500 Maja Mai 1881
483 4960 3243 60 f f f f 1881 4999 1350 t f t t f t 6090 400 t f t t fl
500 1300 3433 500 f f f f f f 5037 200 n t t f f 6115 200 t t n f f

566 1630 3667 100 5075 50 V » 1880 6223 300 f t t t f f

633 3770 f f 3699 800 f f f f 5097 300 r> f t 1881 6301 50 List. Noyb. 1879
792 2520 jj V) 3724 450 f f f f f f 5137 150 t> n t t 6305 100 Maja Mai 1881
995 6870 f f n 3818 200 f f f t f f 5194 50 t f f t f t 6310 50 f i t t t t

1006 50 f f 1875 3858 50 f f H i a 5213 1500 JJ f f t t
6346 700 t f t t f f

1124 4450 n f f 1881 3978 60 f f f f f f 5263 900 t t * t f 6356 450 t t f t fl

1281 100 jj f f 1880 4110 100 n f f 1879 5357 400 V) n n
6395 100 « t f t f

1289 100 JJ f f 1881 4199 100 f f f i 1881 5395 500 n t f t t 6451 900 r i f fl
1333 100 List. Novb. 1870 4277 50 i f f f f f 5422 200 t f f f 1880 6523 50 f f t f t t

1 .1509 28760 Maja Mai 1881 4319 4400 f f V f f 5441 400 T i t t 1881 6537 100 t t fl t t

1567 10140 f f f f 4577 100 f f f f f f 5531 100 List. Novb. 188C 6561 50 w t f fl

2016 2330 f f 4627 10000 f i f f fl 5563 50 t f t t 1879 6649 300 f i t f f f

2242 100 List. Novb. 1880 4662 200 f i 1879 5578 300 Maja Mai 1881 6679 150 n f f fl

2350 200 Maja Mai 1881 4700 200 » f f 1881 5642 50 f f t t 1877 6701 50 19 t f t f

2537 100 f f f f 4718 200 f f w 5687 50 n f i 1881 6725 150 U t f fl

2792 80 f f f f 4739 100 f f w 1880 5728 10000 n f f f t
6729 250 fl « f f

2915 60 f f 1877 4757 500 a jj 1881 5751 1050 V f t t f
6742 3950 n n T f |

3040 400 List. Noyb. 1875 4777 50 t f n t f 5882 80 n » n 6783 200 n f f f f

3103 80 n f f 1877 4797 60 i f f f t f 5966 150 •n r- 1880
1

r  i . ,  i v  -i r f i ( '  na OQ 7 R A  z*r‘ z ez^ c*ow4 19.670 złr.
1 .  l l t «  A «  INT. I . O u J  ^ ^ f r / y C ) * ł D v  p mi( sijeilbetrogf Don 19.670 fl.

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1881.

W y k a z  K r . 3 .
wylosowanych na dniu 30. Października 1880 roku i poprzednio ohligacyj 

funduszu indeinnizacyjnego

Galicyi wscłiodniej
wraz z t e r m i n a m i  wypł at y .

A) Obligacye z kuponami.

t t i t ó t t i e i s  S t r .  3 .
u6er Dif am 30. iDfttoSei' 1880 unD iii Den fruljcreii 3ie()ungeii ocrCoJten 

SdjufDoerfcOmDungen Des $runDentfaftung5fonDes fur Do-s

TJeramf(urigsge6te( Cemtag
f a m m t Den 3 l u c & 5 a ( ) C u u g s  = C e r m t i i e  n.

A) ®4mlbfletf<$rcibangen mit (Soupont-

Kwota
kapitału

Złr.
Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo

Hapitafó*
Jtt K A t M M

gtudtjahlung8=3;ermin gtutfjablungS^ermin ’ łRudhahlung^Sermin 3{u(t*at)lung0LJrnmri 9tudt3oj)[ung0=2 ermin
Setrag ben lten ben lten ben lten ben lten ben lten

®  u l b t n
170 Maja Mai 188 L 1793 List. Novb. 1880 2857 Maja Mai 1877 4454 Maja Mai 1879 534y Maja Mai 1881
262 tt fl 1803 f l 2970 ft » 1880 4535 List. Noyb. 1880 5413 » »

280 List. Novb. 1876 1851 t; 1877 2992 List. Noyb. 1878 4571 U 11 1879 5478 W JJ 1877
381 Maja Mai 1881 1866 tf 1880 3011 fl jj 1875 4588 Maja Mai JJ 5491 JJ P 1880
394 tt f t tt 1880 1 1879 3022 Maja Mai 1880 4644 List. Noyb. 1879 5500 List. Novb. JJ

395 List. Noyb. 1875 1884 tf 1876 3052 ff tt 1876 4654 Maja Mai 1881 5502 Maja Mai 1881
398 Maja Mai 1879 1929 Maja Mai 1881 3062 JJ 11 1880 4700 11 11 1880 5508 n JJ 1880
403 t t f t 1881 1947 ff f t jj 3077 jj fr 1881 4759 11 11 1381 5659 n P 1881
430 n n 1880 2029 ft n 1879 3251 tt tt 1879 4848 List. Noyb. 1880 5720 n 11 P

499 List. Noyb. tt 2043 tt tt 1881 3396 List. Noyb. 1877 4916 Maja Mai 1881 5809 n P 1878
582 Maja Mai 1881 2047 List. Noyb. 1879 3413 tf tt

1879 4960 List. Novb. 1879 5959 tt P 1881
658 ff » fl 2079 Maja Mai 1881 3509 ff jy » 4980 Maja Mai JJ 5962 List. Noyb. 1880
737 List. Noyb. 1879 2105 fl tf 1880 3537 Maja Mai tt 5000 JJ jj 1881 5970 Maja Mai 1881

50
784 Maja Mai 1880 2177 List. Novb. 1877 3638 tf tt 1875 5024 fl jj fl 5979 JJ fl n

808 tf t t 1881 2286 A tt 1875 3642 ff j j
1861 5027 P jj fl 6042 List. Novb. 1880

813 List. Noyb. 1879 2298 Maja Mai 1881 3704 ft fl 1879 5076
JJ j» 1879 6211 Maja Mai 1881

872 Maja Mai 1878 2320 tt tt tt 3734 List. Novb. 1880 5079 fl a 1881 6247 JJ » fl
935 ft tt 1876 2470 List. Noyb. 1875 3744 Maja Mai 1881 5081 List. Novb. 1878 6278 fl a 1879
953 ff tt 1880 2474 Maja Mai 1878 3768 ft ft tt 5087 » JJ 1880 6308 List. Noyb. P

995 ft tt 1877 2550 ff A 1881 3803 ft 1876 5090 Maja Mai 1877 6317 Maja Mai 1881
1054 tt n 1878 2679 tt ff JJ 3821 List. Noyb. 1880 5093 ft jj 1880 6380 List. Novb. 1878
1122 n tt 1881 2685 ff fl 3913 1875 5126 tt » »» 6392 JJ JJ »

1259 tt ft tt 2699 j ) 1880 4220 1876 5131 List. Novb. 1876 6399 fl tf 1880
1265 List. Noyb. 1873 2708 tf yt 1879 4289 Maja Mai 1879 5152 Maja Mai 1881 6432 JJ „ 1876
1455 Maja Mai 1881 2709 tf ff 1881 4305 1880 5203 ł> jj 1880 6468 Maja Mai 1880
1466 u tt 1880 2762 tt 4345 fl 5233 JJ jj 1868 6474 Maja Mai 1881
1601 List. Noyb. 1878 2771 List. Noyb. 1874 4384 jj jj 1881 5251 fl jj 1881 6598 List. Ncvb. 1878
1678 Maja Mai 1880 2772 Maja Mai 1875 4390 j j U tt 5298 List. Novb. 1874 6698 Maja Mai 1881
1774 List. Noyb. tt 2814 List. Novb. 1878

25 Maja Mai 1881 1220 Maja Mai 1881 2572 List. Novb. 1878 4523 Maja Mai 1881 6098 Maja Mai 1881
97 tt tt 1879 1224 List. Noyb. 1880 2650 Maja Mai 1881 4559 tt tt 1876 6146 List. Novb. 1877

127 tt tt tt 1228 ft ty 2797 jj 1874 4633 fl P 1881 6198 V n 1874
204 List. Noyb. 1880 1235 Maja Mai 1881 2811 List. Noyb. 1880 4657 a JJ fl 6227 Maja Mai 1880
210 Maja Mai 1881 1244 w ff 1879 2826 Maja Mai JJ

4666 ff P 1876 6250 1? JJ 1373
294 List. Noyb. 1877 1260 List. Novb. 1878 2856 fl 1881 4719 n JJ 1878 6257 JJ JJ 1881
441 Maja Mai 1880 1262 Maja Mai 1874 2870 List. No”b. 1877 4729 » P 1876 6353 « 0 1877
443 List. Novb. tt 1275 List. Noyb. 1879 2885 tt 1870 4735 n J» 1881 6388 J» fl 1881
453 tt fl tf 1367 A jj 1880 2903 Maja Mai 1880 4779 List. Noyb. 1879 6403 n JJ 1879
646 Maja Mai 1881 1421 Maja Mai 1879 2905 tt 1881 4812 JJ JJ 1876 6521 tt JJ 1881
661 » tt ft 1424 List. Noyb. 1880 2979 List. Noyb. i 874 4866 Maja Mai 1881 6542 List. Noyb. 1880
731 fl tt ff 1429 Maja Mai 1881 2981 Maja Mai 1877 4931 tt JJ JJ 6546 Maja Mai 1881
774 tf fl ft 1446 List. Noyb. 1879 3075 tt jj 1881 5012 » » 1880 6560 JJ » JJ

776 List. Noyb. 1877 1559 Maja Mai 1877 3096 « ft jj
5085 tt fl 1881 6660 JJ JJ 1878

100
803 Maja Mai 1881 1565 List. Noyb. 1876 3167 tt 1875 5096 tt » 1880 6662 List. Novb. 1875
859 List. Novb. 1880 1602 1880 3188 List. Novb. 1879 5192 tt n 1875 6683 Maja Mai 1881
906 Maja

List.
Mai 1881 1608 3423 tt 1880 5231 V tt 1881 6742 List. Noyb. 1876

907 Noyb. 1877 1716 Maja Mai 1878 3504 Maja Mai 1881 5264 List. Novb. 1880 6751 JJ fl 1879
913 tt j i 1880 1724

w

jj jj 1876 3505 yj jj
5273 Maja Mai 1875 .6791 fl JJ 1878

949 Maja Mai 1881 1731 fl tt 1881 3560 List. Novb. 1878 5293 JJ tt 1881 6816 rt fl 1879
952 List. Noyb. 1876 1758 List. Noyb. 1876 3622 Maja Mai 1881 5333 fl n 1879 6849 JJ JJ 1875
979 Maja Mai 1859 1842 fl ff 1878 3623 jj JJ

5356 List. Noyb. JJ 6878 Maja Mai 1881
1023 n » 1881 2012 JJ ft fl 3705 tt jj 1880 5360 Maja Mai fl 6901 JJ JJ 1877
1033 List. Noyb. 1878 2045 Maja Mai ff 3811 JJ

5397 List Nov. 1877 6904 List. Novb. 1879
1117 Maja Mai 1881 2072 List. Novb. 1880 3974 List. Noyb. 1878 5812 Maja Mai 1881 7023 Maja Mai 1881
1125 ff tt 1880 2093 Maja Mai 1881 3979 Maja Mai JJ

5819 List. Noyb. 1877 7036 » JJ P

1126 ft u 1881 2177 ft 1880 3986 1877 5858 Maja Mai 1879 7040 List. Novb. 1879
1134 19 w ft 2453 n 1881 3988 1881 5889 List. Novb. JJ 7099 Maja Mai 1878
1140

tf tt yt 2466 3989 1878 5914 Maja Mai 1881 7169 List. Noyb. 1876
1165 fl tt tt 2535 List. Noyb. 1879 4183 yt 1877 5956 List. Novb. 1877 7250 jj JJ 1879
1178
1206

ff

ff

n

t t

1878
1881

2555 Maja Mai 1881 4475 tt w 1881 6006 « 1879 7309 Maja
t

Mai 1878



•7

Kwota
U,- - U -  - ;- --------------------------------------

kapitału Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty
Złr. dnia lsro arna igo ama igo ama igo uuia xgo

SRudhahluna^Sermin gtudhahlungS.-Sernnn 8tu<fjal)liin08«2 ermin
Mk

gtudtjablung^Sermin
M

0tudfjai)Iung8:=Sermin
Słetrag 

® u U  t  n
ben 1 ten btn lten ben lten ben lten bm lten

7323 Maju Mai 1881 11939 1 Maia Mai 1881 16748 Maja Mai 1881 22134 Maja Mai 1881 2799ii Maja Mai 1877
7368 119821 List. Novb. 1877 16766 List. Noyb. 1879 22194 99 n 1880 27152 List. Novb. 1880
7510 List. Noyb. 1879 12006 99 P 167S3 » w P 22256 List. Noyb. 1879 27177 ii 1876
7 .14 1876 12012 Maja Mai 1881 16834 Maja Mai 1881 22308 Maja Mai 1881 27193 Maja Mai 1881
7532 Maja Mai 1881 12075 List. Novb. 1880 16910 » n 22325

’
n P

272.15 List. Novb. 1875 i
7538 1878 12114 Maja Mai 91 17013 « t ł M 22376 t» 1880 27287 » 1880
7562

P

1876 12120
•J

n 1881 17048 P P 1880 22407 n p 1881 27301 Maja Mai 1879
7601

P

List. Noyb. 1880 12150
„

, p 1877 17172 List. Noyb. 1879 22479 99 n 1877 27391 List. Novb. P

7632 1877 12226 jy 1878 17263 Maja Mai 1881 22602 p f f 1881 27497 Maja Mai 1881
7633

P

Maja
99

Mai 1881 12227 l p 1880 17306 List. Noyb. 1879 22651 p p 1880 27588 List. Noyb. 1879
; 7645 1880 12259 * 1881 17330 Maja Mai 1877 ?266? n u 1879 27596 Maja Mai 1876

7662 1881 12431 List. Nov. 1880 17339 P P 1880 22756 p p 1881 27623 P P 1880
7817

P

List. Noyb. 1877 12438 Maja Mai 1877 17377
P P 1881 22819 P t i 0

27625 11 P 1878
7847 Maja Mai 1875 12457 f f 79 1878 17550 P P 1879 22843 P n U

27644 w 0 1881
7873 1874 12468 n 1881 17591 P p 1880 22898 List. Novb. 1877 27651 __ . » n 1880
7894

w

1881 12489
'

p P 17626 P P 1877 22978 Maja Mai 1881 27683 List. Novb. P

7939
j p

1879 12492 p P 17632 List. Noyb. 1880 23028 P
28028 Maja Mai 1878

8027
p

1876 12517 « P 17643 Maja Mai P 23036 List. Novb. 1878 28095 List. Novb. 1874
8166

19

1880 12528 List. Noyb. 1879 17659 List. Noyb. P 23050 P 1877 28132 Maja Mai 1880
8298

n 99

1881 12537 Maja Mai 1880 17665
P 1876 23147 Maja Mai 1881 28206 P p 1881

8299
V >9

1880 12550 V 1881 17731 Maja Mai 1881 23150 p n P
28242 List. Novb. 1880

8419
99

1878 12568 p P 17736 List Noyb 1878 23161 List. Noyb. 1880 28282 n n 1876
8480

W

1879 12572 p P 17835 Maja Mai 1881 23235 Maja Mai 1879 28294 n

k'ai
»

8508
99

1878 12603 List. Novb. 1876 17928 P P P 23273 List. Noyb. 1878 28340 Maja 1881
8539

w

1877 12693 w 1880 18043
n n 1876 23283 Maja Mai 1881 28355 « P n

8541 1880 12732
jy

Maja Mai P 18236
p p 1881 23313 List. Novb. 1879 28427 0 i ł p

8557 1881 12733 List. Novb. 1880 18312
p w n 23370 P p

28467 P » p

8603 List. Noyb. 1878 12767 n 1878 18385
p » » 23376 Maja Mai 1881 28468 P P p

8636 1876 12661 Maja Mai 1880 18388
p n 1880 23384 List. Novb. 1880 28509 P t ł p

8835 Maia Mai 1881 12874 w 1879 18403 List. Noyb. 1878 23399 Maja Mai 1881 28534 P P p

9001 12876 9 1881 18424 Maja Mai 1881 23510 p p P
28535 List. Noyb. 1878

9032 List. Novb. 1879 12978 List. Novb. 1874 18429
P P „ 23523 List. Novb. 1878 28566 P P 1879

9043 13003 P 1880 18481 » » 99 23589 Maja Mai 1881 28609 w P

9048 1880 13011 Maja Mai 1881 18619
P n 1880 23625 List. Noyb. 1879 28773 Maja Mai 1881

9132 Maja
Lisr.

Mai 13046 P P 18675 List. Noyb. n 23658 P n 1880 287S4 » P 1877
9144 Noyb. 1879 13054 99 1875 18678 Maja Mai 7 i 23679 Maja Mai p  ! 28806 List. Novb. 1878
9179 Maja Mai 1881 13071 List. Novb. 1880 18768

P P n 23687 P n 1881 28827 n n 1880
9255 13111 Maja Mai 1881 18782

p tł 1881 23732 List. Noyb. 1875 28834 p P 1879 !
9361

99

13140
13153

n 1878 18858
p P 1880 23777 P P

28869 Maja Mai 1881
9367

99

Maja Mai 1881 n
f f p 1881 18879 List. Novb. w 23789 Maja Mai 1879 28879 p P 1880

9374 Maja Mai p 13272 f f 99 1878 18905
P P 1878 23845 P P 1880 28886 P 91 1878

9395 List. Novb. 1879 13278 f f P 1881 18981 Maja Mai 1881 23852 List. Novb. 1875 28910 w P 1831
9413 Maja Mai 1880 13317 List. Nov. 1879 19025

» t ł P 23874 Maja Mai 1879 29160 P P P

9415 1881 13319 Maja Mai 1881 19090
19 P 1880 23881 List. Novb. 1880 29187 P P P

9428
99

13356 P 1880 19120 P P 1881 23912 Maja Mai P
29193 p P P

9445 List. Noyb. 1880 13384 f t P 1879 19172
P w 1878 23948 P P 1881 29199 List. Novb. 1830

9492 Maja Mai 1879 13564 List. Noyb. 1877 19226 List. Noyb. 1875 2.3953 P P P
29239 P P 1879

9525 List. Novb. 1875 13628 Maja Mai 1878 19268 Maja Mai 1881 24015 90 p 1879 29259 Maja Mai 1881
9544 Maja Mai 1879 13644 19 • 1874 19288

T f P m 24031 Maja Mai 1881 29459 P P p  !

9638 p f i 1880 13724 99 P 1881 19431 P p 1876 24056 List. Novb. 1880 29486 P p

9651 List. Novb. 13728 List. Novb. 1880 19476 List. Noyb. 1880 24065 » » 1879 29506’ P p

9686 91 1877 13743 Maja Mai 1879 19593 p n 1879 24226 Maja Mai 1881 29546 P tł 1880
9743 Maja Mai 1881 13912 n XI 1880 19603 Maja Mai 1881 24262 List. Novb. 1879 29557 List. Novb. 1879
9745 n 13914 r . p 1881 19727 List. Noyb. 1878 24354 P P 1880 29603 ** w 1880

100 9751 List. Noyb. 1880 14110 List. Noyb. 1878 19773 Maja Mai 1881 24391 Maja Mai 1877 29673 Maja Mai 1881
9821 Maja Mai 1879 14122 Maja Mai 1881 19817 P 79 79 24548 t ł » 1881 29681 P 1879
9852 99 p 14156 n 19857 P n 1879 24601 p 79 29700 List. Novb. 1880
9914 List. Novb. 1880 14192 n 19868 List. Noyb. 1874 24614 List. Novb. 1879 29712 P n 1879
9963 Maja Mai 1881 14199 99 p 1880 19890 P w 1861 24636 Maja Mai 1878 29730 p 79 1875

10014 n 99 19 14540 » 1881 19892 Maja Mai 1881 24638 99 99 1879 29745 Maja Mai 1881
10026 19 71 19 14608 r> 1878 20004 T i P n 24704 List. Novb. 1880 29785 P P P

10059 19 19 1876 14634 99 1881 20010 List. Noyb. 1878 24821 Maja Mai 1881 29884 Li3t. Noyb. 1880
10110 List. Novb. 1874 14643 List. Novb. 1879 20061 P P 1879 24855 n w P

30010 Maja Mai 1881
10111 » 99 1880 14811 19 1875 20067 Maja Mai 1881 24937 P n 1878 30035 P t ł P

10170 JT T» n 14874 99 1879 20115 List. Noy. 1877 24993 List. Novb. 1879 30040 t ł P 1879
10187 Maja Mai 1881 14885 99 1878 20142 P P 1879 24999 Maja Mai 1881 30055 n P 1881
10208 List. Noyb. 1875 14934 Maja M*ai 1881 20168 P „ 1880 25015 P » P 30182 P P P

10212 Maja Mai 1881 14994 71 p 20214 Maja Mai 1881 25037 p 1880 30202 P „ P

10214 1877 15028 n 20233 List. Noyb. 1880 25048 List. Novb.
P 30292 List. Novb. 1874

10259 List. Novb. 1876 15030 71 20281 P P 1862 25067 Maja Mai 1881 30349 Maja Mai 1879
10300 Maja Mai 1881 15047 List. Novb. 1877 20233 p » 1879 25183 List. Novb. 1878 30364 t* P 1881
10312 1879 15058 Mai Maja 1881 20303 p P 1873 25240 Maja Mai 1877 30376 List. Novb. 1875
10415

99

List. Novb. 1878 15111 17 20309 Maja Mai 1881 25287 List. Novb. 1880 30408 Maja Mai 1879
10439 1877 15113 List. Novb. 1880 20397 List. Novb. 1878 25314 Maja Mai

P 30436 List. Novb. 1874
10472

99

Maja Mai 15141 Maja Mai 1878 20412 Maja Mai 1881 25434 List. Novb. 1877 30461 Maja Mai 1831
10479 1881 15148 19 1880 20520 P P 1879 25545 Maja Mai 1881 30477 p P P

10564
99

List.
99

Novb. 1879 15169 71 1881 20539 List. Noyb. n 25566 List. Novb. 1880 306W List. Noyb. 1880
10597 1880 15188 f f 20546 p P 1876 25602 Maja Mai 1881 30619 P P 1878
10606

79 99

1876 15196 71

79 P

20565 Maja Mai 1881 25651 List. Noyb. 1874 30683 Maja Mai 1881
10618

99 99

1874 15218 List.
P

Novb. 1877 20569 n 1880 25658 Maja Mai 1881 30843 p *» 1880
10621

99 99

1880 15223 f t 1880 20611 List. Noyb. 99 25801 P P 1880 30863 List. Novb. 1880
10623
10635

99

Maja
99

Mai 1881 15342
15352

Maja Mai 1879
1881

20651
20696

Maja Mai
P

1881
V

25807
25853

List.
Maja

Novb.
Mai 1881

30892
30899

Maja
tj

Mai
P

1881
1880

10667
T i 19 99

15361 List.
P

Novb. 1876 20763 List. Novb. 1870 25888. P P 1880 30970 List. Noyb. P

1078S 
11068

List.
I r

Noyb. 1879
1876

15362
15442

Maja Mai 1879
1881

20764
20790

P

Maja Mai
1871
1880

25896
25897

P

P

P

P

1881
1878

31040
31055

Maja
w

Mai
17

1879
1881

X  l U O f j

11074
11175
11244
11256
11262
11265

99 99

1880
91

1881

15516
P 20806 List. Noyb. » 26021, p P 1881 31124 List. Noyb. 1872

99

Maja
List.
Maja

99

Mai
Novb.
Mai

15641
15692
15721
15743

19

19

71

P

P

P

P

1874
1881

P

20936
21216
21237
21250

Maja
M

P

List.

Mai
11

P

Noyb.

1879
1881
1879
1880

260741 
26197 
26274) 
263031

List.

Maja

Novb.

Mai
p

1880
1879
1881

31241
31374
31332
31440

P

Maja
P

P

P

Mai
»

p

1880
1881
1879
1881

w 99 99

15761
11

List.
T i

Noyb. 1880 21255 Maja Mai 1881 26307) List. Novb. 1878 31645
'  p P P

11301 
11349

99 99

1879
1875

15855 2.1267 p t* P 26364; P P P 31651 List. Novb. 1880
99 99

15858 Maja
n

Mai 1881 21285 99 p P 26431 Maja Mai 1875 31724 Maja Mai P
X  i  w l O

11367
11387
11442
11444
11445 
11471 
11476 
11482 
11506 
11558 
11699 
11701
11711
11712

99

List.
Maja

P

99

Novb.
Mai

1874
1880
1877 
1874 
1881 
1879 
1881
1878

15912
15960
15966
16140

19

List.
Maja

P

Nov.
Mai

1880

1881

21401
21415
21420
21468

p

p

List.
P

1?
p

Noyb.
P

1875
1877
1880

26543 
265461
26581,
26583

P

List.
Maja

P

P

Novb.
Mai

1876 
1881 
1874
1877

31771
31792
31812
31956

List.
Maja

P

P

Novb.
Mai

p

p

1876
1881
1879
1881

19

91

List.
Maja
List.
Maja
List.
Maja

19

19

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

16237
16240
16285
16292
16300

79

19

99

79

List.

»

r>

P

P

Novb.

1877
1881
1880
1874

21485
21539
21574
21607
21765

Maja
P

List.
Maja

»

Mai
P

Noyb.
Mai

p

1881

1880
1881

p

2662ll
26660!
26693)
26708)
26757

P

P

List.
Maja

19

P

P

Noyb.
Mai

1881

1879
1880 
1874

32085
32097
32101
32184
32189

P

List.
Maja
List.
Maja

p

Novfc.
Mai

Novb.
Mai

1880
1881
1879
1880

1879
1881

16339
16508
16568

Maja
V

Mai
V )

p

1881
1880
1878

2 l7s4
21894
21911

J )

n

p

n

p 1877
1881

26762
26924
26925

P

P

List.

P

P

Noyb.

1881
1879
1880

32199
32209
32212

List.
T i

J )

Noyb.
P

P

1877 
1880
1878

V 91 19

16644 List. Novb. 1879 21994 p p 1878 26973 P 1» P
32265 Maja Mai 1879

r> 91

1880 16660 f f n 1878 22053 p p 1881 26979 Maja Mai 1879 32272 P P 1881
11731

Y> P

1881 16663 Maja Mai 1881 22116 p p 1879 27016
n P 1881 32290

0 W P

n «4 A
n 91 27022 List. Novb. 1880
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Kwota
kapitału

Złr.

Aapitatt-- 
iłetrsg 

® u I b e n

Mk

Termin wypłaty 
dnia Igo

gRurfjajjlung^-Sermin 
ben lten

M

Termin rypłaty 
dnia Igo

8łfiijal)[ung8^lerrain 
ben lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

Ktidfja&IungfcSermin 
ben l*en

M .

Termin w p ła ty  
dnia Igo

8tu<fjal)Iung8=5:ermin 
ben lten

M

1

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tu<fjaf>lung«*Sermra 
ben lten

32306 Maja Mai 1881 35847 Maja Mai 1881 39273 Maja Mai 1881 42309 List. Noyb. 1880 46085 Maja Mai 1881
32335 P ft 1880 35947 Maja Mai 1881 39279 List. Noyb. 1879 42331 Maja Mai 1881 46101 0 tt 1877
32387 p n 1881 35958 fi P P 39395 P P 1876 42355 List. Novb. 1878 46154 P P 1880 1
32412 List. Noyb. 1879 35966 » ft P 39482 Maja Mai 1881 42482 Maja Mai 1881 46158 9 » yt
32461 Maja Mai 1880 35976 tt 9 1875 39490 P P P 42488 P p 1880 46163 List. Novb. 1875
32478 w » 1881 36008 w 9 1879 39500 9 9 P 42508 P P 1881 46203 Maja Mai 1877 ,
32495 p fi 36127 tt P 1881 39602 P 9 1880 42549 P P 9 46237 fj p 1879
32536 p fi 1878 36176 List. Novb. 1879 39668 » P 1881 42571 9 9 1875 46250 f» 1881
32597 List. Novb. 1880 36324 Maja Mai 1881 39738 ff 9 1880 42578 P P 1881 46257 9 n
32792 Maja Mai 1877 36356 List. Noyb. 1879 39749 P P P 42638 List. Noto. 1879 46272 P 1878
32882 P ft 1878 36368 Maja Mai 1881 39801 P P 1881 42647 Maja Mai 1881 46296 P p 1880
32923 P ft 1881 36406 ft P 1877 39811 P 9 1877 42761 P P 9 46308 List. Noyb. 1879

1 32980 P ff 0 36519 List. Novb. 1878 39864 P P 1881 42818 7) p 9 46349 Maja Mai 1880
r 33192 Liść. Novb. 1875 36561 Maja Mai 1881 39868 List. Noyb. 1877 42916 List. Novb. 1875 46385 List. Noyb. 1877
i 33286 Maja Mai fi 36644 List. Novb. 1879 39870 Maja Ma* 1881 42988 Maja Mai 1881 46391 Maja Mai 1880
I- 33336 n 9 1881 36703 Maja Mai 1881 39916 » n P 42996 P P P 46396 P » 1881

33382 » # n 36792 ft ję P 39937 List. Novb. 1880 43030 9 9 1879 46442 P P 9
f 35611 ff ff tt 36815 fi p 1878 39943 Maja Mai 1881 43031 Maja Mai 1881 46453 P P 1880

33656 List. Novb. 1878 36826 jt P 1881 39961 P P 43223 List. Novb. 1880 46460 9 » P
>•] 33720 Maja Mai 1880 36830 List. Noyb. 1880 40029 P P P 43325 P P 1876 46491 List Noyb. P

33739 List. Nov. 1879 36838 ff P P 40044 P P P 43349 Maja Mai 1881 46564 Maja Mai 1881
33754 Maja Mai 1876 36854 Maja Mai 1881 40110 List. Noyb. 1873 43543 P P P 46583 List. Novb. 1879
33827 ii 1881 36871 p P 40215 P P 1877 43554 List. Novb. 1879 46606 Maja Mai 1881
33829 n fi ft 36872 ft p 1878 40220 P P 1880 43616 Maja Mai 1881 46663 P P
33831 W n 1880 36888 ff P 1881 40242 Maja Mai 1881 43628 n tt 1879 46670 P P P
33928 9 a 1881 36907 ff p 1880 40282 n n . 43767 List. Novb. 1880 46766 9 P 9

r 33930 List. Not. 1880 37073 tt P 1880 40377 List. Noyb. 1879 43784 Maja Mai 1881 46832 List. Novb. 1880
33933 Maja Mai 1879 37131 tt P 1881 40392 Maja Mai 1878 43856 P P P 46835 77 17 p
33942 p ft 1874 37274 List. Noyb. 1874 40402 P » 1881 43906 n n 1880 46927 Maja Mai 1881

l' 33967 List. Norb. 1878 37288 yt P 1876 40424 p V 1880 48918 List. Noyb. 1878 46941 P p 0

j 33972 Maja Mai 1881 37323 Maja Mai 1881 40456 List. Not. P 43950 Maja Mai 1881 46950 p If P
4. 34005 » » » 37338 ft 9 1880 40499 9 P 1879 44031 n P P 47021 P P 1880
f 34019 ft ft ft 37349 ft p 1881 40509 P P 1880 44135 n P P 47098 P p 77
■1 34035 p 9 9 37350 List. Noyb. 1878 40539 Maja Mai 1881 44159 List. Noyb. 1878 47102 List. N ot. 1878
- 34042 p ti v» 37373 ft P 1877 40626 P P 1877 44170 P n 47156 P 9 1880

34050 List. Novb. 1878 37399 tt n 1879 40703 Maja Mai 1879 44186 Maja Mai 1881 47226 P P P
34058 łf f i 1874 37407 Maja Mai 1881 40843 P n 1881 44201 List. Noyb. 1876 47274 Maja Mai 1881
34059 Maja Maj 1877 37425 yt p 1880 40855 P p 1880 44277 Maja Mai 1880 47304 P 9 P

•4 S~\ /“i 34089 List. Noyb. 1879 37438 tt p P 40880 List. Novb. 1876 44302 n 9 1881 47394 List. Novb. 1880
[ 100 34096 Maja M?,i 1881 37441 ft P P 40883 Maja Mai 1881 44447 List. Novb. 1879 47402 Maja Mai 1878

34136 w » 37559 ft p 1881 40942 P P P 44462 P 9 n 47462 List No^b. 1879
34179

n
fi tt 37625 tt P 1881 40y47 P P P 44550 Maja Mai 1881 47496 P 9 1877

34263 ii 1879 37712 List. Novb. 1880 40956 List. Novb. 1878 44576 Li3t. Novb. 1879 47581 Maja Mai 1881
34275 fi n 1878 37723 Maja Mai 1876 40983 w P 1874 44694 P » 1880 47625 List. Noyb. 1880
34302 » ft 1881 37730 List. NoTb. 1876 40992 Maja Mai 1881 44696 Maja Mai 1881 47639 Maja Mai »
34305 ii ft 1870 37908 Maja Mai 1879 40994 9 P W 44735 P P 1877 47772 * 9 P
34325 ff ft 1880 37956 w w 1881 41042 P P P 44773 9 9 1876 47803 « 9 1881
34332 List. Novb. 1876 37974 tt p 1881 41052 P u 9 44858 P 9 1881 47830 List. Noyb. 1880
34334 Maja Mai 1880 38030 tt • V 41072 P p P 44906 » 9 1880 47835 Maja Ma 1881
34350 a łł P 381.17 tt n p 41)67 P tt P 44923 P P P 47849 P 9 P
34426 9

//
ft 1881 38240 tt p p 41196 List. Noyb. 1880 44934 » » 1881 47893 P P 9

34567 a ył 38247 it p p 41277 n n 1875 45030 ł> 9 77 47949 9 P 1879
34609 a tt ft 38276 9 p p 41283 Maja Mai 1881 45037 » P 9 47957 List. Noyb. 1880
34651 a yt 1880 38381 ff p p 41320 List. Novb. 1880 45106 List. Noyb. 1877 47983 Maja Mai 1881
34769 List. Noyb. 1880 38523 9 9 1879 41335 n tt r> 45132 P P 1879 48161 » ł» 1880
34790 Maja Mai 1881 38534 n P 1880 41351 Maja Mai 1881 45178 n P 1877 48250 w P 1881
34819 List. Novb. 1877 38616 tt P p 41367 P P 1879 45220 n P 1878 48272 9 P 1880
34830 Maja Mai 1881 38709 p P 1879 41396 P P 1881 45281 Maja Mai 1877 48335 P P 1881
34843 1875 38722 n P 1881 41454 List. Novb. 1880 45282 P 9 1881 48459 P P 1879
34921 List. Noyb. 1878 38724 tt P 18&0 41550 P 17 tt 45357 n P P } 48553 P 9 1881
34930 Maja Mai 1881 38773 tt 9 1881 41551 P » 1879 45371 p P 1878 48572 List. Novb. 1879
34970 yt fi 1879 38785 List. Noyb. 1879 41631 9 P P 45387 p 7i 1881 48579 9 1880
35023 » tt 1881 38792 Maja Mai 1881 41648 Maja Mai 1881 45480 p P 1880 48671 P 9 p
35038 List. Noyb. 1879 38795 n P 1880 41682 P P 9 45490 p 9 1881 48813 Maja Mai 1881
35041 Maja Mai 1878 38796 List. Noyb. 1872 41695 P n n 45515 List. Novb. 1880 48840 9 9 P
35042 fi ft 1875 38815 Ma^a Mai 1881 41749 P P n 45660 Ti » 1878 48899 9 9
35063 ff ff 1881 38841 p P 1879 41815 P p 1874 45662 9 P 1880 49002 List. Noyb. 1880
35125 w ft tt 38876 9 w 1881 41847 P p 1881 45673 Maja Mai 1878 49077 Maja Mai 1881
35324 ff ft 1879 38938 » p 1876 41889 n p 1880 45724 P M 1880 49080 n 9 9
35369 ft 1881 39005 List. Novb. 1877 4)906 p p 1881 45772 n * 1881 49173 9 9 P
35380 List. Novb. 1878 39012 9 9 1878 41922 List. Noyb. 1879 45799 n 9 1879 49200 « 9 P
35382 ff 1880 39045 Maja Mai 1874 42059 W » P 45983 p P 1881 49255 9 9 P
35429 Maja Mai 1881 39046 List. Novb. 1878 42163 Maja Mai 1881 46014 List. Novb. 1880 49303 P ff 1880
35437 List. Novb. 1874 39076 W p 1880 42182 List. Noyb. 1880 46017 P 1879 49309 P P 1881
35535 Maja Mai 1880 39091 Maja Mai P 42235 Maja Mai 1881 46020 Maja Mai P 49396 » n 9
35629 1881 39214 List. Novb. P 42254 List. Noyb. 1876 46029 List. Novb. 1880 49460 9 9 M

35761 ft 39219 Maja Mai 1877 42288 Maja Mai 1881 46039 P P 1877 49685 9 9 1881
35820 List. Noyb. 1880 39268 n 9 1878 42293 n P P 46069 Maja Mai 1881

45 Maja Mai 1881 1335 Maja Mai 1877 2692 Maja Mai 1881 4456 Maja Mai 1881 6055 Maja Mai 1881
49 1338 yt 1880 2699 P w 1880 4514 P P P 6068 9 P 1879

164
w

1880 1384 tt P 1879 2701 n p 1881 4529 List. Noyb. 1878 6179 P p 1880
181

ff
1878 1407 List. Noyb. 1878 2704 Li"t. Novb. 1880 4556 9 P 1877 6190 P n 1881

185 1881 1437 Maja Mai 1881 2747 Maja Mai 1881 4673 Maja Mai 1881 6193 n p 1879
188 1599 p P 9 2909 n 9 P 4719 » P P 6244 tt 71 1881
207 List. Novb. 1876 1642 List. Novb. 1880 2910 n P P 4737 P P 1879 6325 List. Noyb. 1877
330 1878 1660 Maja Mai 1881 2924 n P p 4743 » P 1881 6341 Maja Mai 1879
337 .1869 1728 ft p P 3028 List. Noyb. 1880 4759 p P 1880 6366 P P 1881
352 Maja Mai 1880 1808 » P 1879 3265 Maja Mai 1881 4808 Maja Mai 1875 6497 9 P 9
381 List. Noyb. 1879 1898 List. Noyb. » 3266 List. Novb. 1880 4814 List. Nov. 1880 6519 List. Novb. 1880
422 Maja Mai 1877 1939 Maja Mai 1881 3367 p r» T> 4871 Maja Mai 1877 6546 17 n n
461 1876 2028 ff p P 3451 ff P P 4896 List. Novb. 1880 6683 Maja Mai. 1881
469 1880 2033 p p 9 3516 Maja Mai 1879 4993 Maja Mai 1881 6727 List. Noyb. 1875

500 496 1881 2238 fl P P 3679 9 P 1880 5029 P P * 1880 6802 P 71 1876
572 List. Novb. 1879 2302 List. Noyb. 1879 3G99 List. Novb. P 5264 P p 1881 6880 Maja Mai 1880
591 ft 1875 2329 Maja Mai 1881 3829 Maja Mai 1881 5266 P P P 6982 p P 1881
595 Maja Mai 1881 2334 ft P P 3888 *» Tł 0 5342 P P P 6998 n p 9
710 List. Novb. 1875 2339 List. Novb. 1880 3926 List. Novb. 1873 5449 P P « 7071 f t p P

731 1879 2341 f t P 9 3952 w P 1876 5569 List. Noyb. 1380 7146 P » P
787 Maja Mai 2380 Maja Mai 1881 3971 Maja Mai 1881 5687 Maja Mai 7163 P ' P P

805 1881 2412 List. Novb. 1880 4005 n 77 P 5768 P P 1881 7260 p t t t t

913 2448 t t t t 1878 4092 t t P P 5784 List. Novb. 1880 7268 List. Noyb. 1878
932 1880 2509 Maja Mai 1877 4188 List. Novb, 1879 5813 P n P 7297 Maja Mai 1881

1087 List. Novb. 2532 List. Noyb. P 4189 Maja Mai 1881 5547 Maja Mai 1881 7373 P P 1879
1132 Maja Mai 1881 2566 Maja Mai 1881 4279 P » 1878 5869 P P „ 7406 List. Noyb. 1878
114-2 2596 P 1876 4302 List. Noyb. 1880 5874 List. Novb. 1830 7738 Maja M i 1881
U 87 List. Novb. 1880 2642 List. Novb. 1877 4327 P » n 5917 Maja Mai 1881 7771 p P ,»
1246

i
Maja Mai 1879 2689 Maja Mai 1881 4452 Maja Mai n 5946 List. Novb. 1878 7800 » P P
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Kwota
kapitału

Złr.

•Kapitale
Sttrag
©ulbtn

M

Termin wypłaty
dnia Igo

8iutfjal)lung8=$trmin 
ben lttn

7877 Maja Mai 1877
7951 n 19 1875
8001 List. Novb. 1880
8011 Maja Mai 1881
8041 n n 19

500 8232
8310

11

List.
*

Novb. 1877
8331 Maja Mai 1881
8342 P f i Jł

8367 P p 19

8393 » 19 99

8424 f f p 99

22 Maja Mai 1881
54 p n n

272 List. Novb. 1880
353 Maja Mai 1881
381 11 11

413 11 f l l i

425 List. Noyb. 1878
457 Maja Mai 1881
520 n » 1879
541 List. Novb. 1880
580 Maja Mai n

581 j f n 1876
715 f f » 1881
801 m n 99

814 f f 19 99

850 n r> n

876 11 n n

895 w f f *

907 List. Novb. 1880
951 Maja Mai 1881

1056 j f » 19

1111 n 19 99

1175 n 19 19

1240 . 19 99

1415 „ 99 19

1547 List. Novb. 1879
1584 Maja Mai 1881
1656 „ J9 1878
1677 n 1881
1685 , P 1879
1693 u 1881
1698 n 19 19

1746 n 19 19

1875 19 99 99

1928 List. Novb. 1880
1952 Maja Mai 1881
1954 0 19 ł»

1967 Maja Mai 1874
2178 jf p 1881
2373 n 19 1880
2419 , 19 1881
2453 List. Noyb. 1879
2483 Maja Mai 1881
2496 i ł 19 99

2510 99 1880
2747 w f f 1879
2831 » 19 1881

1000 2945
2961

List.
Maja

Noyb.
Mai

1878
1881

2981 » 19 99

3035 ff 99 99

3088 19 99 19

3105 ff fi 99

3162 n W 1878
3170 „ « 1881
3204 List. Novb. 1878
3278 Maja Mai 1881
3297 p 99 19

3310 List. Noyb. 1880
3411 Maja Mai 19

3499 „ f f 1881
3501 n 91 a

3610 List. Noyb. 1874
3642 Maja Mai 1879
3836 • f f 1881
3875 p 91 li

3977 List. Novb. 1880
4057 Maja Mai 1881
4123

1f n 9
4143 i* 99 99

4527 List. Noyb. 1880
4604 Maja Mai 1881
4706 n 79 *•>

4743 List. Novb. 1880
4801 Maja Mai 1881
4847 n 19 »

4866 List. Noyb. 1880
4876 Maja Mai 1878
4897 List. Noyb. 1876
4995 Maja Mai 1881
5134

W » n

5178 List. Noyb. 1880
5193 Maja Mai 1878
5338 99 1880
5394 f f 1881
5509 n f f 19

5545 p f f 99

5587 List. Novb. 1880
5715 Maja Mai 1874
5726

J7 1 ! 1880
5742 l t f f 1881
5771 List. Noyb. 1879
5812 Maja Mai 1881
6030 » 19 19

6041 List. Noyb. 1878

J *

Termin wypłaty
dnia Igo

śRudfjałjIung^Strnun 
btn lttn

8458
8499
8521
8583
8584 
8586 
8596 
8675 
8699 
8822 
8901 
8906

List. Noyb. 1875
Maja Mai 1881

1881

List. Noyb. 
Maja Mai

1879
1878
1881

M

8916
8996
9070
9110
9164
9251
9399
9471
9496
9573
9646
9687

Termin wypłaty 
dnia Igo

8iu43a|jlung0*2rrmm 
btn lttn

Maja Mai 1881

1880
1881

List. Novb. 1879
* . 1877Maja Mai 1881

I 1878
1881

I !  1880

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

8tudfja[)liing8»2tnmn 
ben lttn

9690
9705
9789
9817
9820
9863
9942
9999

10037
10045!
10I52|
10160!

List.

List.
Maja

11

List.
p

Maja

Noyb.

Mai
n
P

Noyb.
Mai

P

Novb.

Mai

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

&tu£f}d}Iung8-2ermin 
btn lttn

1880 10182 Maja Mai " 1878
1876 10193 99 39 18:81
1879 10250 19 39 19

1881 10310 39 » 99

» 10316 « 19 1880
1880 10325 n 0 99

4881 10343 19 91 1881
1878 10461 19 19 »
1880 10502 19 19 99

99 10516 99 97 91

1881 10517 19 19 11

6052
6095
6325
6373
6437
6496
6521
6560
6573
6574 
6583 
6671 
6724 
6756 
6767 
6811 
6881 
6886 
6903 
6923 
6953 
7000 
7052 
7125 
7299 
7324 
7339 
7361 
7611 
7663 
7669 
7678 
7682 
7746 
7980 
8121 
8207 
8263 
8288 
8301 
8452 
8456 
8529 
8613 
8713 
8854 
8861 
9063 
9130 
9203 
9246 
9309 
9360 
9378 
9525 
9560 
9582 
9608 
9670 
9724 
9860 
9938 
9991

10053
10173
10253
10418
10653
10663
10671
10684
10686
10691
10929
11016
11213
11217
11220
11236
11320
11421
11534
11613
11708
11741
11814
11912
11926
11974
12064
12076
12088
12090
12191
122031

Maja Mai 1881 12222 Maja Mai 1881 19805 Maja Mai 1881 26559 List. Noyb.
List. Novb. 1877 12247 9 f p 99 19964 List. Noyb. 1880 26561 Maja Mai

« 19 19 12343 p p n 20098 Maja Mai 9 26613 p 9

Maja Mai 1881 12384 1880 20169 p 1881 26632 P 9

H 19 P 12396 f f 1881 20374 List. Novb. 1876 26683 List. Novb.
f f 19 19 12494 p p P 20409 Maja Mai 1880 26687 Maja ' Mai

List. Novb. 1880 12525 p n 20585 p 1881 26732 P P

_ w 12615 p 1876 20613 List. Novb. 1879 26806 P n

Maja Mai 1879 12679 P 1881 20765 Maja Mai 1881 26820 List. Noyb.
9 t 1881 12682 P 20836 List. Noyb. 1880 26849 Maja Mai

List. Novb. 1878 12716 List. Novb. 1880 20864 Maja Mai P 26903 List. Noyb.
Maja Mai 1880 12732 Maja Mai 9 1 20869 n p 1881 26907 Maja Mai

f f 19 1881 12793 w 1881 20899 List. Noyb. 1880 26923 V 9

w 99 T i 12795 List. Novb. 1880 20963 Maja Mai 1881 2693! » 9

n 99 19 12807 Maja Mai 1881 20990 p 9  j 26933 9 p

19 n 19 12947 p n » 21111 p P  i
26995 9 p

99 19 P 12962 P n 1880 21480 p P 27042 List. Novb.
99 f f n 12991 p li 1881 21508 p 1880 27215 Maja Mai
99 11 n 13044 List. Noyb. 1875 21651 19 1881 27243 List. Novb.
n 9 99 13147 Maja Mai 1881 21698 List. Noyb. 1879 27276 Maja Mai
99 99 p 13202 y j P 9 21711 Maja Mai 1881 27319 » 11

99 99 w 13209 p 21863 1880 27350 p

List. Noyb. 1876 13275 p 21886
w

1881 27402 n

99 19 1878 13324 List. Noyb. 1880 21927
U

p 27442 V

Maja Mai 1881 13340 Maja Mai 1881 21937 » 27466 p

List. Noyb. 1879 13381 22029 p 27480 List. N ov 'd.
Maja Mai 1881 13386 P p 1876 22035 yy p p 27563 Maja Mai

n 19 » 13446 19 p 1878 22038 List. Noyb. 1880 26682 »

w 19 P 13458 1 f p 1881 22121 Maja Mai 1881 27724 P

List. Novb. 1879 13481 P p 22273 List. Novb. 1879 27841 p f f

Maja Mai 1881 13487
P p P 22286 Maja Mai 1881 27873 P p

n 19 9 13502 List. Noyb. 1880 22475 1876 27874 p

19 99 P 13567 Maja Mai 1881 22523 p 1881 27877 P

99 19 P 13648 99 » P 22526 p p 27960 U

99 99 n 13788 P » n 22557 p 1879 27998 List. Noyb.
99 99 p 14052 P 99 1881 22564 List. Novb. 1880 28056 Maja Mai

List. Novb. 1879 14057 List. Novb. 1880 22621 Maja Mai 1881 28067 V p

Maja Mai 1881 14150 P p P 22630 » p p 28191 » p

List. Novb. 1877 14227 Maja Mai P 22655 n p p 28227 List. Noyb.
19 19 1880 14249 List. Novb. » 22975 0 P p 28244 Maja Mai

Maja Mai 1881 14326 Maja Mai 1881 23135 0 p 28315 List. Noyb.
List. Novb. 1878 14437 11 11 P 23167 P P 28329 0

Maja Mai 1881 14845 11 11 11 23198 List. Noyb. 1880 28342 Maja Mai
List. Noyb. 1875 14943 P P P 23229 Maja Mai 1881 28448 0 p

Maja Mai 1881 15248 P p P 23333 0 P n 28456 0 p

99 n 1878 15393 99 P 1880 23516 19 P p 28461 9 p

T i 99 1880 15448 List. Noyb. P 23600 List. Noyb. 1879 28484 List. Novb.
19 99 1881 15490 Maja Mai 1881 23602 Maja Mai 1881 28512 Maja Mai
99 99 n 15565 P P n 23637 List. Novb. 1880 28516 List. Novb.
99 99 1880 15655 P n 1880 23802 Maja Mai 1881 28527 Maja Mai
99 n 1879 15669 List. Noyb. 1875 23872 0 P 1877 28673 p

n » 1881 15815 Maja Mai 1881 23894 9 P 1881 28689 List.. Novb.
19 99 V 16091 Maja Mai 1876 23975 » P p 28698 Maja Mai
19 99 1877 16153 List. Novb. 1877 23986 P 99 p 28702
19 99 1881 16228 Maja Mai 1879 24015 n P 1880 28796 List. Noyb.
n 99 1880 16235 w 9 » 24032 » P 1877 28825 Maja Mai
99 19 1875 16236 11 P 1873 24035 » n 1881 28890

List. ii 1880 16270 T) w 1881 2406! p » P 28894 f f

Maja Mai P 16289 P P 1878 2410C p P p 28898 SI

19 ii 1881 16657 List. Noyb. 1880 24115 p n 1879 28958 p f f

» P 16732 Maja Mai 1881 24285 p p 1881 28966 19 P

99 19 p 16878 19 P P 24324 p n
;
P 28995 List. Novb.

List. Noyb. 1876 16881 P P p 24351 n n n 29002 Maja Mai
w 1880 16984 List. Novb. 1878 24450 P n » 29054 0 n

Maja Mai 1881 16986 Maja Mai 1881 24477 List. Noyb. 1880 29198 0 p

n i f 9 f 17121 P 77 21627 Maja Mai 1881 29243 P p

19 jt p 17149 P p P 24651 1 7 P w 29302 P p

19 19 1878 17174 P P P 24672 n n V 29319 List. Novb.
99 99 1881 17180 P p P 24715 n p » 29407 Maja Mai

List. Novb. 1878 17208 P 99 P 24795 U p 1878 29421
P

Maja Mai 1881 17555 Ti P P 24801 p p 1881 29483
»

99 19 17598 p P P 25118 p p P 29628 p

99 17619 List. Novb. 1880 25165 p n 1879 29543 List. Novb.
99 17627 p n 1875 25332 P p 1881 29651 Maja Mai
f f j f 17643 Maja

List.
Mai 1880 25389 List. Novb. 1880 29929

91 97 17680 Novb. 1879 25601 Maja Mai 1877 29955 List.
p

Novb.
»

H

99 P 17928
17970

Maja Mai
P

1881
1880

25661
25676

9

List.
p

Noyb.
1881
1879

29975
30017

Maja Mai

List. Noyb. 1880 17989 List. Novb. P 25727 Maja Mai 1881 30068
9

List.
w

Novb.
Maja Mai n 17999 Maja Mai P 25789 p p p 30128 Maja

List.
Mai

List. Novb. 1879 18227 List Noyb. 1876 25893 9 99 1877 30152 Novb.
Maja Mai 1881 18391 Maja Mai 1879 26168 p P 1881 30220 Maja Mai

19 19 99 18614 P 9 1881 26184 List. Noyb. 1879 30365
List. Novb. 1878 18791 39 19 P 26210 Maja Mai 1879 30396

P P

Maja Mai p 18949 List. Novb. 1874 26253 P p 1881 30403
P P

19 99 1881 19040 Maja Mai 1881 26305 List. Novb. 1880 30409
P

List.
P

Novb.
List. Novb. 1867 19142 99 19 9 26345 Maja Mai 1881 30451 Maja Mai

19 9 1877 19220 19 P 9 26381 List. Novb. 1879 30513
Maja Mai 1881 19225 List. Novb. 1880 26383 Maja Mai 1881 30594

9 p

19 » 97 1 19336 Maja Mai 1881 26431 P p 1879 30606 List.
P

Novb.
99 99 P 19497 » ■ P 26451 9 p 1881 30651
ł ł 11 19 19515 n p 1880 26466 P p 1881 30661

99

List. Novb. 1878 19537 99 99 1879 ; 26502 P p 30682 Maja
P

Mai
19 99 1880 19607 p p 1878 26504 p ■ ff

List. Novb. 1878 19783 99 » 1881

1880

1881
1878
1880
1881

1880
1881
1880
1881

1879 
1881
1880 
1881 
1880 
1881,

1879
1881
1875
1881

1877
1881

1877
1881

1878
1881
1877
1875
1881

1879
1881
1879
1880 
1881 
1880 
1881

1876
1879
1881

1880
1879
1880 
1881 
1880 
1881

1880
1881

1878 
1877 
1881

1879 
1881

1880

1881

1880
1881

1880
1879
1880 
1831



io

Kwota
kapitału

Złr.
.ftnpitnlću 
Seirag 

© u 1 b c n

M .

Termin wypłaty 
dnia Igo

SRutfyaljlungg^ermin 
bcn lten

M

Termin wypłaty 
dnia Igo

SiudsahluogS^ermin 
bcn lim

M ,

Termin wypłaty 
dnia Igo

Utucfjal)fi!ng§--3:mnin 
btn 1 ten

M .

Termin wypłaty 
dnia Ig o

9iuĄaI)lung§=2:enmn 
ben lten

M .

Termin wypłaty 
dnia Igo

3ftucfjaI)Iung§=£rrmin 
bcn lten

PU699 Maja Mai 1»»1 30967 List. Movb. 1880 31231 Maja Mai 1881 31560 Maja Mai 1880 31826 List. JSovb. 1880
30.318 30970 Maja Mai 1881 31342 r» łł łł 31598 łł yy 1881 31888 yy yy yy

i n n o 30857 31014 łł p t» 31456 łł P yy 31630 ł* n yy 31936 Maja Mai 1881
JLUUU 30870 31072 P Ił 31504 List. Novb. 1880 31640 yy yy P 31949 w yy łł

30947 31181 łł 31546 Maja Mai 1881 31753 Maja Mai 1881 31973 yy •n n

3< >962 łł *» 1880 31230 P 1879 31559 List. Novb. 1879 31810 » „ 32113 ■ i yy 1880
7 Maja Mai 1875 360 Maja Mai 1881 760 Maja Mai 1881 12261 List. KoTb. 1880 1470 Maja Mai 1881

/aOOO 68 1881 386 P P P 808 List. Novb. 1880 1307 | Maja Mai 1879 1738 yy łł

208 414 P 1879 1112 yy 13431 19 yy 1881 1931 yy 1880
1 227 p p 729'| P 1881 |

123 List. ^ovb. 1880 515 Maja Mai 1881 898 Maja Mai 1881 1194 List. Novb. 1879 1986 Maja Mai 1880
1 0 0 0 0 139 Maja Mai p 569 n łł it 996 łł yy 1880 1534 Maja Mat 1881 2210 yy p 1881

337 List. Novb. 1878 755 n w 9 1185 yy 1881 1585 V n -

(B Obligacye Lit. A. B) 8<}al&»exf<tr«ibtiigeM Lit. A.

Kwota Kwota Kwota Kwota
kapita Termin wypłaty kapita Termin wypłaty kapita Termin wypłaty kapita Termin wypłaty
łu zł. dnia Igo łu zł. dnia Igo łu zł. dnia Igo łu zł. dnia Igo

M .ftajjL M . M . -RafiL .RafiL
tai§= SRutfmhlłingg^Sermin targ- fRudtjfli)lung8--Scrmin talS- 8Ru(fjaf)Iung8--3>rmin talg- SRurfjahlung^Scrnun

Setrag bcn lten Setrag bcn lten Setrag bcn lten Setrag bcn lten
©ulbcn ©ulbcn ©ulbcn ©ulbcn

»7 50 Maja Mai 1870 6334 40U Maja Mai 1881 9U86 100 Maja Mai 1874 11284 50 Maja Mai 1881
534 2920 łł 1881 6421 400 łł 1879 9140 10000 J3 u 1881 11291 50 łł łł 1879
700 1080 ł ł łf P 6451 50 P 1881 9282 100 ił » » 11418 100 łł łł 1881
758 960 P yy 6498 100 List. Novb. 1879 9313 150 łł p P 11439 150 w *i p

791 2840 » P p 6510 100 łł n 1872 9434 50 łł p p 11456 200 9 ł» 1879
944 3040 n P p 6521 400 łł 1876 9458 100 łł yy łł 11526 900 ł ł 1881
956 740 « y) » 6627 50 Maja Mai 1881 9495 200 P p 1880 11534 300 List. Novb. 1879

1558 50 n yy 1867 6677 100 łł łł 1878 1.9512 10000 łł » 1881 11595 50 Maja Mai 1880
2307 160 » w 1881 6713 100 yy łł 1881 9547 1600 List. Novb. 1880 11620 100 łł P 1881
2603 50 List. Novb. 1878 6766 50 łi w łł 9660 500 Maja Mai 1881 11656 50 » łł 1880
2934 200 yy łł 1876 6898 50 List. Novb. 1874 9724 100 List. Novb. 1880 11671 200 łł łł P

2958 1210 Maja Mai 1881 6964 50 P łł 1878 9761 100 łł łł łł 11675 150 « » 1881
3544 400 yy łł 1880 6974 43440 Maja Mai 1881 9911 300 Maja Mai 1881 11695 550 9 p łł

3711 33980 Maja Mai 1881 7005 100 List. Novb. 1880 9946 1000 łł łł łł 11712 50 9 łł łł

3773 100 List. Novb. 1880 7022 200 Maja Mai 1877 9993 300 łł łł łł 11843 850 9 łł p

3774 50 Maja Mai 1861 7306 100 List. Novb. 1868 10044 200 List. Novb. 1880 11863 200 List. Novb. 1879
3802 50 List. Novb. 1863 7347 100 Maja Mai 1876 10061 100 Maja Mai 1881 11937 800 Maja Mai 1881
3985 200 Maja Mai 1880 7371 50 łł łł 1880 .10087 200 łł P n 12037 10000 ł ł łł łł

j 4014. 50 n p 1879 7424 50 P *ł 1874 10 L15 450 łł P 9 12069 100 9 łł 1879
4028 100 p I ł 1860 7650 300 List. Novb. 1880 10247 600 łł P p 12111 100 P łł 1877

J 4135 100 .1876 7654 200 Maja Mai 1869 10298 200 łł n 1876 12175 4200 9 łł 1881
ll 4420 100 1873 7701 350 ł ł r> 1881 10334 100 łł p 1880 12444 100 P » n

[ 4516 50Ó 1881 7727 100 P p P 10556 100 łł p 1881 12463 1150 9 P p

ft 4625 50 j f a 1871 7808' 90 P p P 10560 100 łł p Ił 12580 150 łł 9 1879
‘I 4782 50 f f 1877 7957 500 yy p 1880 10594 250 ł ł ił łł 12592 300 P P 1881

4783 50 1874 8001, 200 n p 1881 10689 200 łł » su 12717 10000 łł P łł

4784 50 List. vb. 1873 8080 200 P p V 10612 150 łł 1880 12751 600 łł P łł

] 4820 
4858 
5132 
5489 
5951 
6058

100
80

1877 8194 400 List. Novb. 1870 10724 200 łł 9 1881 12752 200 łł P łł

Maja
43

Mai 1881 8291 200 n łł 1879 10765 400 List. Noyb. 1880 12765 200 List. Novb. 1880

1300
100

1878 8414 200 Maja Mai 1880 10845 1150 Maja Mai 1881 12801 100 łł łł p
łł łł

1880 8580 100 . n 1877 10857 400 «ł łł łł 12859 50 Maja Mai 1881

50
ł ł

List. Noyb. 1865 8691 200 List. Novb. 1880 10900 100 łł 9 łł 13013 100 łł 9 łł

100 Maja
List.

Mai 1881 8721 50 łł łł 1872 10957 250 łł 9 łł 13093 1000 łł 9 p

6060 
I 6181 

6213 
1 6238 
j 6243 
i 6325

50 Novb. 1876 8740 50 Maja Mai 1878 11066 500 łł 9 » 13196 100 łł yy łł

900 Maja
List.
Maja

Mai 1881 8801 100 List. Novb. 1879 11151 200 łł P łł 13298 4000 łł łł

300
200
140
250

Novb.
Mai

1880
1881

8827
8828 
8870

100
100
600

Maja
P

p

Mai
ił

łł

1876
1879
1880

11212
11219
11239

4150
200
200

łł

łł

łł

n

łł

łł

łł

9

9

13490
13494
13522

100
50

9000

łł

łł

łł

yy

yy

łł

łł

łł
łf łł

p łł 8921 100 List. Novb. łł 11250 200 łł r> P 13733 10000 łł yy łł

| 6328 100 łf łł 1877 8970 150 łł łł 1876

T t m±. A AT o  M O  na 1 A AHA zir' 7‘ cześciow3 kwotą e-220 złr-
JL. -L it. A . IM*. ut,er lv .U U v  g. mit bcm Stjeilbetrage bon 6.220 fi.

L w ó w  dn ia  3 0 .  K w ie tn ia  1881. jLentber# ani 3 0 .  A p r il  1881.
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I


